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THE INTERNATIONAL SURFACE EVENT 2017
18 - 20 Ocak 2017 tarihleri 
arasında ABD’nin Las Vegas 
kentinde gerçekleşen yüzey 
kaplamaları alanında faaliyet 
gösteren The International 
Surface Event fuarına 
İstanbul Maden İhracatçıları 

Birliği olarak, fuarın firmaları-
mız için önemini değerlendir-
mek ve önümüzdeki senelerde 
yapılması olası Milli Katılım 
Organizasyonu için ön incele-
meler yapmak ve görüşmeler-
de bulunmak üzere

Yönetim Kurulu Başkanı Sa-
yın Ali Kahyaoğlu  ve Denetim 
Kurulu Üyesi Sayın Yakup Kadri 
Sürmen’in katılımları ile ziyaret 
gerçekleştirilmiştir.
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İMİB 41. KURULUŞ YILDÖNÜMÜ

Türkiye’nin son yıllardaki 
ihracat hamlesinde önemli 
bir rol oynayan maden sek-
töründeki oyuncuları çatısı 
altında toplayan İstanbul 
Maden İhracatçıları Birliği 
kuruluşunun 41. yılını kutla-
dı.

Maden sektörünün ihracatla ilgili 
bütün faaliyetleri yürütmek üze-
re 2 Şubat 1976 yılında, “Türkiye 
Maden İhracatçıları Birliği” adıyla 
kurulan ve 1986 yılında bugünkü 
ismini alan İstanbul Maden İhra-
catçıları Birliği (İMİB), 

Yenibosna’daki Dış Ticaret Komp-
leksi’nde üyelerini buluşturduğu 
bir etkinlik organize etti. Sektör 
temsilcilerinin katıldığı etkinli-
ğe İMİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Ali Kahyaoğlu ev sahipliği 
yaptı.
İMİB Yönetim Kurulu Başkanı Sa-
yın Ali Kahyaoğlu ile İMMİB Genel 
Sekreter Yardımcısı Sayın Fatih 
Özer günün anlam ve önemini 
belirten konuşmalarını gerçekleş-
tirdiler.
Etkinlik, 1976’dan itibaren İMİB’e 
üyeliğini gerçekleştiren ve üyelik-
leri hala açık olan İMİB üyelerine 
plaket verilmesinin ardından sona 
erdi.
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AFYON – BİLECİK SEKTÖR TOPLANTISI
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Ali 
Kahyaoğlu ve Türk Mermer  Maden 
Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 
Ersoy Erol, beraberlerindeki heyet 
ile birlikte Bilecik ve Afyon’daki 
mermer fabrikası ve ocak sahipleri 
ile bir araya gelerek sektör sorun-

larının değerlendirildiği yemekli 
toplantı düzenledi.

Gün içinde Federal Mermer, Özer-
ler Mermer, Öksitaş ve Uzlar Mer-
mer firmalarını yerlerinde ziyaret 
eden heyet, ilk toplantısını 22 
Şubat Çarşamba akşamı Bilecik’te-

ki Tünel Restoran’da gerçekleştirdi. 
Burada yaklaşık 100 kişiyle buluşan 
heyet, 23 Şubat Perşembe günü 
de Afyon’daki firmaları ziyaret etti. 
Aynı günün akşamı Afyonlu mes-
lektaşlarıyla bir araya gelen heyet, 
yapılan faaliyetleri dile getirerek, 
birçok sorunu da masaya yatırdı.
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ÇİN’DE KURULMASI PLANLANAN TÜRKİYE TİCARET MERKEZİ ARAŞTIRMASI
Çin’de açılması planlanan, Türk 
doğal taş firmalarının blok ve 
plakalarının sergileneceği Türkiye 
Ticaret Merkezi ile ilgili, İstanbul 
Maden İhracatçıları Birliği Yö-
netim Kurulu Başkanı Sayın Ali 
Kahyaoğlu, Yönetim Kurulu Üyesi 
Sayın Mehmet Naci İlci, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi Başkan Vekili 
Sayın Mustafa Çıkrıkçıoğlu ve TİM 
Tanıtım Organizasyon İç ve Dış 
Ticaret A.Ş (TİM A.Ş) CEO’su Sa-
yın Ömer Bahadır Öztanyel, 5-6 
Mart 2017 tarihlerinde Shuitou 
ve Yunfu’da depo, arsa ve teknik 
ekipmanlar hakkında araştırma 
yaptılar.
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MARMARA ADASI SEKTÖR TOPLANTISI

13 Mart 2017 Pazartesi günü 
Marmara Adası’nda Saraylar 
Beldesi’nde sektör temsilcilerinin 
de katılımıyla yemekli toplantı 
gerçekleştirildi. Toplantıya Yö-
netim Kurulu Başkanı Sayın Ali 

Kahyaoğlu ve beraberindeki he-
yet katıldı.  3000 yıldır mermer 
üretilen, Marmara Denizi’ne adını 
veren ve Marmara mermerine ev 
sahipliği yapan Marmara Ada-
sı’nda İMİB’in organizasyonu ile 

yerleşik ihracatçı, üretici ve ocak 
sahipleriyle istişare toplantısı-
nın gündem maddeleri arasında; 
atıklar, mermer OSB, tarihi fabri-
ka, kalifiye eleman, ağaçlandırma 
vb. konular yer aldı.
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BURSA SEKTÖR TOPLANTISI

15 Mart 2017 tarihindedoğal taş ve maden sektöründe yaşanan sorunların ve çözüm önerilerinin 
değerlendirilmesi amacıyla, Bursa ilinde yerleşik ve bu ilde fabrikası, ocağı veya tesisi bulunan 
ihracatçı, üretici ve ocak sahibi firmalarımızın katılımı ile istişare toplantısı gerçekleştirilmiştir.
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MİLANO TASARIM HAFTASI

2010/8 sayılı tebliğ kapsamında 
Ekonomi Bakanlığı tarafından 
desteklenen 16.URGE.012 Doğal-
taş Tasarım ve Dekoratif Ürünler 
Kümelenme Projesi kapsamında 
12 firma ile 5 günlük bir heyet 
gerçekleştirildi. Heyetin ilk günü 
5 Nisan 2017 tarihinde Milano 
Başkonsolosu Sayın Hami Aksoy 
ve Milano Ticaret Ataşesi Sayın 
Emre Orhan Öztelli küme firma-
ları ile fuar alanında bir görüşme 
gerçekleştirip Türk firmalarının 

stantlarını küme firmalarıyla 
ziyaret etmiştir. Yeni konsolosluk 
binasının inşasında görev alan ve 
daha önce İMİB’in Milano Tasarım 
Haftasında yaptığı çalışmalarda 
da küratör olarak yer alan Mimar 
Erdem Şeker de Urge heyetine 
eşlik etti. Önceki yıllardaki İMİB 
çalışmalarının başarısı konuşuldu 
ve bunun kalıcı olması için her 
sene düzenli katılım sağlanması 
gerektiği kanaati Ticari Ataşemiz 
Sayın Öztelli tarafından vurgu-

landı. Sonrasında URGE küme 
firmaları ve İMİB olarak dünya-
nın en büyük mobilya fuarı olan 
“Salone del Mobile Milano” fuarı-
nın 22 salonu genel olarak gezil-
di. Tasarım haftasının dördüncü 
günü, Como ’da bulunan Lom-
bardia’nın en büyük tasarım ofis-
lerinden biri olan OMC tasarım 
ofisine ziyaret gerçekleştirildi.
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İMİB OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 
2016 yılı olağan genel kurul top-
lantısı 26 Nisan Çarşamba günü 
Dış Ticaret Kompleksi Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

İMMİB Genel Sekreteri Sayın S. 
Armağan Vurdu’nun açılış konuş-
masıyla başlayan genel  kurul-
da, Bakanlık ve TİM temsilcisi de 
hazır bulundu. Divan Başkanlığı’na 
Soylu Turizm ve Tic. Ltd. Şti. firma 
temsilcisi Sayın Ersoy Erol, divan 
üyeliklerine ise Mardif Madencilik 
İnşaat Taahhüt Gıda ve Dış Tic. 
Ltd. Şti. firma temsilcisi Sayın 
Serdar Altıntop ve Alkan Mermer 
Granit San. A.Ş. firma temsilcisi 
Sezai Alkan seçildi.

Muhasebe ve Finansman Yöneticisi Sayın Hilmi Güneş’in bilanço ve gelir-gider hesaplarını özet-
lemesinin ardından Denetim Kurulu Üyesi Sayın Yakup Kadri Sürmen denetim kurulu raporunu 
okudu. Ardından, yönetim ve denetim kurulları ibra edilerek, müteakip yıl bütçe ve iş programları 
görüşülerek oylandı
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İTÜ MADENCİLER ŞENLİĞİ

5 Mayıs 2017 tarihinde Akdağlar 
Madencilik’te gerçekleştirilen Ma-
denciler Şenliği etkinliğine Birliği-
miz 16 m2’lik alanda info stant ile 
katılım göstermiştir. Etkinliğe İTÜ 
Adına Rektör Prof. Dr. Mehmet 
Karaca,  Sarıyer Belediyesi Adı-
na Başkan Şükrü Genç, Akdağlar 
Madencilik Adına Eyüp Akdağ, 
İTÜ Maden Mühendisliği Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Orhan Kural 
ve Maden Mühendisliği Öğrenci 
Kulübü Başkanı Ferda Efe Güler 
iştirak etti. Etkinlik kapsamında 
katılım sağlayan İstanbul Üniversi-
tesi, Okan Üniversitesi, Osmanga-
zi Üniversitesi, Hacettepe Üniver-
sitesi, Zonguldak Bülent Ecevit 
Üniversitesi Maden Mühendisliği 
Bölümü öğrencilerine Birliğimiz 
hakkında bilgi verildi.
İTÜ Maden Mühendisliği Uygu-
lama ve Eğitim Merkezi olarak 
kullanılan Taş Bina önünde Ma-
dencilik Heykeli, Madenciler Parkı 
ve Gezginler Ağaçlığı’nın açılışı 
yapıldı. Katılan sektör temsilcile-
ri ile gün boyu sektör söyleşileri 
gerçekleştirildi.
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BASIN TOPLANTISI

İstanbul Maden İhracatçıla-
rı Birliği (İMİB), 8 Mayıs 2017 
Pazartesi günü Dış Ticaret 
Kompleksi Şehit Ömer Halis 
Demir konferans salonunda 
basın ve sektör temsilcileri ile 
bir araya geldi.

23 - 26 Ağustos 2017 tarihle-
rinde İstanbul Fuar Merkezi’n-
de düzenlenen “Project Marble 
Eurasia – Doğal Taş, Mermer 
Proje ve Teknolojileri Fuarı”nın 
organizasyonuna ilişkin bil-
giler Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Ali Kahyaoğlu tarafından 

katılımcılarla paylaşılmıştır. 
40’dan fazla farklı ülkeden ge-
lecek 500’e yakın yabancı alım 
heyeti ile yerli üretici ve ihra-
catçı firmaların buluşturulaca-
ğı söz konusu fuarın, sektörün 
ihracatına katkı sağlayacağı 
vurgulandı. 
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MİMARŞİV SELECTION 2017

12-13 Mayıs 2017 tarihleri arasında 
Hasköy Eski İplik Fabrikası’nda 
gerçekleştirilen MİMARŞİV Selec-
tion 2017 etkinliğine Birliğimiz 21 
m2’lik alanda info stant ile katılım 
göstermiştir. Info stant alanında 
MIPIM 2017 Fuarı’nda uygulanan 
VR enstalasyonu uygulanmış olup 
mermerin ocaktan çıkarılıp fabri-
kadaki üretim sürecini anlatan 3 
boyutlu film ziyaretçi mimar ve 
sanatçılara izlettirilmiştir. İzmir 
Ticaret Odası’nın getirdiği mimar 
heyetin de standı ziyaret ettiği 

etkinlikte yüze yakın mimarın 
iletişim bilgisi alınmış, mimarlara 
içinde Turkish Stones kataloğu 
olan ve Türk mermerinden yapıl-
mış taşınabilir bellekler hediye 
edilmiştir.
Heykel, resim, fotoğraf sergile-
ri ve inovatif mimari malzeme 
ve mobilya enstalasyonlarının; 
mimarlar, iç mimarlar, son sınıf 
öğrencileri, danışmanlar, satın 
alma müdürleri ve yatırımcılar ile 
buluştuğu  2 gün süren bu etkin-
likte; Ali Doruk, Alişan Çırakoğlu, 

Cem Sorguç, Ertuğ Uçar, Hande 
Öney, Kerem Piker, Kurtul Erk-
men, Mustafa Toner, Ömer Pekin, 
Sevince Bayrak, Sibel Dalokay 
Bozer,  Yasemin Keskin Enginöz 
ve Zeynep Tümertekin gibi mimar 
ve sanatçılar da panel düzenledi.

Etkinlik sonrasında tüm ziyaret-
çilere Natura dergisi ve Turkish 
Stones online sitesi hakkında da 
bilgi verildi.
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6. DOĞAL TAŞ TASARIM YARIŞMASI SEÇİCİ KURUL DEĞERLENDİRME TOPLANTISI

“6. Doğal Taş Tasarım Yarışma-
sı” Seçici Kurul Değerlendirme 
Toplantısı 5 Haziran 2017 Pazar-
tesi günü Dış Ticaret Kompleksi 
Şehit Ömer Halisdemir Konfe-
rans Salonu’nda gerçekleştiril-
miştir. Yarışmaya toplam 518 
proje başvurusu alınmış ancak 
493 proje jüri değerlendirmesi-
ne alınmıştır. 

Öğrenci kategorisinde 185  (50 
grup ve 135 bireysel) ve profes-
yonel kategoride 308 (67 grup 

ve 241 bireysel) toplamda 493 
tasarım; iç mimarlık, mimar-
lık, endüstri tasarımı gibi farklı 
alanlardaki akademisyen, sektör 
temsilcileri, mimarlar, tasarım-
cılar, İMİB Yönetim ve Denetim 
Kurulu Üyelerinden oluşan jüri-
miz tarafından değerlendirilmiş 
ve 12 proje ödül almaya layık 
görülmüştür. Değerlendirme 
toplantısında üretilebilirlik, do-
ğal taş kullanım alanının ge-
nişletilmesi, çevreye duyarlılık, 
bakım ve kullanım kolaylığı, ih-

racat potansiyeline sahip olmak, 
yenilikçilik - yaratıcılık ve kulla-
nımda işlevsel olmak kriterleri 
göz önünde bulundurulmuştur.

Yarışma başvuru istatistiklerine 
göre en çok başvuru alınan ilk 
beş üniversite sırasıyla MSGS 
Üniversitesi (66 Proje), Anado-
lu Üniversitesi (44 Proje) , İTÜ 
(37 Proje)  , Gazi Üniversitesi( 
26 Proje)  ve ODTÜ (22 Proje )  
olmuştur. 
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EZRA TUBA TURKISH STONES CRUISE 2018 DEFİLESİ
MONTE CARLO – 3 HAZİRAN 2017
Monaco’nun Monte Carlo şehrinde 1-3 Haziran 2017 tarihleri arasında Monaco Prensesi’nin himaye-
lerinde gerçekleşen Monte Carlo Fashion Week kapsamında, 3 Haziran 2017 tarihinde Türk mermer 
desen ve renklerinden esinlenerek hazırlanan EZRATUBA Turkish Stones Defilesi gerçekleşmiştir. 
Defilenin açılışında mermer ocağında çekimi gerçekleştirilen bir film sunumu yapılmıştır.

8 Haziran 2017 tarihinde ise İstanbul Park Hyatt Hotel’in kral dairesinde Türk basınına koleksiyonu ta-
nıtmak için bir kokteyl düzenlendi. Kokteyle katılan basın mensupları koleksiyonu yakından inceleme 
şansı buldular ve beğenilerini dile getirdiler. Macaristan’ın en ünlü dizi yıldızlarından biri olan Boglar-
ka da kokteylin katılımcılarından biriydi. Macaristan’da yeni sezonda prime time’da yayınlanacak olan 
TV şovu süresince her bölümde koleksiyonun farklı bir parçasının kullanılacağı dile getirilmiştir.

Defile sırasında sunulan kıyafetler, Turkish Stones etiketleriyle Harvey Nichols, Bloomingdale’s, Gal-
lery La Fayette gibi ünlü zincirlerde satılacaktır. Ayrıca koleksiyon Nişantaşı Abdi İpekçi Caddesi’nde  
bulunan GIZIA GATE mağazasının vitrininde 10 gün süresince mermer blok dekorlar önünde sergilen-
miştir. 

Defilede kullanılan ayakkabılarda mermer tokalar kullanılmıştır. 
Ayrıca akıllı el çantalarına da Türk Mermer desenleri yüklen-
miştir. Defileyi izlemeye Monaco Fahri Başkonsolosu ve eşi ile 
Marsilya Ticaret Ataşesi de katılmışlardır. Defile sonrasında Cafe 
de Paris Bellevue’de seçkin konuklara ve yabancı basın temsil-
cilerine kokteyl verilmiştir. Kokteyl sırasında koleksiyondan bir 
elbiseyi ünlü manken Victoria Silvstedt de giyerek basına poz 
vermiştir. Moda haftasının ilk günü Monaco Prensliği’nce verilen 
gala yemeğine katılan Naomi Campbell da koleksiyona olan be-
ğenisini dile getirmiştir. 
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6 Temmuz 2017  – 20 Temmuz 2017
Değişen 29. Madde’nin yönetmeliği hakkında çalışma yapılması amacıyla oluşturulan komisyonun ilk toplantısı 6 
Temmuz 2017, ikinci toplantısı 20 Temmuz 2017 tarihinde yapıldı. Toplantı neticesinde taslak hakkında görüş ve 
öneriler nihai hale getirilerek MİGEM’e iletildi.

MADEN KANUNU İSTİŞARE TOPLANTILARI

Türkiye’deki tüm madencileri ilgilen-
diren 3213 sayılı maden kanununun 
29. maddesinde yapılan değişiklikler 
ve bu yasa kapsamında çıkarılacak 
yönetmelik hakkında fikirlerin din-
lenmesi için 6 Haziran 2017 tarihin-
de İMİB bünyesinde bir toplantı ve 

toplantı akabinde bir iftar yemeği 
organize edildi. Türkiye’de maden-
cilik alanında faaliyet gösteren tüm 
dernek ve birliklerin davet edildiği 
toplantıda İMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Ali Kahyaoğlu, İMİB  
Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Meh-

met Naci İlci, İMİB  Denetim Kurulu 
Üyesi Sayın Yakup Kadri Sürmen 
de hazır bulundu. Toplantıda konu 
detaylarıyla ele alındı ve konu ile il-
gili ikinci bir toplantının yapılmasına 
karar verildi.
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17. ULUSLARARASI PROKONNESOS MERMER HEYKEL SEMPOZYUMU
 KAPANIŞ ETKİNLİKLERİ

Adaya, bölgeye ve denize ismini veren 
Marmara Adası, mermerinden dolayı ün 
yapmıştır. Helenistik dönemden bugüne 
kadar birçok sanat yapısında Marmara 
mermeri kullanılmıştır. Marmara Ada-
sı Saraylar Beldesi yıllardır sanatın ve 
ticaretin merkezi olmuştur.
Bugün de geçmişine yakışır bir sanat 
ve kültür merkezi olması için daha ön-
ceki yıllarda düzenlenen heykel sem-
pozyumlarına bir yenisi, İstanbul Maden 
İhracatçıları Birliği’nin sponsorluğu ile, 
17. Uluslararası Prokonnesos Mermer 
Heykel Sempozyumu olarak eklenmiştir.

Türk Doğal Taşlarının tanıtımı amacıy-
la 17 senedir düzenlenen Prokonnesos 
Mermer Heykel Sempozyumu kapsa-
mında 20 Temmuz – 20 Ağustos 2017 
tarihleri arasında dünyanın çeşitli ülke-
lerinden gelen heykeltraşların katılımıy-
la 1 ay boyunca heykel yapım çalışması 
yapılmış olup 20 Ağustos 2017 tarihin-
de dereceye giren heykellerin sahiple-
rine ödülleri takdim edilmiş, sonrasında 
düzenlenen konserler ile sempozyum 
kapanmıştır
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6. DOĞAL TAŞ TASARIM YARIŞMASI ÖDÜL TÖRENİ

23 Ağustos 2017 tarihinde İstanbul Fuar Merkezinde Project Marble Eurasia fuarı açılış törenini taki-
ben düzenlenen ödül töreninde İMİB Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Ali Kahyaoğlu’nun açılış konuş-
masının ardından tasarım yarışmasında dereceye giren profesyonel ve öğrenci kategorilerindeki proje 
sahiplerine ödülleri verilmiştir.

Öğrenci kategorisinde 185 ve profesyonel kategoride 308 olmak üzere toplamda 493 tasarım; İç 
Mimarlık, Mimarlık, Endüstri Tasarımı vb. alanlardaki akademisyen, sektör temsilcileri, tasarımcılar 
ve Birliğin Yönetim Kurulu üyelerinden oluşan jürimiz tarafından değerlendirilmiş olup, 12 proje ödül 
almaya layık görülmüştür. 

Değerlendirilen 493 projeden 16’sı ödül almaya hak kazanırken, dereceye giren yarışmacılara ödülleri-
ni İMİB Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Ali Kahyaoğlu,  İMMİB Genel Sekreteri Sayın S. Armağan Vurdu, 
İMMİB Genel Sekreter Yardımcısı Sayın Fatih Özer, Pyramids International Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Mohamed El Sherif Hashem, Yurt Madenciliğini Geliştirme Vakfı Danışma Kurulu Başkanı Sayın  
Prof.Dr. Erdoğan Yüzer, Türk Mermer Maden Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Ersoy Erol, Akan 
Global Lojistik Gümrükleme Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Bülent Arıkan ile Yarışmanın Jüri Üyesi 
Mimar Sayın Dila Gökalp takdim etmiştir.



İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ26

FUARLAR
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VITORIA STONE FAIR 2017

14 – 17 Şubat 2017 tarihleri arasında Brezilya’nın Vito-
ria şehrinde yapılması planlanan doğal taş fuarı için 
Birliğimiz 208m2 alan ile katılım sağlamayı planla-
mıştır ve çalışmalarını bu yönde devam ettirmiştir. 
16.URGE.033 Doğal Taş Makine ve Ekipmanları Kü-
melenme Projesi firmalarından 8 firma URGE projesi 
kapsamında organizasyona katılım için çalışmalarını 
yapmıştır. Vitoria şehrinde yaşanan şiddet olayla-
rı nedeniyle etkinlik son dakikada iptal edilmiştir. 
Heyetimiz iptal haberini uçakta almış olup dönüş için 
hazırlıklara başlamıştır. Sao Paulo’ya ulaştıktan sonra 
heyetin bir bölümü havalimanında kalıp ilk uçakla dö-
nüş yolculuğuna başlamıştır. Heyetin kalan kısmı da 

THY’nin uçuş takvimi dolayısıyla Sao Paulo’da 2 gece 
kaldıktan sonra ilk uçakla dönüş için yola çıkmıştır. 
İstanbul’a dönüşte fuar yönetimi ile yapılan görüş-
melerde etkinliğin tekrardan yapılacağı konusunda 
bilgi alınmıştır. Daha sonra ise fuarın 6 – 9 Haziran 
2017 tarihlerinde yapılacağı ilan edilmiştir. Tüm bu 
süreçlerde T.C.Ekonomi Bakanlığı yetkilileri, T.C.Bre-
zilya Büyükelçiliği, T.C. Sao Paulo Ticaret Ataşeliği 
ile görüşmeler yapılmış olup, gerekli bilgi alışverişi 
sağlanmaya çalışılmıştır.  Ancak yaşanan belirsizlikler 
nedeniyle anılan yeni tarihlerde fuara katılım sağlan-
maması kararı alınmış olup, sonrasında ilgili kişi ve 
kurumlar ile müzakerelerde bulunulmuştur. 
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THE 17th CHINA XIAMEN INTERNATIONAL STONE FAIR
04 – 11 Mart 2017 tarihleri arasında 16.Ur-Ge.015 kodlu Türk Doğal Taşları Kümelenme-2 adlı 
Ur-Ge projesi kapsamında, dünyanın en önemli doğal taş fuarları arasında gösterilen Çin / Xi-
amen’deki “The 17th China Xiamen International Stone Fair“ fuarına 10 firma ile 105 m2’lik bir 
alanda stantlı katılım sağlandı. 

8 Mart 2017 tarihinde birincisi düzenlenen, The 1st 
International Conference of Stone Merchants Associ-
ation - Doğal Taş Tüccarları Birliği Uluslararası Kon-
feransı’na, İMİB adına katılım sağlandı.

Fuara İMİB adına Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Ali 
Kahyaoğlu, Yönetim Kurulu Üyeleri Sayın İsmail Kurt 
ve Sayın Mehmet Naci İlci de katıldı.
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MIPIM 2017

14-17 Mart 2017 tarihleri arasında Fransa’nın 
Cannes şehrinde Palais des Festivals’de  ger-
çekleşen MIPIM 2017 Fuarı’na Birliğimiz Turqu-
ality desteği kapsamında 66,75 m2’lik alanda 
konsept info stant ile katılım sağlamıştır. Söz 
konusu standın konsept tasarımı için Çağla 
Cabaoğlu Gallery ve sanatçı Ozan Türkkan ile 
çalışılmıştır.
Dünyanın en tanınmış mimar, müteahhit ve 
GYO’larının katıldığı fuarda ziyaretçiler stan-
dımızda özel kesim mermer oturma alanlarına 
oturarak VR gözlükler ile Afyon’daki bir mermer 
ocağını tele-transportasyon yöntemi ile gez-
miş; üretim süreçlerine 3D gerçeklik ile tanıklık 
etmişlerdir. Türkiye’deki kültürel katmanları, 
yaşanmışlıkları ve entelektüel birikimi yansıtmak 
amacıyla Anadolu Selçuklulara özgü altıgen bir oturma alanı tasarlanarak duvarlardaki altıgen mermer-
ler üzerine de video mapping aracılığıyla çekilen film yansıtılmıştır. Yine fuar sırasında katılımcılara da-
ğıtılmak üzere mermer kaplı USB bellekler yaptırılmıştır. Bu belleklerin içerisinde katılımcılara Turkish 
Stones broşürü ve çekilen filmin 2 boyutlu versiyonu sunulmuştur. Turkish Stones broşürü de bu fuar 
için güncellenmiş ve altıgen tasarım konsepti broşürlerin tasarımına da yansıtılmıştır

Fuar süresince standımızı Çevre ve Şehir-
cilik Bakanı Sayın Mehmet Özhaseki, Hatay 
Belediye Başkanı Sayın Lütfü Savaş, Balıke-
sir Belediye Başkanı Sayın Ahmet Edip Uğur, 
Beyoğlu Belediye Başkanı Sayın Ahmet 
Misbah Demircan, Türkiye’nin önde gelen 
mimar ve proje grupları, yabancı mimarlar 
ve projeciler ziyaret etmiştir. Stant tasarımı 
ve VR uygulaması yerli ve yabancı mimarlar 
tarafından övgü almış, standa fuar süresince 
yoğun ilgi gösterilmiştir. Standı ziyaret edip 
film izleyenlere mermer kaplı USB hediye 
edilip yaka kartları okutulmuş ve böylece 
önemli bir veri kaynağı oluşturulmuştur.
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COVERINGS, SHOWCASING TILE + STONE 2017 Fuarı

4 – 7 Nisan 2017 tarihleri arasında 
ABD’nin Orlando şehrinde düzenle-
nen “COVERINGS, Showcasing Tile 
+ Stone 2017 Fuarı” ülkemiz milli 
katılım organizasyonu bu yıl 16. kez 
Birliğimizce gerçekleştirilmiştir.
1990 yılından bu yana 28. kez düzen-
lenmekte olan Coverings Fuarı’nda, 
mermer, granit, traverten, fayans, 
plaka ve bordürler; seramik gibi yü-
zey kaplama malzemeleri ile mozaik 
gibi dekoratif ürünler ve makine/
ekipmanları sergilenmektedir. Fuar, 

dünyanın en çok doğal taş ithal eden 
ülkelerinden biri olan ABD’de düzen-
lenen en büyük doğal taş fuarı ko-
numundadır. Fuarda Türkiye’nin yanı 
sıra İtalya, İspanya, Kuzey Amerika, 
Mısır, Brezilya, Çin, gibi ülkelerinde 
milli katılım organizasyonu düzenle-
dikleri görülmüştür.
Coverings 2017 fuarında Türkiye 
standına toplam 1.227,6 m2 alan tah-
sis edilmiş ve bu alanda 36 firmamız 
katılımlarını gerçekleştirmişlerdir. 
Fuara ayrıca İstanbul Maden İhra-

catçıları Birliği (İMİB) organizasyonu 
altında 8 BAİB (Batı Akdeniz İhracat-
çılar Birliği) firması da UR-GE projesi 
kapsamında katılım gerçekleştirmiştir.  
Fuar süresince firmalarımız tarafın-
dan mermer, traverten, granit gibi 
ürünler ile mozaik ve benzeri dekora-
tif malzemeler sergilenmiştir. 

Türkiye’den fuara 6’sı Seramik Tanıtım 
Grubu’ndan 6’sı da bireysel olmak 
üzere toplamda 56 firma katılım 
sağlamıştır.
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EXPO TURKEY BY QATAR

Türkiye ve Katar’ın stratejik 
ortaklığı her geçen gün artarak 
devam ediyor. İki büyük ülke, 
ekonomik ilişkilerini kuvvetlen-
dirmek ve bölgede etkin bir ticari 
güç olmak amacıyla 19-21 Nisan 
2017 tarihlerinde Expo Turkey by 
Qatar Fuarı’nda buluştu.
İstanbul Maden İhracatçıları Birli-
ği’nin 80m2 info stant ile katılım 
sağladığı fuarda standımızı ziya-

ret eden tüm katılımcılara Birlik 
hakkında bilgiler verilmiş ve bro-
şürlerimiz dağıtılmıştır.  VR göz-
lükler ile ziyaretçilere Afyon’daki 
bir mermer ocağında çekilen film 
sunulmuştur. Böylece izleyiciler 
mermer ocağını tele-transportas-
yon yöntemi ile gezmiş, üretim 
süreçlerine 3D gerçeklik ile tanık-
lık etmişlerdir. Standı ziyaret edip 
film izleyenlere mermer kaplı 

USB hediye edilmiştir.
Expo Turkey by Qatar Fuarı’nda 
Türkiye’nin önde gelen 300’den 
fazla şirketi, Katarlı iş adamları 
ve karar verici otoriteler bir araya 
geldi.  Fuara katılan firmalar, bu 
birlikteliğin Körfez Bölgesi’ndeki 
diğer ülkelerde yatırım ve işbirliği 
fırsatlarını da beraberinde getir-
mesini umduklarını belirttiler.
Bugüne kadar Katar’da havali-
manı, otoyol, stadyum, metro 
ve konut inşatlarında 13 milyar 
dolarlık taahhüt işine imza atan 
Türk şirketleri, gözünü 5 yıl sonra 
yapılacak Dünya Kupası’na çe-
virdi. 2022 Dünya Kupası’na ev 
sahipliği yapmak için 170 milyar 
dolarlık yatırım bütçesi ayıran 
Katar’ın ticaretinden daha fazla 
pay almak isteyen Türk şirketleri, 
Doha’da düzenlenen Expo Turkey 
By Qatar fuarında yerlerini aldı.
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DESIGNBUILD 2017 31. ULUSLARARASI YAPI VE İNŞAAT FUARI

T.C. Ekonomi Bakanlığı’nın 
2010/8 Sayılı “Uluslararası 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin 
Desteklenmesine İlişkin Tebli-
ği” çerçevesinde; İşbirliği Ku-
ruluşu statüsünde olan İstan-
bul Maden İhracatçıları Birliği 
tarafından doğal taş/mermer 
sektöründe ihracat yapan 
firmalarımızın ihracat kapasi-
telerini geliştirmek amacıyla 
“Türk Doğal Taşları Kümelen-
me-1” projesi kapsamında 29 

Nisan- 7 Mayıs   2017 tarihleri 
arasında Avustralya’ya yönelik 
yurt dışı faaliyeti düzenlenmiş-
tir. Söz konusu faaliyet kapsa-
mında 3-5 Mayıs 2017 tarihleri 
arasında Avustralya’nın Sidney 
kentinde  International Con-
vention Centre’da  düzenlenen  
DESIGNBUILD 2017 31. Ulusla-
rarası Yapı ve İnşaat Fuarı’na 
katılım sağlanmış ve proje kap-
samındaki 11 doğal taş firması 
tarafından fuar süresi boyunca 

doğal taş ürünleri sergilenmiş-
tir. 
Ayrıca, New South  Wales eya-
letinde Sidney yakınlarında yer 
alan “ MY STONE,  ARTMAR,  
STONE WHOLESALERS” firma-
larına 1 Mayıs tarihinde teknik 
gezi düzenlenmiş olup firma-
lara ait depo ve showroomlar 
ziyaret edilmiştir. Bu gezi sa-
yesinde ülkedeki doğal taş pa-
zarı hakkında Türk  firmalarının 
bilgi edinmeleri sağlanmıştır.
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THE 2ND CHINA RUGAO INTERNATIONAL STONE AND EQUIPMENT EXHIBITION

Şanghay bölgesindeki mermer fabrikala-
rının Rugao bölgesine taşınmasıyla bir kat 
daha önem kazanan ve İMİB’in info stant 
ile katılım gerçekleştirdiği “The 2nd China 
Rugao International Stone And Equipment 
Exhibition” fuarı 18 – 21 Mayıs 2017 tarihleri 
arasında ikinci kez düzenlendi.

Fuarın açılışından bir gün önce, fuar idaresi 
tarafından verilen yemeğe İMİB, onur konu-
ğu olarak iştirak etti. 18 Mayıs’ta gerçekleş-
tirilen açılış törenine ise Birliğimizi temsilen 
Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Amil Atabay 
katıldı.  Açılışın ardından fuarı ziyaret eden 
Şanghay Ticaret Ataşesi Sayın Mustafa 
Yavuz İMİB standını gezdi, ardından tek tek 
firmalarımızı dolaşarak bilgiler aldı.

İMİB standında 18 Türk doğaltaş firmasının 
taşları sergilendi. 10 firma da taşlarının ba-
şında hazır bulundu.
Mermer, granit, traverten, plaka ve bordür-
ler, mozaik, diğer doğal taşlar gibi dekoratif 
ürünler ve makine/ekipmanlarının sergilene-
bildiği fuara 100’den fazla firma katılmış ve 
fuar yaklaşık 20.000 kişi tarafından ziyaret 
edilmiştir.
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PROJECT MARBLE EURASIA MERMER, DOĞAL TAŞ ÜRÜNLERİ VE TEKNOLOJİLERİ FUARI 

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği, 
yürütmekte olduğu 6 adet URGE 
projesi kapsamında “2010/8 sayılı 
Uluslararası Rekabetçiliğin Gelişti-
rilmesinin Desteklenmesi Hakkında 
Tebliğ” çerçevesinde, 23-26 Ağus-
tos tarihleri arasında İstanbul’da 
düzenlenmiş olan “Project Marble 
Eurasia Mermer, Doğal Taş Ürünleri 
ve Teknolojileri Fuarı” ile eş za-
manlı olarak Türkiye’nin ihracatınca 
önemli pay sahibi olan ülkelerden 
doğal taş sektörü firma yetkililerinin 
katılımıyla bir alım heyeti programı 
organize etmiştir.

Söz konusu alım heyetine, doğal 
taş sektörü açısından potansiyel 

taşıyan yaklaşık 40 farklı ülkede-
ki doğal taş firmalarından yakla-
şık 450 katılımcı davet edilmiştir. 
Etkinlik süresince davetli firmalar 
Türk firmaları ile ikili iş görüşmeleri 
yapmış olup, Project Marble Eurasia 
mermer fuarı katılımcıları ile tanış-
ma şansına sahip olarak, Türkiye’de-
ki çeşitli doğal taş ürünlerini yerinde 
ziyaret etme fırsatını yakalamıştır.

Alım heyetine 31 ülkeden (Arnavut-
luk, Almanya, Avustralya, Azerbay-
can, Birleşik Arap Emirlikleri, Bah-
reyn, Bangladeş, Cezayir, Çin, Mısır, 
Fas, Filistin, Hindistan, Irak, İran, 
İtalya, Kanada, Karadağ, Kenya, 
Kuveyt, Lübnan, Makedonya, Ürdün, 

Özbekistan, Slovakya, Sudan, Suudi 
Arabistan, Şili, Tunus, Umman, Ür-
dün) davet edilen firmalardan satın 
almacı firma temsilcileri katılım gös-
termişlerdir. Yukarıda bahsi geçen 
ülkeler dünya geneli doğaltaş itha-
lat seviyeleri gözetilerek seçilmiş 
olup ülkelerin doğaltaş sektöründe 
öne çıkmaları dikkate alınmıştır. 
Müşavirlikler kanalı ile yapılan ince-
lemeler sonucunda, bu ülkelerdeki 
389 firmadan 422 yabancı katılımcı, 
Genel Sekreterlik bünyesinde basılı 
davetiye,  faks ve e-posta yolu ile 
yapılan duyurular sonucunda, 23-
26 Ağustos 2017 tarihleri arasında 
İstanbul Fuar Merkezi’nde (İFM) 
gerçekleşen Project Marble Eurasia 
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Fuarı çerçevesinde fuar alanında ikili görüşmelere katılım sağlamıştır.
Bahsi geçen etkinliğe yönelik yapmış olduğumuz çalışma çerçevesinde, Türkiye’nin doğal taş ihracatına katkı-
da bulunan ve Dünyada faaliyet gösteren, önemli ithalatçı firma isimlerine, özenli bir araştırma süreci ve Ticaret 
Müşavirliklerimizin desteğiyle ulaşılmıştır.
Alım heyeti ile gelen iş adamlarına İstanbul’ un kültürel, tarihi ve doğal güzelliklerinin tanıtılması amacıyla akşam 
yemeği ve boğaz turu düzenlenmiş, tarihi eserler tanıtılmıştır.
Fuarın ilk günü açılış töreni ile aynı anda 6. Doğal Taş Tasarım Yarışması düzenlenmiş olup Anadolu’nun Gözyaş-
ları isimli Türkiye’den kaçırılan tarihi eserleri konu alan sergi katılımcıların ziyaretine açılmıştır.

Alım heyeti görüşmeleri, 10. Holdeki İMİB için ayrılmış B2B adasındaki ayrılmış alanda  gerçekleştirmiştir

Tüm bunlara istinaden ziyaretçi ve katılımcı firma sayısı, fuarın geneli için aşağıdaki gibi olmuştur*:

Takribi Katılımcı                                                                               : 124
 
Takribi Ziyaretçi                                                                               : 4.500

Takribi Yabancı Ziyaretçi Sayısı                                                      : 1.350

Yabancı Ziyaretçi Sayısının Toplam Ziyaretçi Sayısına Oranı        : % 30
 
Kurulan Stantların Toplam Net Alanı                                              : 6.582 m2
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RESMİ
ZİYARETLER



İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ40

T.C. Cumhurbaşkanı Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan, 22-26 
Ocak 2017 tarihleri arasında 
Tanzanya, Mozambik ve Mada-
gaskar’a resmi ziyaret gerçek-
leştirmiş olup; anılan ziyarete 
T.C. Ekonomi Bakanlığı koordi-
nasyonunda, DEİK organizas-
yonu ile üst düzey iş insanları 
heyeti eşlik etmiştir.

İMİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Sayın Ali Kahyaoğlu’nun da ka-

tılımıyla, 22 Ocak 2017 tarihin-
de İstanbul’dan çıkışlı program 
kapsamında, 23 Ocak 2017’de 
Tanzanya’nın en büyük kenti 
olan Darüsselam’da, 24 Ocak 
2017’de Mozambik’in başken-
ti Maputo’da, 25 Ocak 2017 
tarihinde ise Madagaskar’ın 
başkenti Antananarivo’da İş 
Forumları düzenlenmiş, Afri-
ka’nın hızlı büyüyen bahsekonu 
ülkelerine yatırım olanakları ve 
potansiyel iş fırsatları ele alın-

mıştır. 

Yer altı kaynakları bakımından 
zenginlikleri ile bilinen Tan-
zanya, Mozambik ve Madagas-
kar’da, tarım, turizm, bankacılık 
ve finans, inşaat ve altyapı, ma-
dencilik ve enerji sektörlerinde 
yabancı sermayeli yatırımları 
artırmak adına teşvikler söz 
konusudur.

T.C. CUMHURBAŞKANI SAYIN RECEP TAYYİP ERDOĞAN VE BERABERİNDEKİ ÖZEL SEKTÖR 
HEYETİNİN TANZANYA, MOZAMBİK VE MADAGASKAR RESMİ ZİYARETLERİ
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Hindistan - Türkiye İş Forumu, 
Türkiye Cumhuriyeti Cumhur-
başkanı Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Hindistan ziyaret-
leri kapsamında 1 Mayıs 2017 
tarihinde Hindistan’ın başkenti 
Yeni Delhi’de düzenlendi. Söz 
konusu İş Forumuna inşaat, 
enerji, altyapı, tekstil, gıda ve 
otomotiv gibi pek çok sektörde 
faaliyet gösteren yaklaşık 300 
Türk ve Hintli iş insanı katılım 
sağlamışlardır. Birliğimiz adına 
İMİB Yönetim Kurulu Başka-
nı Sayın Ali Kahyaoğlu katılım 
göstermiştir. 
Taş kültürüne sahip Hindistan 
oldukça cazip bir pazar olarak 
karşımızda durmaktadır. Hin-

distan’ın mermer ve traverten 
ürün gruplarında zayıf olması 
bu ülkenin hedef pazar olarak 
konumlandırılmasını da güçlen-
dirmektedir. En güçlü pazarımız 
olan Çin’de yaşanacak bir dur-
gunluğun sektörümüz açısın-
dan problem yaratmaması için 
en güçlü alternatif pazar yine 
Hindistan’dır. Hindistan’a ihraç 
ettiğimiz ilk 3 ürün grubu; blok 
mermer-traverten, tabii boratlar 
ve konsantreleri ile ferrokrom 
şeklindedir.
Forumun açış konuşmasını ya-
pan Hindistan Ticaret ve Sanayi 
Odaları Federasyonu (FICCI) 
Başkanı Pankaj Patel, iki ülkenin 
ilişkilerinin uzun zaman önce-

sine dayandığını ve Türkiye’yi 
gelen helva ve baharatlardan iyi 
tanıdıklarını söyleyerek, Türki-
ye’nin jeostratejik lokasyonunun 
ve Hindistan’ın yükselen ekono-
mik gücünün bu iki ülkeyi ideal 
ekonomik partner yaptığını 
belirtti. Patel, iki ülke arasındaki 
işbirliği alanlarının ve potansi-
yelinin sayılamayacak kadar çok 
olduğunu ifade ederek, konuş-
masını Atatürk’ün “Zafer, zafer 
benimdir diyebilenindir. Başarı 
ise, başaracağım diye başlaya-
rak sonunda başardım diyebile-
nindir.” sözleriyle noktaladı.
 

HİNDİSTAN BAŞBAKANI NARENDRA MODİ VE T.C. CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYİP ER-
DOĞAN’IN KATILIMLARIYLA GERÇEKLEŞTİRİLEN HİNDİSTAN- TÜRKİYE İŞ FORUMU
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T.C. Başbakanı Sayın Binali Yıl-
dırım’ın 16-18 Şubat 2017 tarih-
lerinde Malta’ya gerçekleştir-
diği resmi ziyaret kapsamında, 
DEİK/Türkiye-Malta İş Konseyi 
tarafından, Malta Ticaret Sanayi 
ve Girişimcilik Odası işbirliği ile 
17 Şubat 2017 tarihinde Vallet-
ta’da  “Türkiye-Malta İş Foru-
mu” düzenlenmiştir. Birliğimizi 
temsilen İMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Ali Kahyaoğlu 
katılım göstermiştir. 
Malta, 1 Mayıs 2004’te Avru-
pa Birliği’ne tam üye, 1 Ocak 

2008’de de Avro Alanı’na dahil 
olmuştur. 1 Ocak 2017 tarihinde 
AB Dönem Başkanlığı’nı devra-
lan Malta, 30 Haziran 2017’de 
AB Konsey Başkanlığı’nı Eston-
ya’ya devretmiştir.
Malta ekonomisi başta gemici-
lik, bankacılık ve turizm olmak 
üzere hizmetler sektörüne da-
yanmaktadır. GSYİH’nin % 35’i 
turizm gelirlerinden oluşmakta-
dır. Doğrudan yabancı yatırım, 
ekonomik büyümeyi artırmanın 
temel araçlarından biri olarak 
görülmektedir. İleri teknoloji 

ürünleri, sağlık teknolojileri, bi-
lişim teknolojileri, uçak bakımı, 
gemi kayıtları, elektronik ürün-
ler, lojistik, finansman ve online 
gaming alanlarında yabancı 
yatırımları çekmek için avantaj-
lar sağlanmaktadır. AB, Schen-
gen ve Avro alanlarına üyeliği, 
rekabetçi işçi ücretleri, İngiliz-
ce konuşabilen işgücü, vergi 
avantajları, AB ve Kuzey Afrika 
pazarlarına yakınlık hususları 
genel anlamda ülkenin karşı-
laştırmalı avantajları arasında 
sayılmaktadır.

T.C. BAŞBAKANI SAYIN BİNALİ YILDIRIM’IN MALTA ZİYARETİ KAPSAMINDA “TÜRKİYE MAL-
TA İŞ FORUMU” VE ÖZEL SEKTÖR HEYETİ ZİYARETİ
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EXPO 2017 fuarı çerçevesin-
de, 10 Ağustos 2017 tarihinde 
Türkiye Ülke Günü etkinlikleri 
gerçekleştirilmiştir. T.C. Ekono-
mi Bakanlığı koordinasyonu ve 
Ekonomi Bakanımız Sayın Nihat 
Zeybekci’nin katılımları ile yapı-
lan etkinlikler kapsamında, aynı 
gün Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) katkıları ile, DEİK Tür-
kiye-Kazakistan İş Konseyi ve 

Kazakistan Uluslararası Ticaret 
Odası işbirliğinde Türkiye-Kaza-
kistan İş Forumu düzenlenmiş-
tir.
Avrasya bölgesinin en elveriş-
li yatırım ve iş ortamına sahip 
ülkelerinden birisi olan Kaza-
kistan ile Türkiye arasındaki 
ticari ve ekonomik ilişkilerin 
geliştirilmesi sürecine katkıda 
bulunmak, Türk özel sektörünün  

Kazakistan’da daha fazla varlık 
göstermesi ve stratejik proje-
lerde yer alması için çalışmalar 
yapmak İş Konseyi’nin başlıca 
hedefleri arasındadır. Bahse 
konu iş forumuna üst düzey iş 
adamları ile birlikte İMİB Yö-
netim Kurulu Başkanı Sayın Ali 
Kahyaoğlu katılım göstermiştir.

T.C. EKONOMİ BAKANI SAYIN NİHAT ZEYBEKCİ’NİN KATILIMLARI İLE KAZAKİSTAN EXPO 
2017 TÜRKİYE MİLLİ GÜNÜ VE TÜRKİYE-KAZAKİSTAN İŞ FORUMU



İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ44

MALİ TABLOLAR 
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CARİ DÖNEM CARİ DÖNEM

31.8.2017 31.8.2017

I. 15.075.664,96 I. 5.301.990,03 

A. 9.342.707,99 A. 375.747,75 

100  1. Kasa  1.535,38    320  1. Satıcılar  375.747,75    

 2. Alınan Çekler  625.298,19    

102  3. Bankalar  8.715.874,42    B. Diğer Borçlar 71.222,65 

108  4. Diğer Hazır Değerler  -      335  1. Personele Borçlar  -      

B. 83.437,55 336  2. Diğer Çeşitli Borçlar  71.222,65    

120  1. Müşteriler  -      3. Bağlı Ortaklıklara Borçlar

121  2. Alacak Senetleri  83.437,55    

3. Verilen Depozito ve Teminatlar  -      C. Alınan Avanslar 3.726.421,20 

C. 2.199.396,69 349  1. Alınan Diğer Avanslar  3.726.421,20    

132  1. İştiraklerden Alacaklar  -      

133  2. Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar  -      D. Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler 0,00 

135  3. Personelden Alacaklar  -      360  1. Ödenecek Vergi ve Fonlar  -      

136  4. Diğer Çeşitli Alacaklar  2.199.396,69    361  2. Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri  -      

D. 0,00 369  3. Ödenecek Diğer Yükümlülükler  -      

180  1. Gelecek Aylara Ait Giderler  -      

181  2. Gelir Tahakkukları E. Borç ve Gider Karşılıkları 1.128.598,43 

E. 3.450.122,73 370 1. Yasal Katkı Payı Karşılıkları 1.128.598,43 

195  1. İş Avansları  3.450.122,73    - DEİK Katkı Payı  33.537,93    
196+
198  2. Diğer Dönen varlıklar - Müşterek Hesap Katkı Payı  536.606,81    

II. 300.810,09 - Tim Katkı Payı  536.606,81    

A.  -      - Döner Sermaye Katkı Payı  21.846,88    

226 1. Verilen Depozito ve Teminatlar  -      372  2. Kıdem Tazminatı Karşılığı

B. 91.130,00 372 3. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları

242  1. İştirakler  91.130,00    379

2. İştirakler Gider Karşılığı(-)  -      II. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 409.429,27 

245 3. Bağlı Ortaklıklar  -      A. Borç ve Gider Karşılıkları 409.429,27 

246 4. Bağlı Ortaklıklar Sermaye Taahütleri (-)  -      472  1. Kıdem Tazminatı Karşılığı  409.429,27    

5. Bağlı Ortaklıklar Gider Karşılığı (-)  -      B. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları 0,00 

252 C. 0,00 480  1. Gelecek Yıllara Ait Gelirler  -      

 1. Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri  -      C. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 0,00 

254  2. Binalar  821.663,14    499  1. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar  -      

255  3. Taşıtlar  267.000,00    

258  4. Demirbaşlar  338.473,26    III. 9.665.055,75 

 5. Birikmiş Amortismanlar(-) -1.427.136,40    A. 9.665.055,75 

280  6. Yapılmakta Olan Yatırımlar  -      541  1. Yedek Akçe 11.230.882,74 

D. 0,00 - Geçmiş Yıl Yedekleri  11.230.882,74    

264  1. Haklar  -      - Cari Yıl Gelir Fazlası

 2. Özel Maliyetler  -      - Cari Yıl Gider Fazlası -1.565.826,99    

268 3. Birikmiş Amortismanlar(-)  -      2. Özel Fonlar
E. 209.680,09 

280  1. Gelecek Yıllara Ait Giderler  209.680,09    

 15.376.475,05     15.376.475,05    

                    -     

DÖNEN VARLIKLAR KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR

İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
31/08/2017 TARİHLİ BİLANÇO (TL)

A K T İ F   (VARLIKLAR) P A S İ F (KAYNAKLAR)

Gelir Fazlası Yedekleri

Hazır Değerler Ticari Borçlar

Ticari Alacaklar

Diğer Alacaklar

Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları

Diğer Dönen Varlıklar

DURAN VARLIKLAR

Ticari Alacaklar

Mali Duran Varlıklar

Maddi Duran Varlıklar

ÖZ KAYNAKLAR

Maddi Olmayan Duran Varlıklar

Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI
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CARİ DÖNEM
31.8.2017

A-GELİRLER 6.377.254,06

602.001.03      1-Nisbi Aidat Gelirleri 5.911.936,36

602.004      2-Üyelik Gelirleri 281.719,36

602 Diğerleri      3-Diğer Gelirler 183.598,34

B-FAALİYET GİDERLERİ (-) 7.144.813,67

     1-Personel Giderleri (-) 1.348.332,33

     2-Genel Faaliyet Giderleri (-) 5.650.631,96

     3-Yasal Katkı Payı Giderleri (-) 145.849,38

C-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE KARLAR 402.612,04

642      1-Faiz Gelirleri 342.753,02

646      2-Kambiyo Gelirleri 31.445,71

649      3-Diğer Olağan Gelir ve Karlar 28.413,31

D-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE ZARARLAR(-) 72.280,99

654      1-Karşılık Giderleri (-)

656      2-Kambiyo Giderleri (-) 72.280,99

659      3-Diğer olağan Gider ve Zararlar (-)

690      DÖNEM GELİR/GİDER FAZLASI -437.228,56

691 E- DÖNEM YASAL KATKI PAYI KARŞILIKLARI (-) 1.128.598,43

692      DÖNEM NET GELİR/GİDER FAZLASI -1.565.826,99

İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
01/01/2017-31/08/2017 DÖNEMİNE AİT

 AYRINTILI GELİR TABLOSU ( TL )
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Sevgili Meslektaşlarım,

Başarılı bir yılı geride bıraktık. 2017 yılında maden ve doğal taş 
ihracatımız yüzde 24 artışla 4.69 milyar dolara ulaştı. Bu başarının 
motivasyonu, sektörümüzü daha da büyütmek, sektörümüzün ülke 
ekonomisindeki katkısını artırmak ve dünyaya Türk madenciliğini 
tanıtmaktır. Tüm meslektaşlarımı bu başarılı sonuç için tebrik 
ediyorum. 2018 yılında da hedefimiz olan benzer büyüme 
rakamlarını yakalayacağımıza inanıyorum.

Hükümetimizin Milli Enerji ve Milli Maden Politikası çerçevesinde 
çalışarak, ekonomiye yaklaşık 40 milyar dolarlık katkı sağlayan bir 
sektörün üyeleriyiz. Tamamen yerli bir üretim gerçekleştirerek 175’e 
yakın ülkeye ihracat gerçekleştiriyoruz. Cari dengeye pozitif katkı 
yapan bir sektör olarak büyümemizin Türkiye ekonomisine çok 
değerli bir katkısı mevcuttur.

Sektörümüzün ekonomik ve stratejik değerini, vazgeçilmezliğini, 
çevreye saygılı ve iş güvenliğini birinci sıraya koyan bir madencilik 
anlayışını benimsediğimizi topluma anlatmak görevlerimiz 
arasında yer alıyor.

Türk madenciliği ve Türk doğal taşını tüm dünyaya tanıtacağımız 
büyük bir marka atılımını bu yıl gerçekleştirmek için önemli 
adımlar attık. Son kullanıcının Turkish Stones’u tanıması sektörü 
düşük fiyat sıkıntısından kurtaracaktır. Turkish Stones markasının 
tanıtımında tüm üyelerimizin hassas kesim, paketleme ve terminler 
konusunda titizlik göstermesiyle önemli bir yol kat edebiliriz.
Bu çerçevede, İMİB olarak organize ettiğimiz tasarım yarışmasını 
da uygulanabilir ve seri şekilde üretilebilir tasarımlar ve projeler 
üretmek üzere yeniden düzenliyoruz. Mimarlık fakülteleriyle 
iletişim kurarak doğal taşı malzeme olarak daha yakından 
tanımalarını sağlayacağız. Günlük hayatımızda doğal taştan 
üretilmiş daha çok objeyle karşılaşmak, binlerce yıllık tarihi 
olan, mimari, sanat ve estetikle daima iç içe bir malzeme 
olarak kullanılmış mermerin hayatımıza kattığı kaliteyi her an 
hissetmemizi sağlayacaktır.

Yeni oluşturduğumuz Bilim Kurulumuz ve hukuk danışmanlığımızla 
bilgiye dayanarak aksiyon alacağız ve gerçekçi argümanlar 
üretebileceğiz.

2018 yılında sektörümüzün daha özgüvenli olmasını hedefliyoruz. 
Sektör olarak kendimize olan inancımız ve sektörümüze verdiğimiz 
değer oranında kendimizi kurum ve kişilere ve tüm dünyaya 
anlatmamız mümkün olacaktır.

Tüm meslektaşlarıma başarılı bir yıl diliyorum.

Saygılarımla

Aydın Dinçer 
İMİB Yönetim Kurulu Başkanı



Aydın Dinçer
İMİB Yönetim Kurulu Başkanı

Tur-Er Madencilik 

YÖNETİM KURULU

H.Hüsnü Ayvacı
Yönetim Kurulu Bşk.Yrd.

Vezir Madencilik

Nurettin Gündağ
Yönetim Kurulu Üyesi

Kasmer Mermer

Coşkun Güneş
Yönetim Kurulu Üyesi
Verona Granit-Mermer

Rüstem Çetinkaya
Yönetim Kurulu Bşk.Yrd.

Tem-Mer Mermer

Nurullah Altınsoy
Yönetim Kurulu Üyesi
Altınsoy Madencilik

Erol Yüce
Yönetim Kurulu Üyesi

2E Madencilik

Sezai Alkan
Muhasip Üye
Alkan Mermer

Ömer Ballı
Yönetim Kurulu Üyesi
Marmor Madencilik

Eyüp Batal
Yönetim Kurulu Üyesi

İlan Madencilik

İrfan Söğüt
Yönetim Kurulu Üyesi

Aze Madencilik



DENETİM KURULU

GENEL SEKRETERLİK

Akın Gölcük
Denetim Kurulu Üyesi

Arcent Planlama

Coşkun Kırlıoğlu
Genel Sekreter Yardımcısı

Coşkun Bozanlı
Denetim Kurulu Üyesi

Medaş A.Ş.

Fatih Özer
Genel Sekreter Yardımcısı

Yakup Kadri Sürmen
Denetim Kurulu Üyesi

Boğaziçi Doğaltaş Mermer

Muharrem Kayılı
Genel Sekreter Yardımcısı

S. Armağan Vurdu
Genel Sekreter
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2017 YILI DÜNYA 
VE TÜRKİYE 
EKONOMİSİ GENEL 
DEĞERLENDİRMESİ
2017 Yılı Dünya 
Ekonomisinde Gelişme

Küresel ekonomi 2017 yılında 
öngörülenden daha iyi bir performans 
sergiledi.

Küresel krizden bu yana oldukça 
yavaş büyüme gösteren dünya 
ekonomisi yeniden ivme kazanmaya 
başladı. Amerika’dan sonra Avrupa’da 
da ekonomik büyüme artması ile 
işsizlik oranları son 10 yılın en düşük 
seviyelerine indi. Gelişmekte olan 
ülkeler de bu gelişmelerden olumlu 
etkileniyor. Petrol fiyatlarının 70 $’a 
yaklaşması artan talebin göstergesi 
olmakla birlikte petrol üreticisi 
ülkelerde ekonomik büyümeyi 
destekliyor. Hem gelişmiş hem de 
gelişmekte olan ülkelerin büyümesinin 
hızlandığı bu dönemde dünya 
ekonomisinde iyimserlik yaşanıyor.
ABD ile Kuzey Kore arasındaki gerilim 
zaman zaman stresi artırmış olsa 
da Fransa ve Almanya seçimleri 
gibi başlıca siyasi belirsizliklerin 
finansal piyasalar açısından olumlu 
sonuçlanması ekonomik aktivite 
açısından da destekleyici oldu. 
Büyüme oranlarındaki hızlanmaya 
karşın enflasyon artışı sınırlı kaldı. Bu 
görünüm karşısında, ABD merkez 
bankası para politikasını kademeli 
olarak normalleştirmeye devam 
ederken Euro Bölgesi ve Japonya 
merkez bankaları ise genişlemeci 
adımlara devam etti. Brezilya ve 

Rusya gibi, gelişmekte olan ülke 
merkez bankaları ise dezenflasyonun 
belirginleşmesiyle birlikte faizlerini 
aşağı çekti.

Küresel büyüme görünümünün 2018’de 
de güçlü kalacağına ilişkin beklentiler, 
gelişmekte olan ülkelere sermaye 
akımları açısından da olumlu sinyaller 
veriyor. Ancak gelişmiş ülkelerdeki 
enflasyon dinamikleri seyri ve bu 
seyrin merkez bankası politikalarına 
etkileri, yatırımcı kararlarını da 
değiştirebilir. Brexit görüşmelerinin 
izleyeceği seyir, ABD’de Kasım ayında 
yapılacak Kongre seçimleri gibi siyasi 
risk unsurları da küresel piyasalardaki 
başlıca belirleyiciler arasında olacak.    

Öncelikle Euro Bölgesi ve Japonya 
olmak üzere gelişmiş ülkeler, 2017 
yılında olumlu bir büyüme performansı 
sergilerken, gelişmekte olan ülkeler 
ise Latin Amerika ve Türkiye 
ekonomisindeki hızlı büyümenin önemli 
etkisiyle Doğu Avrupa Bölgesi’nde 
büyüme hızı arttı.  

Küresel ekonomideki olumlu 
görünümün yanı sıra küresel risk 
iştahının sürmesi gelişmekte olan 
ülkelere portföy yatırımlarının bu 
yıl da devam edeceğine işaret 
ediyor.  Küresel risk iştahının güçlü 
olacağı 2018 yılı, gelişmekte olan 
ülkeler açısından yapısal reformlarla 
güçlendirilecek büyüme performansları 
ile ayrışabilecekleri bir yıl olacaktır. 

Ancak ABD’de vergi indirimlerinin 
gelmesi durumunda FED’in likiditeyi 
daraltacak daha radikal adımlar atması 
ihtimali, küresel likiditeyi olumsuz 
etkileme riski taşıyor. (Merkez Bankası 
enflasyon raporu 2018) 2018’de küresel 
GSYH’nin yüzde 3.3 artması, dünya 
ticaretinin ise yüzde 3.2 ile 2017’nin 
altında büyümesi bekleniyor.

Enerji

Enerjide değişen coğrafi ve ekonomik 
dengeler, enerji piyasalarının 
değişimlere uzun dönemli çözümler 
üretme zorunluluğunu ortaya koyuyor. 
Enerji politikaları, yeşil enerji, yeni 
teknolojiler ve müşteri davranışları 
enerji pazarının gündemindeki 
öncelikli konular olarak ortaya çıkıyor. 
Öngörülerin gerçekleşmesi durumda, 
yenilenebilir enerji dünyanın en hızlı 
büyüyen enerji kaynağı olarak öne 
çıkacak. Günümüzde ise yenilenebilir 
enerji üretimi konusunda Avrupa, 
küresel liderliği elinde tutuyor. 
Yenilenebilir enerji kaynaklarındaki bu 
artışa rağmen kömür, petrol ve doğal 
gaz 2040’a kadar ana enerji kaynakları 
olarak konumlarını koruyacak ve 
küresel enerji tüketiminin yüzde 
77’si 2040’ta hala fosil yakıtlardan 
sağlanıyor olacak. Fosil yakıtlar 
arasında doğal gazın en hızlı büyüyen 
enerji türü olması bekleniyor. 2017 
yılı ortalamasında, küresel enerji 
tüketiminin yüzde 33’ü petrol ve 
sıvı yakıtlardan gelirken, 2040’a 
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gelindiğinde bu oran hafif bir düşüş 
ile yüzde 31 düzeyinde gerçekleşecek. 
Ancak bu düşüşün, gelişmekte olan 
ve günümüzde geri kalmış ancak 
2040 vizyonunda büyük ilerleme 
gerçekleştirmesi beklenen ülkelerin 
artacak enerji talebine rağmen 
gerçekleşecek olması umut verici.

Metaller

2017’de dünya ekonomisinin ivme 
kazanması ve doların baskı altında 
kalmasıyla metal piyasalarında yüzde 
30’luk bir yükselme yaşandı. Uzmanlara 
göre bu yıl da metal fiyatlarında 
yükselişin sürmesi bekleniyor. Özellikle 
arz kaygısı yaşanan çinko fiyatlarında 
önemli bir artış yaşanabileceği 
belirtilirken, birçok analist 2018’de bu 
piyasada yükseliş trendinin hakim 
olacağını düşünüyor. Bu piyasada en 
belirleyici faktörlerden biri Çin olacak. 
Değerli metallere bakıldığında ise, bu 
yılın getiri şampiyonu paladyumun 
gücünü koruyacağı tahmin ediliyor. 
Altın, belirsizlik ortamından destek 
bulacak ancak sınırlı bir yükseliş 
gösterecek.

S&P GSCI Temel Metal Endeksi 29 
Aralık itibariyle yüzde 29.55 yükseldi. 
Yılın en büyük çıkışını yüzde 60’a 
yakın prim yapan paladyum yaptı. 
Arz fazlası nedeniyle fiyatında düşüş 
beklenmesine rağmen Çin’in kapasite 
azaltması nedeniyle alüminyum yüzde 
33.5 değer kazandı.

Küresel ekonomik iyileşmeden ve en 
büyük üreticilerden Şili’nin arzına ilişkin 
kaygılardan destek bulan bakırdaki 
yükseliş yüzde 30’u aşarak son 4 yılın 
zirvesine ulaştı. Çinko yüzde 30’a varan 

bir yükseliş kaydetti. Arz kaygılarından 
beslenen kurşunda yüzde 26’lık bir 
yükseliş yaşandı. Nikel bu yıl en fazla 
volatilitenin görüldüğü metal oldu. Yaz 
aylarında sert bir gerileme gösteren 
metal yılı yüzde 24 dolayında artışla 
kapadı.

Türkiye Ekonomisinde 
Gelişmeler ve Hedefler

Türkiye ekonomisi, 2017 yılını 
beklentilerin oldukça ötesinde güçlü 
bir şekilde tamamladı. Bunda 2016 
sonlarından itibaren alınan tedbirlerin 
ve küresel ekonominin dayanıklılığının 
büyük etkisi oldu. Türkiye ekonomisi 
yüzde 11,1 büyümeyle üçüncü çeyrekte 
dünyanın en hızlı büyüyen ekonomisi 
oldu.  Türkiye,2017 yılının ilk çeyreğinde 
yüzde 5,3, ikinci çeyreğinde yüzde 
5,4, son çeyreğinde yüzde 7,3; 2017 
genelinde ise yüzde 7,4 büyüdü.
2017 yılında kamunun büyümeye 
katkısı azalmış görülse de büyümede 
vergi indirimlerinin ve Kredi Garanti 
Fonu’nu (KGF) ile dağıtılan kredilerin 
önemli bir payı bulunmaktadır.
Türkiye ekonomisinin yakaladığı 
büyüme ivmesini 2018’de de devam 
ettirmesi bekleniyor. Hükümet 2018 
yılına ilişkin Orta Vadeli Plan’da 
belirtildiği üzere yüzde 5,5 oranında bir 
büyüme bekliyor. TÜSİAD’ın 2018 yılı 
için Türkiye büyüme tahmini ise 
yüzde 4,5. 

Türkiye ile benzer sermaye akımlarına 
tabi olan Brezilya, Güney Afrika, 
Rusya gibi ülkelerde ve hatta hızlı 
büyüyen Hindistan, Endonezya 
gibi Asya ülkelerinde enflasyon 
oranları yüzde 3-5 aralığına düşerken 
Türkiye’de enflasyon oranı Arjantin 

ve Venezuela’dan sonra çift haneli 
rakamlarda seyrediyor. Dünyada 
gelişmekte olan ülkelerin ortalama 
enflasyon oranı %4’e doğru 
yakınsarken Türkiye negatif şekilde 
ayrışıyor. 2017 yılında yüzde 11.92 olarak 
gerçekleşen enflasyondaki yükselme 
2018’de ekonominin en önemli sınav 
alanı olacak. Enflasyonu düşürmeye 
odaklı ve sıkı bir politika duruşu 
izleyen Merkez Bankası, enflasyonun 
2018 yıl sonunda yüzde 7,9 olarak 
gerçekleşmesini öngörüyor. Ancak 
ekonomistler, 2018 yılında çift haneli 
enflasyon riskine dikkat çekiyor. 
2017 yılında ihracat %10,2 oranında 
artarak 157 milyar dolar oldu. İthalat ise 
%17,9 artarak 234 milyar dolara ulaştı. 
İhracattaki artış ağırlıklı olarak Avrupa 
ülkelerine gerçekleşirken, Ortadoğu 
ülkelerine olan ihracattaki artışın önemli 
bir kısmı altın ihracatından kaynaklandı. 
İthalat artışlarında ise altın ve enerji 
kalemleri etkili oldu. 2017 yılında Dış 
Ticaret Açığı 56 milyar dolardan 
77 milyar dolara yükseldi. Dünya 
ekonomisindeki hızlanmaya paralel 
olarak 2018 yılında Türkiye’de ihracat 
artışının yavaşlamakla beraber artmaya 
devam edeceği düşünülüyor. Euro 
bölgesinin 2017 yılında %2,4 büyüdüğü, 
2018’de ise 2,1 büyüyeceği tahmin 
ediliyor. İngiltere ise Brexit endişeleri 
nedeniyle büyümede geriden geliyor. 
İngiltere ekonomisi 2017’de %1,5 
büyürken, Türkiye’nin İngiltere’ye olan 
ihracatı %17,5 oranında azaldı. 2018 
yılında Avrupa’ya olan ihracatta sınırlı 
bir artış olması bekleniyor. 

Küresel Büyüme Oranı

Kaynak: IMF, World Economic Outlook, 2017 ve sonrası tahmin
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MADEN SEKTÖR
GÖRÜNÜMÜ

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Toplam 
İhracat
(x1.000 $)

102.142.612 113.685.989 134.571.338 151.860.846 151.707.002 157.622.057 143.729.741 142.138.850 156.782.257

Maden 
İhracatı
(x1.000 $)

2.508.609 3.655.300 3.876.465 4.181.381 5.042.322 4.646.945 3.906.820 3.786.686 4.688.011

Maden 
İhracatının 
Toplam 
İhracatta 
Payı (%)

2,4 3,2 2,9 2,8 3,3 2,9 2,7 2,7 3,0

Kaynak: Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)

2017 yılında 156,7 milyar USD olarak gerçekleşen ülkemiz toplam 
ihracatından %3 pay alan madencilik sektörü ihracatı, bir önceki yıla göre 
%23,8’lik artışla 4,68 milyar USD olarak gerçekleşmiştir. 

Tablo 1: Türkiye İhracatı İle Maden İhracatının Karşılaştırılması
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2017 yılında maden sektörü ihracatı ay bazında incelendiğinde tablo şu şekilde olmaktadır.

2017 yılında en fazla ihraç edilen maden ürün grupları arasında Doğal taşlar 7,9 milyon ton ve 2 milyar dolarla ilk 
sırada yer alırken bu ürün grubunu 5 milyon ton ve 1,4 milyar dolar ile Metalik Cevherler, 11,4 milyon ton ve 874 
milyon dolarla Endüstriyel Mineraller, 261 bin ton ve 365 milyon dolarla Ferro Alyajlar, Mineral Yakıtlar ile diğer 
ürünlerin ihracatı takip etmektedir.
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Kaynak: İMMİB

Grafik 1: 2017 Yılı Maden İhracatı Aylara Göre Dağılımı (1.000 USD)
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Bu dönemde blok mermer-
traverten 5,6 milyon ton 
ve 1,1 milyar dolarla 2017 
yılında toplam maden 
ihracatımız içinde en fazla 
ihraç edilen ürün olurken 
işlenmiş mermer 1,5 milyon 
ton ve 684,6 milyon dolarla 
ikinci, Çinko Cevherleri 762 
bin ton ve 390,4 milyon 
dolarla üçüncü, Krom 
Cevherleri 1,38 milyon ton 
ve 344,3 milyon dolarla 
dördüncü, Tabii Boratlar ve 
Konsantreleri 265,5 milyon 
dolarla beşinci sırada yer 
almıştır.

Çin Halk Cumhuriyeti, 
Hindistan, Güney Kore, 
Japonya, Tayvan gibi 

ülkelerin yer aldığı Diğer 
Asya ülkeleri 2,11 milyar 
dolarla 2017 yılında maden 
ihracatımızın en fazla 
yapıldığı ülke grupları 
arasında ilk sırada yer 
alırken, bu ülkelere yönelik 
ihracatımızda 2016 yılının 
eş dönemine göre değerde  
%25,7 oranında bir artış 
gözlenmiştir. 

Avrupa Birliği ülkeleri 1,21 
milyar dolarla ikinci (%39,05 
artış), Kuzey Amerika 
ülkeleri 477,9 milyon dolarla 
üçüncü (%11,24 artış), Yakın 
Orta Doğu Asya 421,4 
milyon dolarla (%0,5 azalış) 
dördüncü, Diğer Avrupa 
ülkeleri 136,9 milyon dolarla 

(%13,4 artış) beşinci sırada 
yer almıştır.

2017 yılında maden 
ihracatının gerçekleştirildiği 
önemli ülkeler arasında, Çin 
Halk Cumhuriyeti (ÇHC) 
1,70 milyar dolarla ilk sırada 
yer alırken, bu ülkeye olan 
ihracatımızda bir önceki 
yılın aynı dönemine oranla  
%23,03 oranında artış 
kaydedilmiştir.
Çin’i sırasıyla, 437,4 milyon 
dolarla ABD (%12,47 artış), 
227,7 milyon dolarla Belçika 
(%75,04 artış), 164,9 milyon 
dolarla İtalya (%20,09 artış) 
ve 149,7 milyon dolarla 
İspanya (% 65,10 artış) takip 
etmiştir.

Grafik 3: 2017 Yılı Maden İhracatımızda İlk 10 Ülke (%)

Grafik 2: 2017 Yılı Maden İhracatımızın Mal Gruplarına Göre Payları (%)
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Kaynak: İMMİB
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2017 yılında doğal taş ihracatımız 2016 yılına göre miktarda %21,78, değerde de %13,43 
oranında artış kaydederek, 7,9 milyon ton karşılığı 2,0 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. 
Aşağıda bulunan grafikte, son 10 yılda gerçekleşen doğal taş ihracatımız gösterilmektedir.

Dünya doğal taş ticareti potansiyelinin büyük bir kısmını oluşturan blok doğal taş ürünleri 
2017 yılında, doğal taş ihracatımızdan yaklaşık %54,3 pay alırken, işlenmiş ürünler ise %46,6 
pay almıştır.

Grafik 4: 10 Yıllık Doğal Taş İhracatı (Milyon USD)

Kaynak: İMMİB
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33,4%
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Grafik 5: 2017 Yılı Doğal Taş İhracatının Ürün Gruplarına Göre Dağılımı (%)

Grafik 6: 2017 Yılında Doğal Taş İhracatında İlk 10 Ülke (%)

Söz konusu dönemde, doğal taş ihracatının yapıldığı ülkelerin başında 945 milyon dolarla 
Çin Halk Cumhuriyeti gelmektedir. Bu ülkeye olan ihracatımızda bir önceki yılın aynı 
dönemine oranla  %29,63 oranında artış kaydedilmiştir. Çin’i sırasıyla 294 milyon dolarla 
ABD, 104 milyon dolarla Suudi Arabistan, 84 milyon dolarla Hindistan ve 63 milyon dolarla 
Irak izlemektedir.

Kaynak: İMMİB
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Tablo 2: 2017 Yılı Doğal Taş İhracatında İlk 10 Ülke

2016 2017 % DEĞİŞİM

ÜLKE MİKTAR (KG)
DEĞER

(USD)
MİKTAR (KG) DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

ÇİN HALK CUMHURİYETİ 3.619.552.366 729.560.283 4.694.148.034 945.747.288 29,69 29,63

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 564.704.109 288.185.578 631.308.477 294.390.304 11,79 2,15

SUUDİ ARABİSTAN 282.064.003 119.360.781 260.886.106 104.559.575 -7,51 -12,40

HİNDİSTAN 216.667.757 55.120.635 430.762.725 84.899.617 98,81 54,03

IRAK 277.231.130 71.313.366 242.256.078 63.773.502 -12,62 -10,57

İSRAİL 162.040.433 47.932.260 215.705.808 53.944.796 33,12 12,54

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 88.909.362 48.631.380 97.611.153 52.737.702 9,79 8,44

FRANSA 109.606.176 45.187.816 137.998.262 51.847.015 25,90 14,74

AVUSTRALYA 61.119.862 31.090.880 74.927.987 35.807.187 22,59 15,17

KANADA 33.091.219 31.120.502 34.203.316 30.909.338 3,36 -0,68

DİĞER 1.101.869.617 338.021.702 1.116.672.878 329.476.140 1,34 -2,53

GENEL TOPLAM 6.516.856.033 1.805.525.186 7.936.480.822 2.048.092.464 21,78 13,43

Kaynak: İMMİB
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BAZINDA

İNCELEME



Doğal taş sektör ihracatı içerisinde 2017 
yılında %54,3 ile en büyük payı alan blok 
mermer-traverten ihracatı, bir önceki yılın 
aynı dönemine göre miktarda %28,98, 
değerde %27,85 oranında artış göstererek 
5,75 milyon ton karşılığı 1,11 milyar dolar olarak 
gerçekleşmiştir. Blok mermer-traverten 
ihracatının en fazla yapıldığı ülkeler arasında 
Çin 943 milyon dolarla (%29,6 artış) ilk sırada 
yer almış; bu ülkeyi 81,86 milyon dolarla 
Hindistan (%57,89 artış) ve 9,69 milyon 
dolarla İtalya (%11,92 azalış) takip etmiştir.        

DOĞAL
TAŞ
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Söz konusu dönemde, %45,6’lık payı ile doğal 
taş sektörü ihracatı içerisinde ikinci sırada yer 
alan işlenmiş doğal taş ihracatı ise miktarda  
%6,15 artış ve değerde %0,01 azalış göstererek 
2,18 milyon ton karşılığı 934,3 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir. İşlenmiş mermer  
grubunda ihracat sıralamasında ABD birinci 
(191,3 milyon dolar, %0,92 artış), Suudi 
Arabistan ikinci (95,87 milyon dolar, %13,15 
azalış) ve Irak üçüncü (60,84 milyon dolar, 
%8,29 azalış) olarak yer almaktadır.

İşlenmiş Traverten ihracatımız 2017 yılında, 
539,88 bin ton karşılığı 215,97 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu ürün 

ihracatında bir önceki yıl aynı dönemine 
göre, miktarda %23,84 ve değerde %8,16 
oranında artış kaydedilmiştir. 95,74 milyon 
dolarla bu ürün grubunun en önemli pazarı 
durumundaki Amerika Birleşik Devletleri’nin 
ithalatı, miktarda %28,04 ve değerde %7,67 
oranında artmıştır. Söz konusu ülkeyi 30,8 
milyon dolarla Fransa ve 16,43 milyon dolarla 
Avustralya takip etmektedir.
        
2017 yılında ihracatı yapılan diğer önemli 
doğal taş ürün grupları “İnşaata Elverişli Diğer 
İşlenmiş Taşlar, İşlenmiş Granit, Blok Granit ile 
Tabi Taşlardan Karo, Granül, Parça ve Tozları” 
olmuştur.
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Çinko Cevheri ihracatımızda Belçika 
189,2 milyon dolarla (%115,2 artış) ilk 
sırada yer alırken, bu ülkenin ardından 
72,9 milyon dolarla (%179,2 artış) İran 
ve 44,5 milyon dolarla (%219,5 artış) 
İspanya gelmektedir. Çinko cevheri 
ihracatımızda diğer önemli ülkeler 
sırasıyla Japonya, Güney Kore, Çin ve 
Namibya’dır.

2017 yılında Çinko Cevheri ihracatımız, bir 
önceki yılın aynı dönemine göre miktarda 
%79,56 ve değerde %105,76 oranında artışla, 
762,1 bin ton karşılığı 390,457 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir.
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Grafik 7: Son 5 Yıllık Çinko Cevheri İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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2017 yılında Krom Cevheri ihracatımız 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
miktarda %12,47, değerde ise %40,43 
oranında artış ile 1,37 milyon ton 
karşılığı 344,26 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.

Krom Cevheri ihracatımızda en 
büyük paya sahip olan Çin Halk 
Cumhuriyeti’ne yapılan ihracatımız 
miktarda %1,22, değerde de  %25,63 
oranında artarak 1 milyon ton 
karşılığı 257,5 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. Krom cevheri 
ihracatımızda diğer önemli ülkeler 
sırasıyla İsveç, Belçika, Endonezya ve 
Ukrayna’dır.

KROM 
CEVHERLERİ
Grafik 8: Son 5 Yıllık Krom Cevheri İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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Tabii Boratlar ve Konsantreleri ihracatımız, 
2017 yılında bir önceki yıla oranla değerde 
%16,84 oranında artarak 265,5 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir.

Çin Halk Cumhuriyeti, 128,6 milyon dolarla 
(%23,16 artış) ilk sırada, Amerika Birleşik 
Devletleri 33,4 milyon dolarla ikinci (%34 
artış), Hindistan 14,5 milyon dolarla (%13,9 
artış) üçüncü sırada yer almaktadır. 

TABİİ 
BORATLAR VE 
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Grafik 9: Son 5 Yıllık Tabii Boratlar ve Konsantreleri İhracatımız (1.000 USD)
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Bakır Cevheri ihracatımız, 2017 yılında bir 
önceki yıla oranla miktarda %1,69 değerde 
ise %30,24 oranında artarak, 248,7 bin 
ton karşılığı 237,4 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. 

Bakır Cevheri ihracatımızda Bulgaristan 
124,1 milyon dolarla (%146,78 artış) ilk sırada 
yer alırken, bu ülkenin ardından 69,2 milyon 
dolarla Çin (%-11,74 azalış) ve 29,2 milyon 
dolarla İsveç (%14,81 artış) gelmektedir. 

BAKIR 
CEVHERLERİ

Grafik 10: Son 5 Yıllık Bakır Cevheri İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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FERROKROM
Ferrokrom ihracatımız 2017 yılında, bir 
önceki yıla göre miktarda %4,6 azalış ve 
değerde %24,1 oranında artışla 124,5 bin 
ton karşılığı 235,6 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. 

A.B.D 56,1 milyon dolar (%31 artış), İtalya 
34,4 milyon dolar (%55 artış), Hollanda 
30,5 milyon dolar (%41,5 artış) ile ferrokrom 
ihracatımızın yapıldığı önde gelen ülkeler 
olurken İsveç, Belçika, Çin ve Hindistan 
diğer önemli pazarlarımız olmuştur.
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Grafik 11: Son 5 Yıllık Ferrokrom İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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Kurşun Cevheri ihracatımız, 2017 yılında 
bir önceki yıla göre miktarda %16, değerde 
ise %50 oranında artış kaydederek, 124,8 
bin ton karşılığı 177,6 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.

Sektörün en önemli pazarı durumundaki 
Çin’e 109 milyon dolar (%69,1 artış), Güney 
Kore’ye 49,4 milyon dolar ve İtalya’ya 13,4 
milyon dolar ihracat gerçekleşmiştir.

Grafik 12: Son 5 Yıllık Kurşun Cevheri İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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FELDSPAT
Feldspat ihracatımız, 2017 yılında 6,4 milyon 
ton karşılığı 176 milyon dolar seviyesinde 
gerçekleşerek bir önceki yıla göre miktarda 
%16,8, değerde ise %14,7 oranında artış 
göstermiştir.

İtalya, değerde %7,6 oranında artış 
göstererek 62,8 milyon dolar ithalat 
seviyesi ile 2017 yılında Feldspat ihracatı 
gerçekleştirdiğimiz en önemli ülke olurken, 
İspanya’ya 48,1 milyon dolar (%44,7 artış), 
Rusya Federasyonu’na 7,9 milyon dolar 
(%7,3 azalış) değerinde feldspat ihracatı 
yapılmıştır. 

Grafik 13: Son 5 Yıllık Feldspat İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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Grafik 14: Son 5 Yıllık Kıymetli Metal Cevherleri İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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artış, değerde ise %1,5 oranında azalış 
kaydederek, 59,7 bin ton karşılığı 124,7 
milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Sektörün en önemli pazarı durumundaki 
Çin’e 124,6 milyon dolar (%1,5 azalış) ihracat 
gerçekleşmiştir.
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Manyezit ihracatımız, 2017 yılında miktarda 
%24,8 ve değerde %10 oranında artış 
kaydederek, 398,6 bin ton karşılığı 101,1 
milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Sektörün en önemli pazarı durumundaki 
Avusturya’ya 33,6 milyon dolar (%7,3 azalış), 
ABD’ye 12,2 milyon dolar (%201,3 artış) ve 
Hindistan’a 10,7 milyon dolar (%112,6 artış) 
ihracat gerçekleşmiştir.

MANYEZİT

Grafik 15: Son 5 Yıllık Manyezit İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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2017 yılında kuvars kuvarsit ihracatımız, bir 
önceki yıla göre miktarda %10,8, değerde 
%11,7 oranında artışla, 504,2 bin ton karşılığı 
76,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

İsrail 22,5 milyon dolar (%10 azalış), İspanya 
16,8 milyon dolar (%24 artış), ABD 16,6 
milyon dolar (%31 artış) ile kuvars kuvarsit 
ihracatımızın yapıldığı önde gelen ülkeler 
olmuştur.

KUVARS
KUVARSİT
Grafik 16: Son 5 Yıllık Kuvars, Kuvarsit İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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Bentonit ihracatımız tonajda %10,3, 
değerde %8,6 oranında artış ile yılı 595,1 
bin ton ve 64,6 milyon dolar seviyesinde 
tamamlamıştır. 

Hollanda 20,7 milyon dolar (%24,5 artış), 
İtalya 6,1 milyon dolar (%3,8 azalış) ve 
Fransa 4,3 milyon dolar (%47,5 artış) ile 
bentonit ihracatımızın yapıldığı önde gelen 
ülkeler olmuştur.

BENTONİT
Grafik 17: Son 5 Yıllık Bentonit İhracatımız (1.000 USD)
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DOĞAL VE YAPAY
AŞINDIRICI TOZ, 
KAUÇUK
Doğal ve yapay aşındırıcı toz, kauçuk 
ihracatımız miktarda %20,5 değerde %21,5 
oranında artış ile yılı 9,2 bin ton ve 54,6 
milyon dolar seviyesinde tamamlamıştır. 

A.B.D 6 milyon dolar (%0,2 artış), Almanya 
5,8 milyon dolar (%9,5 artış) ve İtalya 4,3 
milyon dolar (%18,3 artış) ile doğal ve yapay 
aşındırıcı toz, kauçuk ihracatımızın yapıldığı 
önde gelen ülkeler olmuştur..

Grafik 18: Son 5 Yıllık Doğal ve
Yapay Aşındırıcı Toz, Kauçuk İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB
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ALÇI TAŞI,
ALÇILAR

Grafik 18: Son 5 Yıllık Doğal ve
Yapay Aşındırıcı Toz, Kauçuk İhracatımız (1.000 USD)

Kaynak: İMMİB

2017 yılında Alçı Taşı ihracatımız, bir önceki 
yıla göre miktarda %30,9 değerde ise %20,6 
oranında artışla 744,8 bin ton karşılığı 45,2 
milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

Nijerya 13,2 milyon dolar (%32,2 artış), 
Rusya Federasyonu 6,7 milyon dolar (%24,6 
artış), Gürcistan 4,9 milyon dolar (%6,6 
artış) alçı taşı ihracatımızın yapıldığı önde 
gelen ülke ve bölgeler olmuştur.

Grafik 19: Son 5 Yıllık Alçı Taşı,
Alçılar İhracatımız (1.000 USD)
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MARMOMACC 
THE 52ND INTERNATIONAL 
EXHIBITION OF STONE 
DESIGN AND TECHNOLOGY 

Milli katılımını 8’inci kez İstanbul Maden 
İhracatçıları Birliği (İMİB)’nin organize 
ettiği 27 – 30 Eylül 2017 tarihleri arasında 
İtalya’nın Verona şehrinde gerçekleşen 
“52nd Marmomacc 2017 International 
Exhibition of Stone Design and Technology” 
Fuarı’na bu yıl 10. Holde 57, 2. holde  6 firma 

olmak üzere toplam 63 Türk firma katıldı. 
Firmalar 2 bin 378 m2 alanda mermer, 
traverten, granit, fayans, plaka ve bordür, 
yüzey kaplama malzemeleri ile mozaik gibi 
dekoratif ürünler ve yerli üretim mermer 
makinelerini sergilediler. Fuara katılan 
Türk firmalar İMİB’in organize ettiği özel 
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uçakla İtalya’ya gidip, döndüler. Fuarda 
Türk mermer ve doğal taş sektörünün 
daha yaygın ve etkin tanıtımı ile ülke 
katılımının etkinleştirilmesini sağlayacak 
çalışmalar hayata geçirildi. Fuar alanında 
Türk stantlarına ilgi çekmek amacıyla 
ebru hat sanatı etkinliği yapılarak ziyaretçi 

ve katılımcılara doğal taş üzerinde ebru 
uygulanmış ve hattat tarafından isimleri 
yazılmış taşlar dağıtıldı. Fuarın ilk günü 
Türkiye Pavilyonunu Milano Başkonsolosu 
Hami Aksoy ile Milano Ticaret Ataşesi 
Emre Orhan Öztelli de ziyaret ederek firma 
standlarını gezdiler.
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SHUITOU
THE 18TH CHINA (NAN’AN) 
SHUITOU INTERNATIONAL 
STONE EXHIBITION
8 - 11 Kasım 2017 tarihleri arasında Çin’in 
Shuitou kentinde düzenlenen “SHUITOU, 
The 18TH China (Nan’an) Shuitou 
International Stone Exhibition” fuarı ülkemiz 
milli katılım organizasyonu bu yıl 4. kez 
Birliğimizce gerçekleştirilmiştir.
18 yıldır düzenlenmekte olan Shuitou 
Fuarı’nda, mermer, granit, traverten, diğer 
doğal taşlar, plaka, bordür, mozaik gibi 
dekoratif ürünler ve makine/ekipmanları 

sergilenmektedir. 6 ülkeden 80.000 m2’de 
628 katılımcısı ve 83.621 ziyaretçisiyle 
tüm üretici, tasarımcı ve sektörde başarı 
hedefleyen nihai mercileri buluşturan bir 
etkinlik konumunda olan Shuitou Fuarı’na 
katılımın geniş ihracat potansiyelimizin fiili 
ihracata dönüşmesinin devamı yönünde 
önemli katkıları olduğuna inanılmaktadır. 
Türk firmalarının fuara katılımı 17 firmayla,  
983,25 m2 alanda gerçekleşmiştir. Fuarın 
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ziyaretçi açısından ilk 5 listesinde yer alan 
ülkeler ise sırasıyla; İran, Türkiye, İtalya, 
Yunanistan, Hindistan olmuştur. 
Açılış Seremonisinde İMMİB Genel Sekreter 
Yardımcısı Fatih ÖZER konuşma yaparak 
yüksek kaliteli Türk doğal taşlarını keşfetmek 
üzere satın almacıları Türkiye Pavilyonuna 
davet etmiştir. 

Fuar idaresi tarafından 7 Kasım 2017 
tarihinde düzenlenen ve İMİB’in onur 
konuğu olarak katıldığı açılış yemeğine 
Türk Firmaları katılım göstermişler ve Çin’in 
önde gelen firmaları ile görüş alışverişinde 
bulunmuşlardır. 
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STONE DESIGN SHOW 
ANTALYA 

Türkel Fuarcılık A.Ş tarafından Antalya 
Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Maden 
İhracatçıları Birliği, Batı Akdeniz İhracatçılar 
Birliği, MADSİAD, Türk Mermer Maden 
Vakfı, Antalya İç Mimarlar Odası’nın 
destekleri alınarak hazırlanan “Stone Design 
Show Antalya Proje, Tasarım, Uygulama 
ve Teknolojileri Fuarı” Antalya Expo 
Center’de 18-21 Ekim 2017 tarihleri arasında 
gerçekleştirilmiştir. 

Birliğimizce 20 m2’lik alanda info stant 
ile katılım sağlanan fuarda, 80’in üzerinde 
katılımcı firmaya e-ticaret sitelerine 
üyelikte devlet desteği ve ihracatçı birlikleri 
sorumluluğunda bulunan diğer konular 
hakkında bilgi verilmiştir. Sektördeki diğer 
fuarlardan farklı olarak, Stone Design Show 
Antalya’da proje ve tasarım konseptinde 
mimarlar,  iç mimarlar ve mermer firmalarını 
bir araya getirmiştir. Mimaride Türk doğal 



43

taşlarının kullanılması amacıyla Türk doğal 
taş sektörüne yönelik hazırlanan Natura 
dergisi, fuara katılım gösteren mimarlara ve 
proje firmalarına takdim edilmiştir. Katılımcı 
Türk firmaları ile irtibata geçilerek İhracatçı 
Birliği olarak desteğimizin devam ettiği 
vurgulanmış olup sektörde karşılaşılan 
sorunlar ve fuara yönelik öneriler Birliğimizin 
ilgili organlarına aktarılmak üzere tespit 
edilmiştir. 
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BURSA
BLOK MERMER FUARI 

İlk kez 2015 yılında gerçekleşen, kapalı 
alanda düzenlenen ilk ve tek blok mermer 
fuarı olan Bursa Blok Mermer Fuarı 25 – 28 
Ekim 2017 tarihleri arasında Bursa Tüyap 
Fuar Merkezi’nde gerçekleştirildi. 

Ana organizatörü Tüyap Bursa Fuarcılık
Anonim Şirketi olan fuara; T.C. Ekonomi
Bakanlığı ve Bursa Büyükşehir Belediyesi
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, 

Maden-Mermer Üretici ve Sanayici İş 
Adamları Derneği tarafından destek 
verilmiştir.  

Bursa’yı fuarcılıkta Türkiye’nin merkezi 
yapma kararlığıyla çalışmalarını sürdüren 
BTSO ve stratejik ortağı TÜYAP Bursa 
Fuarcılık işbirliğinde Maden Mermer Üretici 
ve Sanayici İş Adamları Derneği (MADSİAD) 
destekleriyle düzenlenen ‘Bursa 3. Blok 
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Mermer Fuarı’, sektöre yeni soluk kattı. 
Çin ve Hindistan başta olmak üzere; 
Arnavutluk, Almanya, A.B.D., Azerbaycan, 
Belçika, Birleşik Arap Emirlikleri, Brezilya, 
Bulgaristan, Cezayir, Fas, Filistin, Güney 
Kore, Gürcistan, Hollanda, Irak, İran, İsrail, 
İspanya,  İtalya, Kanada, Katar, Kazakistan, 
Kırgızistan, K.K.T.C., Kuveyt, İngiltere, Libya, 
Lübnan, Mısır, Polonya, Rusya, Sudan, Suudi 
Arabistan, Suriye, Tunus, Ukrayna, Umman, 

Ürdün ve Yunanistan’dan gelen doğal taş 
ithalatçılarına ev sahipliği yaptı.

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği olarak 
fuar idaresinin daveti ile 30 m2’lik alanda 
info stant ile fuara katılım sağlandı. 
Stantta ziyaretçilere, Birliğin çalışmaları ve 
organizasyonları hakkında bilgiler verildi. 
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RE360 GAYRIMENKULÜN 
BÜYÜK BULUŞMASI

5 – 6 Aralık 2017 tarihleri arasında Four 
Seasons Hotel İstanbul at the Bosphorus 
Hotel’de gerçekleşen RE360 Gayrimenkulün 
Büyük Buluşması Konferansı’na, Birliğimiz 
fuaye alanında 5m2 stand ile tanıtım amaçlı 
katılım sağladı. 

Etkinlikte iki gün süresince 16 oturum 
düzenlendi. Bu oturumlarda 34 konuşmacı 
söz aldı. Toplamda 671 katılımcının iştirakiyle 
gerçekleşen etkinlikte 231 gayrimenkül 
sektör temsilcisi, 209 tedarikçi, 93 kamu 
temsilcisi, 29 akademi ve dernek, 33 finansal 
kuruluş,76 basın temsilcisi bir araya geldi.
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Etkinliğe İMİB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları Hasan Hüsnü Ayvacı ve  
Rüstem Çetinkaya ile Muhasip Üye Sezai 
Alkan, İMMİB Genel Sekreteri S. Armağan 
Vurdu ve Genel Sekreter Yardımcısı Fatih 
Özer katılım sağladı.





ETKİNLİKLER
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OLAĞANÜSTÜ GENEL 
KURUL TOPLANTISI 
(4-5 Kasım 2017)

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 2017 Yılı 
Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı 5 Kasım 
2017 pazar günü Dış Ticaret Kompleksi Şehit 
Ömer Halisdemir Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

İMMİB Genel Sekreteri S. Armağan 
Vurdu’nun açılış konuşmasıyla başlayan 
genel kurulda, Bakanlık ve TİM temsilcisi de 

hazır bulundu. Divan Başkanlığı’na Assos 
Antik Mermer San. Ve Tic. Ltd. Şti. ‘den 
Adnan Çelebi, divan üyeliklerine ise Esmer 
Mermer San. Ve Tic. A.Ş. ‘den Emre Ünal ve 
Kartal Madencilik Mermer Nak. İnş. San. Tic. 
Ltd. Şti.’den Osman Kenan Şenşar seçildi.

İMMİB Muhasebe ve Finansman Yöneticisi 
Hilmi Güneş’in bilançoyu özetlemesinin 
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ardından yönetim kurulu ibra edilerek, 
seçime geçildi, Olağanüstü genel kurul 
seçim sonuçlarına göre 343 geçerli oyun 
212’sini alan Tür-Er Madencilik İnş. Nak. Ve 
Dış Tic. Ltd. Şti sahibi Aydın Dinçer, İstanbul 
Maden İhracatçıları Birliği’nin yeni başkanı 
oldu.
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TÜRKİYE TASARIM 
HAFTASI KATILIMI 

T.C.Ekonomi Bakanlığı koordinatörlüğünde, 
TİM organizatörlüğünde, tasarım ile tüm 
endüstrileri buluşturmak amacı ile yola 
çıkan “Türkiye Tasarım Haftası”, ikinci yılında 
“Tasarımın Potansiyeli” teması ile 8-12 Kasım 
2017 tarihleri arasında Lütfi Kırdar Kongre ve 
Sergi Sarayı’nda gerçekleştirilmiştir.

İhracatçı birliklerinin farklı konu başlıklarında 
gerçekleştirdikleri tasarım yarışmalarından 
biri olarak bu sene 6.sı gerçekleştirilmiş 
olan İMİB Doğal Taş Tasarım Yarışması’nın 

da “Design Week Turkey 2017” etkinliğinde 
bir sergi alanı bulunmaktaydı. Bu alanda bu 
senenin finalistlerinin paftaları sergilenirken 
aynı zamanda tasarım dünyasının ve 
öğrencilerin doğal taşa ilgilerini arttırabilmek 
adına Sanal Gerçeklik Gözlüğü ile bir 
mermerin, ocaktan çıkarılmasından 
başlayarak fabrikadaki kesilme sürecini 
anlatan 3 boyutlu bir film izletilmiştir. 
Katılımcıları mermer ve doğal taşın 
öyküsü ile etkileyerek farkındalık yaratmak 
hedeflenmiştir. Ayrıca bunu destekleyen 
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Doğal Taşın Öyküsü kitabımızda stantta 
yoğun ilgi görmüş olup ilgililerine hediye 
edilerek özel ve resmi kütüphanelerde yer 
edinimi sağlanmıştır. Bunlara ek olarak 
gelen ziyaretçilere 6.Doğal Taş Tasarım 
Yarışması’nda ödül hakkı kazanan 13 pafta 
detaylı olarak anlatılmış projelerin detaylarını 
inceleyerek yarışmanın kataloğunu talep 
eden misafirlere tasarım yarışmasının USB 
formatındaki dijital katalog hediye edilmiş 
olup yarışma duyurularını takip etmeleri için 
web sitesi adresi paylaşımı yapılmıştır.

Stant alanında 4 gün boyunca Birliğimizin 
2 ayda bir düzenli çıkardığı ve özellikle 
mimar ve tasarımcılara hitap eden doğal 
taş ile ilgili tasarım dergisi Natura dağıtılmış 
olup düzenli olarak dergiyi takip etmek 
isteyen mimar ve tasarımcıların bilgileri 
alınmıştır. Etkinlik, Birliğimiz başta olmak 
üzere organizasyonunu gerçekleştirdiği 
Doğal Taş Tasarım Yarışmasının ve tasarımla 
ilgili yayımladığı Natura dergisinin tasarım 
dünyasından bilinirliğini arttırmak açısından 
faydalı olmuştur.
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ANTALYA 
“HAYATIMIZ MADEN” 
ÇALIŞTAYI

Antalya’da 24-25 Kasım 2017 tarihlerinde 
“Hayatımız Maden” temalı “Madencilik 
Çalıştayı” Ege Maden İhracatçıları Birliği, 
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği, Türkiye 
Mermer Doğaltaş ve Makinaları Üreticileri 
Birliği, Türkiye Madenciler Derneği, Agrega 
Üreticileri Birliği, Seramik, Cam ve Çimento 
Hammaddeleri Üreticileri Birliği, Aydın 

Sanayi Odası, Ege Bölgesi Madenciler 
Derneği ve Çanakkale Madenciler Derneği 
tarafından ortaklaşa düzenlenirken, 
Çalıştaya Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Berat Albayrak, Antalya Valisi Münir 
Karaloğlu, Antalya Büyükşehir Belediye 
Başkan Vekili Esat Göyük, Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik 
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Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Orman ve 
Su İşleri Bakanlığı bürokratları ve 500’ün 
üzerinde sektör temsilcisi katıldı. 

Çalıştayda madencilik sektörü sorunları ve 
madencilik sektörü 15 milyar dolar ihracat 
hedefinin yol haritasının belirlenmesi 
konuları görüşüldü. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Albayrak, 
katma değerli ürün ihracatını hedeflemeyen, 
kurumsallaşmayan, profesyonelleşmeyen 
firmaların gelecekte madencilik sektöründe 
yer bulamayacağı uyarısında bulundu.
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4 ARALIK DÜNYA 
MADENCİLER GÜNÜ ETKİNLİĞİ 

4 Aralık Dünya Madenciler Günü etkinlikleri 
kapsamında İMİB, Türkiye Madenciler 
Derneği ve Maden Mühendisleri Odası 
öncelikli olarak Taksim Cumhuriyet 
Anıtına çelenk bıraktı. Daha sonra Türkiye 
Madenciler Derneğinin organizasyonu 

ve İMİB’in desteği ile Hilton Bosphorus 
Otel’de 4 Aralık Madenciler Günü semineri 
gerçekleştirildi. Seminerde Yer Altı 
Madenlerinde Personel Takip Sistemi 
Uygulamaları, Yeni Yasal Düzenlemelerin 
Maden Ruhsat Güvencesi  Üzerine Olası 
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Etkileri ve Çağdaş Madencilik Faaliyetlerinde 
Sosyal İzin konuları görüşüldü. Seminerin 
ardından davetliler için gala yemeği 
düzenlendi. Gala yemeğinde gerçekleştirilen 
tören esnasında İMİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Aydın DİNÇER’e plaket takdim edildi.
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7.ULUSLARARASI MERMER 
ve DOĞAL TAŞ KONGRESİ 
(Mersem 2017) 

İlki 1995 yılında yapılan Türkiye I. Mermer 
Sempozyumu ile başlayıp 2010 yılında 
7. Uluslararası Mermer ve Doğaltaş 
Kongresi ile birlikte uluslararası statü 
kazanan kongreler serisi, 2014 yılında 
Globalstone 2014 adıyla devam etmiştir. 

Bu seri, 9. Uluslararası Mermer ve Doğaltaş 
Kongresi ve Sergisi olarak devam edip 
13-15 Aralık 2017 tarihleri arasında TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası tarafından 
Antalya’da Maritim Pine Beach Resort 
‘da düzenlenmiştir. Kongrede Mermer 
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ve Doğaltaş Sektöründeki sorunların 
incelenmesi ve tartışılması, teknik ve bilimsel 
gelişmelerin geniş kitlelere aktarılması, 
araştırmacı, işletmeci, firma temsilcisi 
ve yönetici çevrelerin aynı platformda 
buluşturularak yakın bir iletişimin sağlanması 

amaçlanmıştır. Etkinliğe İMİB,info stant ile 
ile katılım sağlamıştır. Ayrıca sempozyumun 
açılışında ve Sektörel Oturum’da Yönetim 
Kurulu Başkanımız Aydın Dinçer konuşma 
gerçekleştirmiştir. 





TOPLANTILAR
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MARBLE’ 24 DANIŞMA 
KURULU TOPLANTISI

Marble’24 Danışma Kurulu Toplantısı 
13 Kasım 2017 tarihinde İzmir’de Tarihi 
Havagazı Fabrikası’nda gerçekleştirildi.

Toplantıda 28-31 Mart 2018 tarihlerinde 
gerçekleştirilecek Marble 24. Uluslararası 
Doğal Taş ve Teknolojileri Fuarı’na yönelik 

olarak katılım, reklam, tanıtım, ziyaretçi 
çalışmaları değerlendirildi. Fuarın ivme 
kazanması ve Türk doğal taşının tanıtımının 
daha güçlü yapılabilmesi için öneriler 
değerlendirildi. Toplantıya İMİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Aydın Dinçer katılım sağladı.
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İSTANBUL MADEN 
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ VE EGE 
MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
ORTAK BASIN TOPLANTISI

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı Aydın Dinçer ve Ege Maden 
İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 
Mevlüt Kaya, iki birliğin Yönetim Kurulu 
üyeleri ile birlikte İzmir’de birlikte basın 
toplantısı düzenledi. 

İMİB Başkanı Aydın Dinçer ve EMİB Başkanı 
Mevlüt Kaya, Türkiye Mermer Doğaltaş ve 
Makinaları Üreticileri Birliği (TÜMMER), 
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği ve Ege 
Maden İhracatçıları Birliği, madencilik 
sektörünün geleceği için ortak yol haritası 
belirleyecekleri mesajını verdiler. 
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MADEN SEKTÖR 
KURULU TOPLANTISI         

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği ve 
Ege Maden İhracatçıları Birliği’nin katılımı 
ile gerçekleşen Maden Sektör Kurulu 
Toplantısı 6 Aralık 2017 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleştirildi. İMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Aydın DİNÇER ve EMİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mevlüt KAYA başkanlığında 
gerçekleşen toplantıda sektörün sorunları 
ele alındı. Aydın DİNÇER’in, Maden Sektör 
Kurulu Başkanı olarak seçildiği toplantıda 
sektörün sorunları, MİGEM tarafından 
yürütülen madencilik devlet hakkı payı 
hesaplamalarına esas olan ocak başı satış 

fiyatı çalışmaları ve Türkiye Tanıtım Grubu 
Projesi (TTG) değerlendirildi.

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Rüstem 
ÇETİNKAYA, Türkiye Tanıtım Grubu Projesi 
(TTG) hakkında hazırlanan sunumu değerli 
katılımcılarla paylaşmış olup konu üzerinde 
yapıcı öneriler gündeme getirilmiştir. Bu 
proje kapsamında, devletin verdiği teşviklere 
dikkat çekilerek, bu destekler sayesinde 
Dünya tasarım etkinliklerinde Türk doğal 
taşının markalaşması fikri ortak görüş olarak 
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benimsendi. Mimari ve sanatsal projelerin 
yer aldığı fuarlar ve tasarım etkinliklerine 
katılmanın önemi vurgulanırken, yurtdışında 
yaşayan ve Türk doğal taşını en güzel 
şekilde projelerinde kullanan, Türk ve 
yabancı mimarların katılacağı bir mimarlık 
yarışmasının düzenlenebileceği vurgulandı.

Ayrıca, MİGEM tarafından yürütülen 
madencilik devlet hakkı payı 
hesaplamalarına esas olmak üzere ocak 
başı satış fiyatı çalışmaları da bu toplantıda 
gündeme alındı. Sektörde bu konuda 

yaşanan sorunların göz ardı edilmemesi 
gerektiği belirtilerek, üyelerimizin yaşadığı 
sorunların kendilerine ulaşılarak belirlenmesi 
ve bu sorunların Bakanlıklara iletilmesi 
gerektiği konusunda karar verildi.

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği ve Ege 
Maden İhracatçıları Birliği yönetim kurulu 
üyeleri, diğer sektör temsilcileri ile de bir 
araya gelerek sektörün sorunlarını en hızlı 
şekilde çözüme kavuşturmak için ortak 
hareket edeceklerini dile getirdiler.
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MADEN SEKTÖRÜ 
İSTİŞARE TOPLANTISI

11 Aralık 2017 tarihinde İstanbul Maden 
İhracatçıları Birliği’nin organizasyonunu 
yaptığı Sektör İstişare Toplantısında maden 
sektörünün durumu değerlendirildi.  
Toplantı neticesinde öncelikli olarak önemini 
vurgulanan konular, sektör birlikteliği, 

sektör içi eğitimler, madencilik izinleri, 
çevreci madencilik ve madenin yaşamımızın 
ayrılmaz bir parçası olduğu şeklinde ortaya 
çıktı. Tüm katılımcıların ortak dileği ise, 
bundan sonra bu toplantıların daha sık 
yapılması oldu.
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URGE KATILIMCI FİRMALAR 
İSTİŞARE TOPLANTISI 

19 Aralık 2017 tarihinde İstanbul Maden 
İhracatçıları Birliği bünyesinde faaliyet 
gösteren;

• 15.URGE.035 kodlu 2023 Hedefinde  
 Doğal Taş Güç Birliği
• 16.URGE.012 kodlu Doğal Taş Tasarım 
 ve Dekoratif Ürünler 
• 16.URGE.014 kodlu Türk Doğal Taşları  
 Kümelenme 1

• 16.URGE.015 kodlu Türk Doğal Taşları  
 Kümelenme 2
• 17.URGE.001 kodlu Natural Stones 
 of Anatolia

projelerinden oluşan 5 URGE projesi 
katılımcı firma temsilcileri ve İMİB Yönetim 
Kurulu üyelerinin katılımı ile toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Toplamda 48 firmadan 
60 firma temsilcisinin katıldığı istişare 
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toplantısının açılış konuşmasında İstanbul 
Maden İhracatçıları Birliği (İMİB) Yönetim 
Kurulu Başkanı Aydın Dinçer, yapılan URGE 
istişare toplantısının amacını ele alan bir 
konuşma gerçekleştirmiştir. URGE projeleri 
kapsamında bugüne kadar neler yapıldığı, 
bundan sonra neler yapılabileceği, maden 
sektöründe ne tür gelişmelerin beklendiği 
ve proje firmalarının İMİB’den beklentilerinin 
neler olabileceği konularında sektör temsilci 

ile istişare yapılmasının projelerin gelecek 
dönem faaliyetlerinin planlanması açısından 
önem arz ettiğini belirtmiştir
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BURSA-BİLECİK SEKTÖR 
İSTİŞARE TOPLANTILARI 

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği, 
Yönetim Kurulu Başkanı Aydın DİNÇER’in 
öncülüğünde 20 Aralık 2017’de Bilecik’te 
Bilecik Mermerciler Derneği ve 21 Aralık 
2017’de Bursa’da ise MADSİAD’ın 
organizasyonları ile sektör istişare 
toplantıları gerçekleştirdi. 

Bu toplantıların açılış konuşmalarını yapan 
Sayın Dinçer, 2023 yılı maden ihracat 
hedeflerinin gerçekleşmesi için yılda en 
az 24%’lük bir artış yaşanması gerektiğini 
ve geciken ruhsat ve izinlerin ihracatı 
olumsuz yönde etkilediğini belirtti. İMİB 

Başkanı ayrıca, 2017 yılında henüz sene 
tamamlanmadan maden ihracatımızın 4,2 
milyar dolara ulaştığı ancak asıl maden 
ihracatının ihraç edilen birçok ürünün maden 
barındırdığını belirterek 40 milyar dolar 
civarında olduğunu aktardı. 

Bu sene 11.’si düzenlenen Kalkınma Planı 
Toplantısı’na katılan Aydın DİNÇER, maden 
kalkınma planlarına katkıda bulunduğunu 
belirterek MİGEM’den alınan ruhsatlar 
sonrasında Orman ve Çevre izinlerinin 
de alınması gerektiğini ve sürecin 
hızlandırılması için izinlerin birleştirilerek tek 
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izin ile ocak açmanın mümkün olabileceği 
yönünde olumlu adımlar atıldığını belirtti.

İMİB’in hedefleri arasında ise üniversiteler ile 
bir araya gelinerek bilimsel çalışmalara yer 
verileceği, Turkish Stones markası altında 
tanıtım grupları ile Türk doğal taşının hak 
ettiği seviyeye gelmesinin sağlanacağı, 
maden artıklarının çimento santrallerinde 
kullanılmak üzere projelerin hazırlanacağı ve 
Prof. Dr. Mustafa Topaloğlu’nun İMİB’e hukuk 
danışmanı olarak atanacağı bilgilerine yer 
verildi. 

Gerçekleşen İstişare toplantılarında ortak 
olarak iş sağlığı ve güvenliği önlemlerine 
de dikkat ederek bilimsel çalışmalarla 
madenciliğin yararlarını anlatılacağı belirtildi. 
Hali hazırda Hindistan ve Çin’deki mevcut 
blok pazarları korunarak Amerika’daki 
işlenmiş doğal taş pazarının arttırılması 
gerektiği, en önemlisinin ise yeni pazarlar 
yaratılması gerektiği vurgulandı. 
Ayrıca, Birliklerin ve derneklerin bir arada 
hareket etmesinin önemi dile getirilerek bu 
toplantıların devamının geleceği ifade edildi.  





ZİYARETLER
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ANKARA RESMİ 
ZİYARETLERİ

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği Yönetim 
Kurulu Üyeleri tarafından 22 Kasım 2017 
tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Meclis 
Başkanvekili Yaşar TÜZÜN, T.C. Ekonomi 
Bakanlığı Bakan Yardımcısı Fatih METİN, 
Müsteşar Yardımcısı Tarık SÖNMEZ ve 

İhracat Genel Müdürü Özgür Volkan AĞAR, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden 
İşleri Genel Müdürlüğü Doğal Taş Mermer 
Daire Başkanı Mümin AYDIN ile 
T.C. Başbakanlık Başmüşaviri Ali Osman 
KOCA ve Başbakanlık Müşaviri Mehmet 
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ŞAHİN ile toplantılar gerçekleştirildi. Bu 
toplantılarda İMİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Aydın DİNÇER Birliğimizin kısa ve uzun 
vadedeki projelerine ve sektörün sorunlarına 
dikkat çekmiştir. Ayrıca sektörün en önemli 
sorunları olan orman izinleri ve ruhsatlar 

konusu yapılan her toplantıda dile getirilerek 
sürecin hızlandırılması ve kolaylaştırılması 
hususunda yetkililer ile görüşüldü.
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T.C. EKONOMİ BAKANI 
SAYIN NİHAT ZEYBEKCİ ZİYARETİ

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği (İMİB) 
Yönetim Kurulu üyeleri 15 Aralık 2017 
tarihinde T.C. Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci ile makamlarında bir araya geldi. 

İMİB Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Aydın 
Dinçer ve beraberindeki heyetin, maden 
sektörü ile ilgili yaşanan güncel gelişmeleri 
ve üretim/ihracatı artırma noktasında 
ihracatçı firmaların yaşadıkları sorunları 
aktardıkları toplantıda, Bakanımıza Maden 
Sektör Kurulu ve Türkiye Tanıtım Grubu 
kapsamında planlanan faaliyetler ile ilgili de 
bilgi verildi.

 “Turkish Stones” marka algısının ihtisas 
fuarlarının yanı sıra, yurt dışında doğru 
konumlandırılabilmesini teminen, Türkiye 
Tanıtım Grubu kapsamında bir proje 
oluşturulduğu ve 2023 sektör ihracat 
hedeflerine ulaşmada önem arz ettiğini 
belirten Dinçer, İhracatı artırmak için 
üretimin de artırılması gerektiğini ve bu 
konuda Bakanlıklarının desteğine ihtiyaç 
duyduklarını dile getirdi. Ruhsat ve orman 
izin süreçlerinin hızlandırılmasının üretimin 
önündeki en büyük engel olduğu belirtildi. 
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T.C. Ekonomi Bakanı Sayın Nihat Zeybekci 
sektörün güncel sorunlarının çözümü 
için Ekonomi Bakanlığı bünyesinde bir 
komisyon oluşturulmasının gündemlerinde 
olduğunu ve diğer Bakanlıklarda bekleyen 
tüm dosyaların tek bir elden takibinin 
yapılabileceğini iletti. 

Madenlerin hayatımızın her alanında olduğu, 
neredeyse tüm nihai ürünlerin hammaddesi 
olduğu vurgusu ile “çevreci madencilik”in 
kamu spotu ile gündeme getirilmesi 
hususunda Sayın Zeybekci’nin görüşleri 
alındı. 

Sayın Nihat Zeybekci, izin başvurularında 
işletilen madenlerin işletilirken ve 
terkedilirken rehabilitasyon çalışmalarına 
da yer verilmesinin ve sonrasında 
raporlanmasının çevreci madenciliğin 
geliştirilmesi kapsamında önemli bir girdi 
oluşturacağını belirtti. Tüm alanlarda olduğu 
gibi maden sektöründe de yerli malının 
kullanımının önemine vurgu yapan Sayın 
Zeybekci, bu konuda tüm paydaşların ısrarcı 
olmaları gerektiğini belirtti.





YAYINLAR
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NATURA

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nin  
desteğiyle, 2006 yılından bu yana yayın 
hayatını sürdüren Natura Dergisi,  zengin 
içerik ve tasarımıyla 2017 senesinde de 
birçok kesime hitap etmeye devam etmiştir. 
Türk doğal yerli ve yabancı mimar, iç mimar, 

tasarımcı ve proje sahiplerine tanıtmayı 
amaçlayan dergi, İngilizce ve Türkçe olarak 
iki ayda bir olmak üzere yayınlanmaktadır. 
Derginin Android ve IOS uygulamaları da 
kullanıcılara sunulmaktadır.
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Otel, alışveriş merkezleri, kampüsler gibi birçok 
farklı yapıya ve ünlü tasarımcıların, sektör 
liderlerinin röportajlarına yer verilen derginin 
Facebook sayfası ise 
www.facebook.com/naturadergi
linki üzerinden takip edilebilmektedir.

OCAK-ŞUBAT 2018 / JANUARY-FEBRUARY 2018

MİMARİ, İÇ MİMARİ, SANAT VE DOĞAL TAŞ DERGİSİ
ARCHITECTURE, INTERIOR DESIGN, ART AND NATURAL STONE MAGAZINE

ARİANA SÜRDÜRÜLEBİLİR BUTİK OTEL
ARIANA SUSTAINABLE LUXURY LODGE

 
MARS MİMARLAR- CEM YÜCEL İLE SÖYLEŞİ

MARS ARCHITECTS-INTERVIEW WITH CEM YÜCEL
 

AT SIX HOTEL - UNIVERSAL DESIGN STUDIO
 

EDESSA ARKEOLOjİ MÜzESİ - EFEKTA MİMARLIK
EDESSA ARCHAEOLOGY MUSEUM - EFEKTA ARCHITECTS

 
 

BLOOMBERG’İN YENİ AVRUPA GENEL MERKEzİ
BLOOMBERG’S NEW EUROPEAN HEADQUARTERS

FOSTER + PARTNERS
 

ATATÜRK KÜLTÜR MERKEzİ’NİN YENİLENMESİ:  “AKM YENİDEN”
THE RENOVATION OF ATATURK CULTURAL CENTER:  “AKM TO START ANEW”

2017’NİN ARDINDAN TÜRK DOĞAL TAŞININ KULLANILDIĞI PROjELERDEN BİR SEÇKİ
A SELECTION OF PROJECTS EMBODYING TURKISH NATURAL STONES AFTER 2017
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ATATÜRK KÜLTÜR MERKEzİ’NİN YENİLENMESİ:  “AKM YENİDEN”
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2017’NİN ARDINDAN TÜRK DOĞAL TAŞININ KULLANILDIĞI PROjELERDEN BİR SEÇKİ
A SELECTION OF PROJECTS EMBODYING TURKISH NATURAL STONES AFTER 2017

 T: +90 272 221 1901 

temmermarble.com

Showrooms
İstanbul: Aytar Cd. No:24 Etiler
Afyon: 2.Cd. 9.Sk. No:2 OSB

Slab Galleries
İstanbul: Okmeydanı Cd. No:13 Hasköy Beyoğlu

Afyon: 2.Cd. 9.Sk. No:2 OSB

Turkish Carrara from our own quarry.

Available in blocks and slabs.





WEB SİTELERİ VE 
SOSYAL MEDYA
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İMİB 
WEB SİTESİ

Birliğimiz kurumsal web sitesi 
www.imib.org.tr İngilizce ve Türkçe olmak 
üzere yayınlanmaktadır. Web sitemizde 
Birliğimizce gerçekleştirilen faaliyetlerin 
güncel olarak paylaşılmasının yanı sıra 

sektöre ilişkin haberlere, raporlara, ihracat 
istatistiklerine ve yurt dışı satın almacı 
listelerine de kolaylıkla ulaşılmaktadır.



87

TURKISH STONES 
WEB SİTESİ

Yurt içinde ve yurt dışında alım satım 
yapan yetkilileri bir araya getiren ve dijital 
platforma taşıyan www.turkishstones.org 
web sitesi, firmalardan talep edilen 600’e 
yakın doğal taş numunesinin profesyonel 
ortamda fotoğraflarının çekilerek üretici 
firma bilgileriyle derlendiği dijital bir 
katalogdur. İngilizce olarak hazırlanan 

sitede yer alan 3D uygulama ile veri tabanı 
üzerinden seçilen doğal taşların belirli 
iç ve dış mekânlara uygulama olanağı 
sağlanarak ziyaretçilere benzersiz bir 
deneyim sunulmaktadır. Sitede doğal taş 
sektöründeki uluslararası fuarların takvimine 
de yer verilmektedir.
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TURKISH MINERALS 
WEB SİTESİ

Madencilik sektöründe İMİB üyesi 
mineral ihracatı yapan firma bilgilerine ve 
minerallerin teknik özelliklerine 
www.turkishminerals.org sitesi sayesinde 
kolayca erişim sağlanmaktadır. İngilizce 
olarak hazırlanan sitede sektör 
istatistiklerine ve yurt içi–yurt dışı 
etkinliklerin takvimine de yer verilmektedir.
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TURKISH STONES CLUSTER 
WEB SİTESİ

T.C. Ekonomi Bakanlığı desteği ile Birliğimiz 
tarafından yürütülen Ur-Ge projelerine 
ait bilgileri içermek üzere hazırlanan web 
sitelerimiz, www.turkishstonescluster.org 
çatısı altında ingilizce ve türkçe olarak 
yayınlanmaktadır. 

Ur-Ge projelerine dahil olan üye 
firmalarımızın iletişim bilgilerinin paylaşıldığı 
web sitelerinde, yürütülen proje kapsamında 
gerçekleştirilen etkinliklere de yer 
verilmektedir. 



90

İMİB 
FACEBOOK SAYFASI

Maden ve doğal taş sektörü ile ilgili haberler, 
duyurular ve videolar İMİB Facebook 
sayfasında anlık olarak takipçilerimizle 
paylaşılmaktadır.

https://www.facebook.com/
istanbulmadenihracatcilaribirligi
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İMİB 
TWITTER

Maden ve doğal taş sektörü ile ilgili 
haberler, duyurular İMİB Twitter 
sayfasında anlık olarak takipçilerimizle 
paylaşılmaktadır.
https://twitter.com/twimib





İMMİB FAALİYETLERİ
2017
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AB MEVZUATI 
UYUM ŞUBESİ 
AB mevzuatları ile ulusal ve uluslararası mali destekleri takip etmek ve İMMİB Genel 
Sekreterliği ve bünyesinde yeralan İhracatçı Birlikler adına proje başvuruları yapılması 
amacıyla kurulmuştur. 

AB Mevzuatı Uyum Şubesi 1 Kimya Yüksek  
Mühendisi, 1 Yüksek Kimyager, 
1 Kimya Mühendisi, 1 Çevre Mühendisi ve 
2 Uluslararası İlişkiler Uzmanı olmak üzere 
6 daimi personeli ile AB Mevzuatı takibi ile 
proje geliştirme ve uygulama alanlarında 

sektörlerimize hizmet vermektedir. 

Uygulanan dönemsel hibe projeleri 
çerçevesinde istihdam edilen personeller 
ile şube insan kaynağında değişiklikler 
olabilmektedir. 

Şube faaliyetlerinin yerine getirilmesi amacı ile AB Mevzuatı takip ve Projeler olmak 
üzere iki ayrı birim bulunmakta olup, her iki birimin rutin faaliyetleri ve 2017 performansı 
tablolar halinde özetlenmektedir. 

Mevzuat Birimi - rutin olarak yürütülen faaliyetler; 

Takip edilen AB mevzuatları hakkında 
Avrupa Birliği’nde ve ülkemizdeki 
gelişmelerin izlenmesi, Bakanlıklar ve   
ilgili kuruluşlar nezdindeki eğitim ve 
toplantılara katılım sağlanarak üyelerimizin 
bilgilendirilmesi,

 Genel Sekreterlik bünyesinde faaliyet 
gösteren Birlik üyesi firmalara, İhracatçı 
Birlikleri, Sanayi ve Ticaret    
Odaları ve Organize Sanayi Bölgesi üyesi 
firmalara, üniversitelere ilgili otoriteler ile 
işbirliği yapılarak seminerlerin  düzenlenmesi,

 Takip edilen mevzuatlarla ilgili Ajans 
sayfasında yer alan önemli bilgilerin 
üyelerimize, diğer ihracatçı Birlikleri’ne  
ve Sektörel Derneklere iletilmesi amacı ile 
resmî yazıların hazırlanması,

 Avrupa Kimyasallar Ajansı Ulusal Yardım 
Masaları Ağı‘nda (Help-net) Türkiye’nin 
temsil edilmesi ve REACH/CLP/  
Biyosidal mevzuatı konusunda yapılan 
faaliyetlerinin raporlanması, 

 Farkındalık arttırıcı faaliyetler kapsamında 
broşür ve aylık bültenlerin hazırlanması, 

 Mevzuatlara yönelik hazırlanan web 
portallarının içeriklerinin güncellenmesi,

AB Mevzuatlarının Ulusal mevzuata 
aktarılmasına yönelik Bakanlıklar tarafından 
yürütülen kapasite arttırıcı projelere katılım, 

 Yönetmelikler hakkında Birlik adına 
görüşler oluşturmaya katkıda bulunmak ve 
Birlikler ve alt sektörlerin    
düzenlediği gelişim çalıştaylarına katılım, 
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Ekonomi Bakanlığı Talimatı ile 
Endüstriyel 
Yardım Masası  Görevi Kapsamında Takip 
Edilen Ab Mevzuatları

İlgili Web Sayfası Etkinlik (Seminer, Proje, Çalıştay Vb.) Bilgilendirme

REACH Tüzüğü http://reach.immib.org.tr
14 seminer (223 katılımcı) düzenlendi. İKMİB 
Boya Ur-Ge grubuna ve Otomotiv Sanayicileri 
Derneği’ne sektöre özel seminer verildi.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

CLP Tüzüğü http://clp.immib.org.tr

13 seminer, (123 katılımcı) düzenlendi. Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığı denetçilerine seminer 
verildi (2 gün). İKMİB Boya Ur-Ge grubuna 
seminer verildi.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

Biyosidal Tüzüğü (Kimya, Elektrik) http://biyosidal.immib.org.tr Ulusal kongre katılımı, sektörel bültenler (3) 
hazırlandı. Yönetmelik görüşü oluşturuldu.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

AB Mevzuatları (Çevre Faslı) İlgili Web Sayfası Etkinlik Bilgilendirme

PIC Tüzüğü http://ab.immib.org.tr 

ÇŞB projesinde paydaş olarak yer alındı (2 
eğitim,1 staj). Taslak yönetmelik görüş çalışması 
yapıldı ve üyelerimizin çalıştaya katılımı 
sağlandı. Web sayfası oluşturuldu. 

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

Kozmetik Tüzüğü http://ab.immib.org.tr Yönetmelik değişiklikleri duyuruldu, görüş 
soruldu. 

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

Stocholm Sözleşmesi / KOK Taslak 
Yönetmeliği) http://ab.immib.org.tr 

Yönetmelik taslağı duyuruldu, görüş oluşturuldu. 
Sözleşmeye eklenmesi planlanan maddeler 
ve muafiyet talepleri konusunda üyelere bilgi 
verildi, görüş oluşturuldu.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

SEA Yönetmeliği http://ab.immib.org.tr AB’deki güncel gelişmeler izlendi. Haftalık bülten

KKDİK Yönetmelik http://ab.immib.org.tr 

Taslak aşamasında son kez görüş oluşturuldu 
ve iletildi. KKDİK Yönetmeliği yayımı sonrası 
duyurular ve bilgi notları hazırlandı. ÇŞB 
yetkililerinin katılımıyla KKDİK Bilgilendirme 
Semineri düzenlendi, 240 kişi katıldı.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

RoHS2 / WEEE Direktifi http://ab.immib.org.tr 
Sektör için eğitim semineri organize edildi. 40 
kişinin katılımıyla H2 Compliance eğitmenince 
seminer gerçekleştirildi.

2 tane sektörel bülten 
hazırlandı. (Toplam 17 sayfa). 
Ayrıca haftalık bültenlerde 
gelişmeler aktarıldı.

Eko-tasarım Direktifi http://ab.immib.org.tr AB’deki güncel gelişmeler takip edildi.

Enerji Etiketlemesi Direktifi http://ab.immib.org.tr AB’deki güncel gelişmeler takip edildi.

SEVESO Yönetmeliği http://ab.immib.org.tr 1 yönetmelik taslağı üye görüşü toplanıp Birlik 
görüşü iletildi.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

Atık Yönetimi (AEEE’lerin kontrolü) http://ab.immib.org.tr 5 atık yönetmelik / tebliğ taslağı duyurusu 
yapılmıştır. EKÖK taslak görüşü oluşturuldu.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

Sera Gazı Emisyonu (ETS/MRV) http://ab.immib.org.tr 
Güncel yükümlülükler için üye duyurusu yapıldı. 
PMR proje anketi çalışması sektör şubesi 
bilgilendirmesi yapıldı.

Haftalık bülten

Çevre Etiketi Yönetmelik Taslağı http://ab.immib.org.tr ÇŞB’nin düzenlediği çalıştaylara ve projeye 
katılım sağlandı. Taslak için görüş oluşturuldu.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

Deterjan Yönetmelik Taslağı http://ab.immib.org.tr Taslak için görüş oluşturuldu. Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı seminerinde bilgi iletildi.

Güncel duyuru / 
Aylık & haftalık bülteni

Diğer çevre mevzuatları ile ilgili son gelişmeler/güncel bilgiler takip edilmekte ve haftalık AB Bülteni’nde paylaşılmakta olup, yaklaşan yükümlülükler 
kapsamında bu konularda ayrıca bilgilendirme etkinlikleri düzenlenecektir.
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Proje Birimi tarafından rutin olarak yürütülen faaliyetler şunlardır;

ÖNCELİK ALANLARI PROJE HİBE KURULUŞU BAŞVURU / 
YÜRÜTME SONUÇ NOTLAR

ARGE / İNOVASYON NIR-VANA AB Komisyonu 2016-2018 Yürütülüyor

KOBİ’lerin dış ortaklarla birlikte açık ya da 
işbirliğine dayalı inovasyon uygulamalarına 
destek olmak amacıyla online bir platform 
geliştirilecektir.

SEKTÖREL KAPASİTENİN 
GELİŞTİRİLMESİ (MESLEKİ 
EĞİTİM, REKABETÇİLİK, 
GİRİŞİMCİLİK)

WE-CLUSTER T.C Ekonomi Bakanlığı 2015-2017 Tamamlandı
Uluslararası rekabetçiliğin geliştirilmesi 
yoluyla kadın girişimciliğinin desteklenmesi 
amaçlanmıştır.

ENGI4NE-2 AB Komisyonu 2017
2018-2020 
Dönemi 
Yürütülecek

Avrupalı girişimcilerin bilgi ve tecrübe 
paylaşımı yoluyla başarılı yeni girişimlerin 
ortaya çıkması ve bu yolla uluslararası 
ticaretin geliştirilmesinin desteklenmesi 
hedeflenmektedir.

PERSON Ulusal Ajans 2017
2018-2020 
Dönemi 
Yürütülecek 

Eğitim hayatını tamamlamış ancak kendi 
isteğiyle veya çeşitli nedenlerden dolayı 
işgücü piyasasına dahil olmamış 19-29 yaş 
arası gençlerin işe hazırlık eğitimlerden 
geçirilerek istihdam edilebilirliğinin ve 
işgücü piyasasına katılımının desteklenmesi 
planlanmaktadır.

Kimya Sektörünün 
Yoksullukla 
Mücadelesi

ÇSGB 2016-2017 Tamamlandı

Dezavantajlı yoksul bireylerin kimya 
sektöründe istihdam edilmelerinin önünü 
açabilecek şekilde eğitimler verilmiş ve 
istihdam edilebilmeleri için online bir İK 
eşleştirme platformu oluşturulmuştur.

Genel Sekreterlik ve hizmet verilen 
Birlikler adına gerek ulusal gerekse 
uluslararası hibe programları kapsamında 
proje başvurularında bulunulması,

Avrupa Birliğine ilişkin alanlarda, farklı 
kurum ve kuruluşlardan gelen duyuruların 
düzenli olarak takip edilerek, ilgili seminer ve 
eğitim çalışmalarının üyelere duyurulması,
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Bünyemizde kullanılan yazılım 
lisanslama modelimiz bulut 
platforma taşınarak, lisans 
maliyetlerinde tasarruf sağlandı, 
günümüz teknolojisi bulut 
altyapısının sağladığı, performans, 
süreklilik ve en güncel yazılım 
versionlarını kullanma avantajlarını 
ve yenilikleri İMMİB bünyesindeki 
şubelerimize yaygınlaştırma 
çalışmalarımız 2017 yılında devam 
etmiştir. Bu kapsamda AB Mevzuatı 
uyum Şubemizde pilot çalışma 
başlatılarak, 2018 yılı içerisinde de 
tüm Şubelerimizin bulut altyapının 
sağladığı yenilikler ve avantajlardan 
yararlanması için çalışmalara devam 
edilmesi planlanmıştır.  

Daha önceden bulut altyapıya 
taşınan E-Mail sistemimizin 
başarılı olması üzerine, mail 
ortamı dışında kalan İMMİB Bilişim 
Sistemleri altyapımızın da Bulut 
sistemlere taşınması için gerekli 
analiz çalışmaları tamamlanarak, 
bulut hizmeti verecek kuruluşlarla 

sözleşme imzalanmış, 2018 yılı Ocak 
ayından başlayarak Bulut altyapıya 
tamamen geçilmesi ve  Bulut Bilişim 
sayesinde Bilgi İşlem giderlerimizde 
%56 oranında tasarruf sağlanması 
öngörülmektedir.
     
2017 Yılı içerisinde yapılan 
çalışmamız ile yazılım lisanslarımız 
için çok önemli bir sertifika olan 
SAM (Software Asset Management) 
– Yazılım Varlık Yönetimi sertifikasını 
almış bulunmaktayız. Yazılım varlık 
Yönetimi sertifikasyon sürecimiz 
önümüzdeki dönemlerde de 
yinelenerek, sertifikamızın 2018 yılı 
için de alınması planlanmaktadır. 
      
2017 yılı içerisinde bünyemizde 
çalışan sunucularımız başta olmak 
üzere, Masaüstü PC, Laptop, I-Pad, 
Mobil cihazlarımız, Firewalllerimiz, 
kablolu ve kablosuz network 
altyapılarımızın,  sistem yönetimi, 
yazılım ve donanım güncellemeleri,  
bakım, yedekleme, antivürüs ve 
sistem güvenliği için, gerekli tüm 

teknik çalışmalar en son teknoloji 
ve yeniliklere uygun olarak, yıl 
boyunca hiçbir kesinti ve data kaybı 
olmadan yapılmış , 2018 yılında da 
bu çalışmalara aynı performans ile 
devam edilmesi planlanmaktadır.
     
Maliyet ve daha efektif yönetilebilirlik 
avantajı öngörüsüyle, daha önceden 
yurt dışındaki sunucularda bulunan 
alan adlarımız, Türkiye’deki alan 
adı ve domain tescili yapan yerli 
sunuculara transfer edilerek Alan 
adı maliyetlerimizde tasarruf 
sağlanmıştır.
  
2017 Yılında, www.immib.org.tr ve 
tüm web sitemizin yayınlanması 
ve içerik güncellemeleri yapılmış,  
2017 yılında yeni olarak tasarımı, 
uygulaması ve  içerik yönetimi ve 
tüm altyapısı şubemizce yapılan 
aşağıdaki web sitelerimize ilişkin 
çalışmalar tamamlanmıştır. 2018 
yılında da bu çerçevede çalışmalara 
devam edilecektir.

BİLGİ İŞLEM 
ŞUBESİ 
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1. http://uyeler.immib.org.tr/pasaport.aspx (Yeşil 
Pasaport Online Ön Başvuru Formu)
2. http://uyeler.immib.org.tr/eticaret  (e-ticaret üyeliği 
için başvuru ve sorgulama)
3. https://www.immib.org.tr/tr/online-islemler-uyelik-
bilgi-ve-borc-sorgulama.html (Üyelik Bilgi ve Borç 
Sorgulama)
4. https://www.immib.org.tr/tr/online-islemler-
vekaletname-islemleri.html (firma vekalet işlemleri)
5. https://www.immib.org.tr/tr/online-islemler-
beyanname-islemleri.html (Beyanname değişiklik)
6. http://tasarim.immib.org.tr  (Web Sayfası tasarım ve 
uygulaması)
7. http://www.ambalajtasarimi.org (Web Sayfası tasarım 
ve uygulaması)
8. http://event.jtr.org.tr/event-en.aspx (Mücevher alım 
heyeti otomasyonu)
9. http://www.turkishconstruction.org (Web Sayfasının 
yenilenmesi için Firma destekli çalışmalar yapıldı. Site 
yenilendi.)
10. www.tetprojepazari.org (Web Sayfası tasarım, 
uygulama ve yönetimi)
11. http://www.ksp.org.tr (Kimya Sektör Platformu -  
Web Sayfası tasarım ve uygulama ve yönetimi)
12. http://pf.immib.org.tr/login.aspx  (Ekonomi Bakanlığı 
kullanımı için Prestijli Fuarlar web sayfa tasarım, 
uygulama ve yönetimi)
13. www.jtr.org.tr (Web Sayfası uygulama ve proje 
yarışması)
14. http://www.matil.org (Web Sayfası tasarımı, yazılımı 
ve yönetimi)
15. http://biyosidal.immib.org.tr  (Web Sayfası tasarımı, 
yazılımı ve yönetimi)
16. http://ab.immib.org.tr (Web Sayfası tasarımı, yazılımı 
ve yönetimi)
17. http://clp.immib.org.tr (Web Sayfası tasarımı, yazılımı 
ve yönetimi)

18. http://reach.immib.org.tr (Web Sayfası tasarımı, 
yazılımı ve yönetimi)
19. http://www.turkishsteelcluster.com (Web Sayfası 
tasarımı, yazılımı ve yönetimi)
20. http://www.bakiel.com (Web Sayfası tasarımı, 
yazılımı ve yönetimi)
21. http://mevzuat.immib.org.tr Web Sayfası tasarımı, 
yazılımı ve yönetimi)
22. http://prototip.immib.org.tr (Web sayfası tasarımı, 
yazılımı ve yönetimi)
23. http://www.ihracatkontrol.org (Web sayfası tasarımı, 
yazılımı ve yönetimi)

    Üst Kuruluşumuz, Türkiye İhracatçılar Meclisi 
Koordinatörlüğü ile yürütülen  TİM ve İhracatçı 
Birlikleri otomasyon projesi E-Birlik.net projesinin, 
SAP altyapısına taşınmasına ilişkin2017 yılı içerisinde 
yapılan toplantı, kavramsal tararım ve çalışmalarına 
katılım sağlanarak, SAP projesinde birçok modüle ilişkin 
yazılımlara katkıda bulunulmuştur. SAP Yazılımının 2018 
yılı içerisinde devreye alınması planlanmaktadır.
     İMMİB’ in Sosyal Medya Platformunda daha aktif 
olarak yer alması için sosyal medya yönetimi eğitimleri 
alınmış, Sosyal Medya danışman firması ile çalışılarak 
2017 yılında aşağıdaki sosyal medya sitelerimiz aktif hale 
getirilmiştir.

https://tr-tr.facebook.com/f.immib.org.tr/
https://twitter.com/twimmib
https://tr.linkedin.com/company/immib
https://www.instagram.com/immibihracat/

           İhracatçı Birlikleri içerisinde tek intranet sistemi 
olan, Bilgi İşlem Şubemizce yazılımı yapılan ve yönetilen 
http://local.immib.org.tr/ intranet sistemimiz üzerindeki 
İş Takip yazılımımıza 2017 yılında gelen ve cevaplanan iş 
taleplerine ilişkin istatistik bilgiler aşağıdadır,

İŞ TAKİP SİSTEMİ 2017 YILI RAPORU
ŞUBE İŞ SAYISI YÜZDE
Kimya Sektör 684 19,00%
Uygulama 473 13,00%
Metal Ler Sektör 392 11,00%
Elektrik Sektör 359 10,00%
Bilgi İşlem 524 7,00%
Kio 245 7,00%
Maden Sektör 193  5,00%
Mücevher Sektör 163 5,00%
Turquality 155 4,00%
Fuar Destek 96 3,00%
Ab 79 2,00%
İk 48 1,00%
Kimya Teşvik 46 1,00%
Muhasebe 31 1,00%
Çelik Teşvik 31 1,00%
Elektrik Teşvik 25 1,00%
Metaller Teşvik 19 1,00%
İdari İşler 15 0.50%
Genel Sekreterlik 15 0.50%
Genel Toplam  3.572 100.00%
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2017 Yılında Şubemizce, 2.880 adet Yönetim Kurulu 
İstatistik raporu hazırlanarak, Yönetim Kurulu 
toplantılarımızda sunumları yapılmıştır. İMMİB Personeli 
tarafından İş Takip Sistemimizden Şubemize iletilen işler, 
Üye firmalarımızdan ve İMMİB dışı Kurum Kuruluşlardan 
gelen İstatistik talepler, en kısa sürede Bilgi İşlem 
Şubemizce cevaplanmıştır. 

Ayrıca,  2017 Yılında, Web sitelerimizde yer alan istatistik 
veri tabanları güncellenmiş,  Antivirüs yazılımımız 
yenilenmiş, Bilgi İşlem Şubesi personeli, Beyaz 
Şapkalı Hacker ve KVKK (Kişisel Verilerin Korunması) 
eğitimlerini almış, Teknik tüm demirbaşların sayımı ve 
güncellemeleri yapılmış, Gümrük Mevzuatı Kapsamında 
her yıl yenilenen GTİP Tarife cetvellerine ilişkin veri 
tabanlarımız üzerinde konvert hazırlıkları tamamlanmış, 
İhracatın Yıldızları Ödül Törenleri için talep edilen tüm 
istatistik çalışmalar yapılarak, veriler hazırlanmış, Kasım 
2017 tarihinde yapılan İstanbul Maden İhracatçıları 
Birliği’nin Olağanüstü Genel Kurulu için gerekli İstatistik 
ve teknik altyapı çalışmaları tamamlanmış, Firewall 
ve Kablolu / Kablosuz Network sistemimizin güvenlik 
ve kontrol tanımlamaları yapılmış, takip edilmiş, 
güncellenmiş, 5651 Sayılı  “İnternet Ortamında Yapılan 
Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen 
Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun” hükmünce 

gerekli olan Log prosedürleri yerine getirilmiş, Elektronik 
ve Mobil İmza altyapımıza ilişkin tüm güncelleme ve 
teknik çalışmalara devam edilmiştir.

2018 Yılında Network altyapımızın kapasitesinin 
artırılması ve iyileştirilmesi için yeni bir projeye 
başlanmıştır. 

İMMİB – Mobil Platformdaki uygulama ve yazılımların 
daha efektif kullanımı ve geliştirilmesi için proje 
başlatılmış ve  2018 yılı içerisinde tamamlanması 
öngörülmektedir.

KVKK – Kişisel Verilerin Korunması Kanunu kapsamında, 
2018 Yılında  İMMİB Çalışanlarının ve üyelerimizin 
bilgilendirilmesi amacıyla, sirkülerler ve farkındalık 
eğitimleri için çalışmalara başlanmıştır.

Şubemizce 2017 Yılında Bilişim Teknolojilerine ilişkin 
fuar, seminer, eğitim ve çalıştaylara katılım sağlanarak, 
Teknolojik Sunumlar, Sanayi 4.0, Nesnelerin İnterneti, 
Toplum 5.0, Büyük Veri, Kripto Paralar konularına ilişkin 
teknik raporlar hazırlanmıştır. 2018 yılında da teknolojik 
yenilikler yakından takip edilerek, daha kapsamlı 
rapor, sunum ve bilgilendirme çalışmaları yapılması 
planlanmaktadır.
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Fuar ve Diğer Destekler Şubesi ihracatçı firmalarımızın T.C. Ekonomi Bakanlığı 
tarafından belirlenmiş yurtdışı ve yurt içi fuar katılımlarına ilişkin harcamalarının 
ve pazara giriş belgelerine ilişkin harcamalarının belirli bir bölümünün İhracata 
Yönelik Devlet Yardımları Kararı kapsamında Devlet Fiyat İstikrar Fonu’ndan 
(DFİF) karşılanmasına ilişkin faaliyetleri yürütmektedir.

Bu çerçevede, öncelikle İMMİB üyesi 
firmaların ve diğer İhracatçı Birliklerine üye 
firmaların,

Bakanlıkça uygun görülen “yurt dışında 
düzenlenen fuarlara”, bireysel veya milli 
düzeyde katılan firmaların fuar katılım 
giderlerine,
Bakanlıkça uygun görülen “yurt içinde 
düzenlenen fuarlara” katılan firmaların fuar 
katılım giderlerine,
Bakanlıkça uygun görülen “pazara giriş 
belgelerinin” alınmasına yönelik giderlerine,

ilişkin destek başvuru dosyalarında 
ibraz edilen belgelerin ilgili mevzuata 
uygunluğunun kontrol edildiği inceleme 
süreci gerçekleştirilmektedir. İnceleme 
süreci sonunda, başvuru dosyası uygun 
bulunanların hak edişlerinin hesaplanarak 
sonuçlandırılmasını mütekakip, uygun 
görülen hak ediş tutarları T.C. Merkez 
Bankası ile eşzamanlı olarak T.C. Ekonomi 
Bakanlığı’na gönderilmektedir.

Bu itibarla, 2017 yılında;

3.405 adet Bireysel Katılım Fuarı başvuru 
dosyası için Merkez Bankasına toplam 
84.651.243 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

1.380 adet Milli Katılım Fuarı başvuru 
dosyası için Merkez Bankasına toplam 
37.440.946 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

45 adet Milli Organizatör Tanıtım Desteği 
başvuru dosyası için Merkez Bankasına 
toplam 4.524.449 TL’lik ödeme talimatı 
verilmiştir.

258 adet Yurt İçi Fuarı başvuru dosyası için 
Merkez Bankasına toplam 5.528.199 TL’lik 
ödeme talimatı verilmiştir.

213 adet Pazara Giriş Belgesi başvuru 
dosyası için Merkez Bankasına toplam 
3.644.983 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

FUAR 
VE DİĞER 
DESTEKLER ŞUBESİ 
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Genel Toplamda 139.740.042 TL destek verilmesi sağlanmıştır.

2017 YILI BİREYSEL 
KATILIM FUARI

MİLLİ KATILIM 
FUARI

ORGANİZATÖR 
TANITIM YURT İÇİ FUAR PAZARA GİRİŞ 

BELGELERİ TOPLAM

Ödeme Talimatı verilen 
dosya (Adet) 3405 1380 45 258 213 5.301

Ödenen Destek Tutarı (TL) 36.016.697 20.764.577 1.752.550 5.528.199 2.496.352 135.789.820

BİREYSEL FUAR KATILIMI: SEKTÖRLERİMİZ
         
2017 yılı için, Yurtdışı Bireysel Fuar Katılımı Desteği için ödenen toplam 84.651.243 TL’lik destek tutarının, 
yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte gösterilmektedir.

2009/5-2017/4 Tebliğ Bireysel Fuar Desteği 2017 TCMB’ye Bildirilen Ödeme Tutarı TL%

MİLLİ FUAR KATILIMI: SEKTÖRLERİMİZ

2017 yılı için, Yurtdışı Milli Fuar Katılımı Desteği için ödenen toplam 37.440.946 TL’lik destek tutarının, 
yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte gösterilmektedir.

2009/5-2017/4 Tebliğ Milli Fuar Desteği 2017 TCMB’ye Bildirilen Ödeme Tutarı TL%
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Yurtdışı Fuar Destekleri kapsamında sonuçlandırılan dosyalar için verilen teşvik tutarları açısından, en fazla teşvik 
verilen 5 Fuar ülkesi ve teşvik tutarları sırasıyla;

35.613.674 TL ile Almanya, 21.954.028 TL ile Çin, 13.326.269 TL ile A.B.D., 12.541.970 TL ile Birleşik Arap Emirlikleri ve 
12.220.139 TL ile İtalya olmuştur.

YURT İÇİ FUAR KATILIMI: SEKTÖRLERİMİZ
         
2017 yılı için, Yurt İçi Fuar Katılımı Desteği için ödenen toplam 5.528.199 TL’lik destek tutarının, yararlandırılan 
katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte gösterilmektedir.

2014/4 Karar Yurt İçi Fuar Desteği 2017 TCMB’ye Bildirilen Ödeme Tutarı TL%

PAZARA GİRİŞ BELGELERİ: SEKTÖRLERİMİZ

2017 yılı için, Pazara Giriş Belgeleri Desteği için ödenen toplam 3.644.983 TL’lik destek tutarının, yararlandırılan 
katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte gösterilmektedir.

2014/8 Karar Pazara Giriş Belge Desteği 2017 TCMB’ye Bildirilen Ödeme Tutarı TL%

Genel Değerlendirme:
2017 yılında Yurt Dışı ve Yurt İçi Fuar Destekleri ile Pazara Giriş Belgeleri Desteği kapsamında İMMİB’e yapılan 
4.372 adet destek başvurusuna karşılık, önceki dönemden devreden dosyalarla birlikte olumlu sonuçlandırılan 
toplam 5.301 adet dosya teşvikten yararlandırılmış, 862 destek başvurusu olumsuz olarak sonuçlandırıldığından 
teşviklerden yararlandırılmamıştır. Reddedilen dosyalarla birlikte toplam 6.163 adet dosya sonuçlandırılmıştır.
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Bina yenileme projeleri kapsamında; 
Birliğimiz şubelerince talep edilen yer 
değişiklikleri, ofis genişletme, bakım ve 
gerekli tadilatlar, zemin kat bay ve bayan 
lavabolarının yenilenmesi, arıtma su 
kullanımına geçiş, personel koltuklarının 
yenilenmesi ile DTK bahçesindeki aydınlatma 
ve peyzaj çalışmalarının yanı sıra bina 
kamera, parmak izi/kartlı geçiş sistemi ve 
altyapı yenileme çalışmaları tamamlanmıştır. 

İş sağlığı ve güvenliği çalışmaları;  
kapsamında; iyileştirme çalışmaları, personel 
eğitimleri ve ilkyardım sertifika yenileme 
çalışmaları tamamlanmış, kurum içi İç 
Yönetmelik hazırlanmıştır.

Satınalma programı çalışmaları kapsamında; 
TİM-SAP Dönüşüm Projesi çalışmaları 
devam etmiş, satın alma modülü hazır hale 
getirilmiştir.

İDARİ İŞLER VE 
SATIN ALMA ŞUBESİ
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ÜYE İLİŞKİLERİ VE 
UYGULAMA ŞUBESİ
Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan 
Birliklere 2017 yılı içerisinde 4.832 adet 
firmanın üyelik işlemleri gerçekleştirilmiş ve 
31.12.2017 tarihi itibarıyla toplamda 24.126 

adet üye sayısına ulaşılmıştır. 2017 yılında 
Birlik bazında yapılan üye sayıları aşağıda 
verilmiştir:

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliği 1.202

İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği 1.257

Elektrik-Elektronik ve Hizmet İhracatçıları Birliği 1.470

Çelik İhracatçıları Birliği 209

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 466

Mücevher İhracatçıları Birliği 228

30.12.2011 tarih ve 28158 sayılı Resmi 
Gazete’de Yayımlanan Onaylanmış Kişi 
Statü Belgesinin düzenlenmesine ilişkin 1 
sıra nolu Gümrük Genel Tebliği’nin 6.inci 
maddesinin birinci fıkrasının (e) bendine 
göre Onaylanmış Kişi Statü Belgesi 
başvurularında kullanılmak üzere 845 adet 
Performans ve Güvenirlik Belgesi/ihracat 
istatistikleri üye firmalarımıza verilmek üzere 
hazırlanmıştır.

Bakanlar Kurulunun 22.03.2017 tarihinde 
yürürlüğe giren 2017/9962 sayılı 
“İhracatçılara Hususi Damgalı Pasaport 
Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında 
Kararı’na göre 2017 yılı içerisinde 2043 adet 
Hususi damgalı pasaport başvuru talebi 
Genel Sekreterliğimize iletilmiş olup 1980 
başvuru olumlu olarak sonuçlandırılmıştır. 
Hususi damgalı pasaport başvuru talepleri 
birlik bazında aşağıdaki tablodaki gibi 
oluşmuştur. 
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Birlik Gelen Başvuru Onaylanan İncelemede

Çelik 95 93 2

Maden 235 230 5

Kimya 568 550 18

Elektrik 474 460 14

Demir 486 467 19

Mücevher 185 180 5

Toplam 2043 1980 63

Bakanlar Kurulunun 22.03.2017 tarihinde 
yürürlüğe giren 2017/9962 sayılı 
“İhracatçılara Hususi Damgalı Pasaport 
Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Karar 
kapsamında Hizmet İhracatına yönelik 
Uygulama Usul ve Esaslarına ilişkin Genelge 
Bakanlık Makamının 03.04.2017 tarihli 
onayı ile yürürlüğe girmiş olup; söz konusu 
genelgeye dayanarak 2017 yılında 133 firma 
başvuruda bulunmuştur. Başvuruda bulunan 
133 firmanın 85 adedi hususi Damgalı 
Pasaport almaya hak kazanmıştır. Kalan 
firmalar için süreç devam etmektedir.

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin Dışişleri 
Bakanlığı ile imzaladığı protokol kapsamında 
üye firmalarımızın Irak’tan davet ettiği firma 
temsilcileri için vize işlemleri yapılmıştır. Bu 
kapsamda 1 firmamızın davet ettiği 8 kişiye 
C 1 tipi vize verilmiştir.

Onaylanan Beyanname Sayısı

2017 yılında İMMİB Genel Sekreterliği 
bünyesindeki altı İhracatçı Birliğinin;

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri 
İhracatçıları Birliği,
İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller 
İhracatçıları Birliği,
Elektrik-Elektronik ve Hizmet İhracatçıları 
Birliği,
Çelik İhracatçıları Birliği,
İstanbul Maden İhracatçıları Birliği,
Mücevher İhracatçıları Birliği,

temsil ettikleri sektörler itibariyle 
işlem gören 974.383 adet gümrük 
beyannamesinin onay işlemi gerçekleşmiştir. 
Bu beyannamelerden 956.138 adeti 
(98,00%) e-birlik sistemi alt yapısıyla 
gerçekleştirilmiştir.

Onaylanan gümrük beyannameleri içinde, 
özellik arz eden ihracatların, sistem üzerinde 

onay masasına yönlendirilmesi sonucunda 
33.377 adet gümrük beyannamesi 
incelenerek sonuçlandırılmıştır. 

Diğer taraftan, 2016 yılı içerisinde, ihracat 
işlemleri esnasında birlik onayından 
sonra gümrük beyannamesi üzerinde 
değişiklik talep edilen 3.336 adet gümrük 
beyannamesi ile ilgili düzeltme işlemi 
sonuçlandırılmış, ihracatçı firmaların gümrük 
müşaviri firmalarına vermiş oldukları 11.978 
adet vekaletin de sisteme girişi yapılmıştır.

Hariçte İşleme İzni

11 Mayıs 2007 tarih ve 26519 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan İhracat 2007/5 
sayılı Hariçte İşleme Rejimi hükümleri 
kapsamında, 2016 yılında Genel 
Sekreterliğimizce firma taleplerine istinaden 
42 adet Hariçte İşleme İzni verilmiş olup, 
verilen izinler karşılığında 372.168.048,90 
USD değerinde malzeme gönderilecek ve 
karşılığında 383.841.769,50 USD değerinde 
işlenmiş malzeme getirilecektir.

Nispi Aidat İadesi 

3 Eylül 2009 tarih ve 27338 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Türkiye İhracatçılar 
Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve 
Görevleri Hakkında Yönetmelik’in 46/5 
maddesine istinaden, Genel Sekreterliğimiz 
bünyesinde yer alan Birliklere üye 
firmalarımızın,  gerçekleşmeyen 
ihracatları kapsamında 762 adet Gümrük 
Beyannamesine ilişkin nispi aidat iade 
başvurusu sonuçlandırılmıştır.

Geri Gelen Eşya

Gümrük Müdürlükleri’nden alınan 
geri gelen eşya kapsamında 811 adet 
başvuru değerlendirilerek ilgili Gümrük 
Müdürlükleri’ne geri bilgilendirme yapılmıştır. 
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Fiyat Araştırma Dosyaları

Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 17.10.2016 
tarih ve 2016/14 nolu genelgesi kapsamında 
Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlükleri 
ve Gümrük Müdürlükleri’nden 2017 
yılı içerisinde 297 adet ihracatta fiyat 
araştırması talebi gelmiş olup, söz konusu 
talepler incelenmiş ve Genel Sekreterliğimiz 
bünyesinde yer alan İhracatçı Birlikleri’nin 
Yönetim Kurullarında görüşülerek 
sonuçlandırılmıştır.  

Alıcı Firma Değişikliği

06 Haziran 2006 tarih 26190 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan İhracat 
Yönetmeliği’nin 14. Maddesinin 2. Fıkrasına 
istinaden Genel Sekreterliğimiz bünyesinden 
yer alan Birliklere üye firmalarımızın 
97 adet alıcı firma değişikliği talebi 
sonuçlandırılmıştır.

Diğer İhracat İşlemleri

Özellik arz eden ihracat işlemleri (hurda, 
BTA) ile izin sürecine bağlı ihracat işlemleri 
(Wassenaar Düzenlemesi, Kimyasal Silahlar 
Sözleşmesi ve Avustralya Grubu Kimyasal 
Prekürsörler Listesi) kapsamında 2017 
yılında gelen ihracat talepleri, söz konusu 
tebliğler kapsamında değerlendirilerek 
sonuçlandırılmıştır.

Yurtdışında Katılım Sağlanan Toplantılar 

Çift Kullanımlı ve Hassas Maddelerin 
İhracatının Kontrolüne İlişkin Tebliğ 
kapsamında yapılan çalışmalar ile ilgili 
olarak; 

14-16 Şubat 2017 tarihlerinde Buenos 
Aires’te gerçekleştirilen Avustralya Grubu 
(AG) 2017 yılı Ara Dönem,
26-30 Haziran 2017 tarihlerinde Paris’te 
gerçekleştirilen Avustralya Grubu (AG) 2017 
yılı Genel Kurul,

27 Mart-7 Nisan 2017 tarihleri arasında 
Viyana’da gerçekleştirilen Wassenaar 
Düzenlemesi (WA) Uzmanlar Grubu,
13-15 Haziran 2017 tarihleri arasında 
Viyana’da gerçekleştirilen Wassenaar 
Düzenlemesi (WA) Lisanslama ve Uygulama 
Memurları,
25-26 Ekim 2017 tarihlerinde Viyana’da 
gerçekleştirilen Wassenaar Düzenlemesi 
(WA) Genel Çalışma Grubu, 

toplantılarına katılınmış olup, toplantılarda 
diğer katılımcı ülkelerdeki ihracat kontrol 
uygulamaları ile ilgili bilgiler edinilmiş, 
bağlayıcı metinlerin ülkemiz açısından 
önemli kısımları değerlendirilmiştir.

Evrak Kayıt ve Duyurular

2016 yılı içerisinde Genel Sekreterliğimizce 
43.571 adet yazıya kayıt verilmiş olup, 
Acerpro üzerinden 1.610 duyuru çıkışı 
sonrası 17.113.908 adet mail yoluyla firmalara 
duyuru yapılmış olup, kurum mail adresine 
323.396 adet mail gelmiş ve 46.679 adet de 
mail gönderimi sağlanmıştır.

Ticari Belgelendirme

 2017 yılında, 711 adet ATR Dolaşım Belgesi, 
3.778 adet Menşe Şahadetnamesi, 2.320 
adet Basitleştirilmiş ATR Dolaşım Belgesi,110 
adet EUR-1 Belgesi,860 adet Özel Menşe 
Şahadetnamesi (Form-A) ,10 adet EUR-
MED Dolaşım Belgesi olmak üzere toplamda 
7.789 adet belge satışı gerçekleştirilmiştir.
 
Satışları gerçekleştirilen belgelerden 
incelemeleri yapılarak onaylanan toplam 
16.804 adet belgenin dağılımında Menşe 
Şahadetnamesi ve ATR Dolaşım Belgelerinin 
ağırlıkta olduğu görülmektedir. 2017 
yılında, 8.716 adet Menşe Şahadetnamesi, 
4.246 adet ATR Dolaşım Belgesi, 2.880 
adet EUR-1 Belgesi, 934 adet Özel Menşe 
Şahadetnamesi (Form-A), 28 adet EUR-
MED Dolaşım Belgesi onaylanmıştır.
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Ödül Yönergesi

Hazırladığımız ödül yönergesi ile İMMİB’te 
ödüllendirme kültürünü oluşturarak, 
İMMİB çalışanlarının takdir ve teşviki ile 
çalışanlarımızın motivasyonunu ve yaratıcı 
yönlerini artırmayı hedeflemekteyiz Farklı 
kategorilerde verilen ödüller ile çalışma 
ortamının iyileştirilmesi ve hizmet kalitesinin 
yükselmesi nihai gayemizdir.

Yüksek Lisans Ve Doktora Eğitimi

İMMİB çalışan kalitesinin artırılması amacıyla 
üniversiteler ile kurumsal ortaklık anlaşmaları 
yapmaktadır. Doktora ve yüksek lisans 
eğitimlerinin yanı sıra dış ticaret alanında 
spesifik sertifika programları aracılığı ile 
alanında uzmanlaşmış personel yapısına 
sahip olmayı hedeflemekteyiz. 

İK Yazılımı

Daha iyi iş sonuçlar elde etmek için 
insan kaynakları süreçlerini basitleştiren, 
verimliliğin artmasını  sağlayan yeni ik 
yazılımı ile   zaman ve  işgücü kaybını en 
aza indirilerek katma değer kazanılması 
amaçlanmaktadır.

2018 Yılı Hedefleri

• Daha etkili süreç yönetimi için yeni 
 İK yazılımının devreye alınması
• Hizmet İçi eğitim ihtiyaçlarının   
 belirlenmesi ve eğitim planının   
 hazırlanması
•  Yetenek yönetimi ve motivasyon   
 çalışmaları
• İMMİB Talks seminerleri

İNSAN KAYNAKLARI 
ŞUBESİ
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FAALİYET RAPORU

Kurumsal İletişim ve Organizasyon 
Şubesi; Kurumsal İletişim, 
Organizasyon, Eğitim, Biletleme 
ve Genel Sekreterlik Makamı 
Sekretaryası olmak üzere 5 farklı 
birimden oluşmaktadır.

KURUMSAL İLETİŞİM BİRİMİ

Kurumsal İletişim Birimi olarak, 
İMMİB’e çeşitli kurum ve 
kuruluşlardan gelen yazışmalar, 
konularına göre ilgili şubelere 
iletilmiş, şubeler arasında 
koordinasyon sağlanarak kurum 
ve kuruluşlara İMMİB adına cevap 
iletilmiş ve üye firmalarımıza 
ihracatla ilgili her konuda mail, 
faks, sosyal medya, web sayfası vb. 
duyurular yoluyla bilgilendirmeler 
yapılmıştır.

İMMİB Yönetim Kurulu Başkanları 
toplantılarının raportörlüğü ve 
karar defterinin yazılması ile 
toplantılarda alınan kararların 
takibi de Kurumsal İletişim Birimi 
tarafından yapılmıştır. 

Birliğimizin iletişim halinde 
bulunduğu tüm kurumların 
protokol bilgileri tutulmakta 

ve gerekli randevu ve toplantı 
organizasyonu şubemizce 
gerçekleştirilmektedir.

Birliğimiz kurumsal tanıtım 
materyallerinin belirlenmesi, 
tasarım ve bastırılması işlemleri de 
Şubemizce yapılmaktadır. 
Ayrıca, T.C. Ekonomi 
Bakanlığından, TİM’den ya da 
Ticaret Müşavirliklerinden gelen 
talepler doğrultusunda ilgili dış 
temsilciliklerine ve kurumlara çeşitli 
tanıtım materyalleri vb. malzemeler 
gönderilmiştir.
Öte yandan, Genel Sekreterliğimizin 
Kurumsal Temsiline ilişkin Reklam, 
Gazete İlanı, Taziye, vb.  işler de 
Birimimiz tarafından yürütülmüştür.

Birliklerimiz genel kurul süreçlerinin 
genel koordinasyonu da Şubemizce 
yapılmaktadır. 

Sosyal Medya Çalışmaları

Üye firmalara daha hızlı ve pratik 
yoldan ulaşarak firmalarımızı ihracat 
verileri, devlet destekleri, etkinlikler, 
faaliyetler ve ihracat hakkında 
gelişmeler konusunda bilgilendirmek 
amacıyla İMMİB’in sosyal medya 
hesapları yönetilmiştir.  

Sosyal Medya Hesaplarımız:

      /f.immib.org.tr 
      /twimmib 
      /immibihracat
      /company/immib
      /IMMIBNews

Kurumsal Kimlik Çalışmaları:

İMMİB’in tanıtımını artırmak ve 
kurum imajını güçlendirmek 
amacıyla yürütülen kurumsal kimlik 
çalışmaları kapsamında görsel-
işitsel iletişim başta olmak üzere, 
çok boyutlu bir imaj çalışması 
yapılmaktadır.

İMMİB Personel Bilgilendirme 
Toplantıları
Genel Sekreterliğimizce, yılda 
iki kez İMMİB personeline 
yönelik bilgilendirme toplantıları 
düzenlenmiş ve personelin genel 
ve sektörel ihracat istatistikleri, 
Birliğimizce düzenlenen faaliyetler, 
organizasyonlar ve kurum içi 
gelişmeler hakkında bilgi sahibi 
olması sağlanmıştır. 

E-Ticaret Sitelerine Üyelik 
Faaliyetleri

E-Ticaret sitelerine üye olacak 

KURUMSAL 
İLETİŞİM VE 
ORGANİZASYON 
ŞUBESİ 
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firmalara verilen %80 devlet 
desteğine ilaveten, Birliğimizce 
üye firmalarımıza %20 ek destek 
verilmek suretiyle, firmalarımızın 
e-ticaret sitelerine üye olmaları 
avantajlı hale getirilmiştir. Mümkün 
olduğunca çok firmamızın anılan 
desteklerden faydalanabilmesini 
teminen; genel koordinasyon ve 
desteğin firmalara duyurulmasına 
ilişkin çalışmalar şubemizce 
yapılmıştır. Bu kapsamda 
Şubemizce, üye firmalara e-mailing, 
sms gönderimi, broşür dağıtımı, 
sosyal medya hesaplarımızda 
paylaşımlar yapılmış, çeşitli 
kurumlara afiş ve broşürler 
gönderilmiş ve ayrıca, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesine ait çeşitli 
mecralarda (reklam panoları, 
üstgeçitler, dijital panolar) reklamlar 
verilmiştir. Diğer taraftan, Türkiye 

İhracat Haftası ve Türkiye İnovasyon 
ve Girişimcilik Haftası etkinliklerinde 
stand kurularak firmalara 
bilgilendirmelerde bulunulmuştur.

ORGANİZASYON BİRİMİ

Şubemizin Organizasyon Birimi 
tarafından, 2017 yılında çeşitli yurt 
içi, Genel Nitelikli Fuar Katılım 
Organizasyonu (Milli Katılım), 
sosyal sorumluluk ve outdoor 
etkinliği gibi çeşitli organizasyonlar 
gerçekleştirilmiştir.

Sosyal Sorumluluk 
ve Outdoor Etkinliği

Birliğimizce sosyal sorumluluk 
projesi olarak da planlanan 
outdoor etkinliği; 7 Ekim 2017 
tarihinde Bahar Country’de 

gerçekleştirilmiştir. 25 adet tekerlekli 
sandalye personelimizce monte 
edilerek ihtiyaç sahibi çocuklara 
hediye edilmiştir. Tüm İMMİB 
çalışanlarının yeni çalışma yılına 
moral ve motivasyonları yüksek bir 
şekilde başlayabilmeleri için sosyal 
sorumluluk projesinin yanı sıra çeşitli 
eğitim etkinliklerini kapsayan bir 
program oluşturulmuştur.

FIHAV 2017 Fuarı

30 Ekim - 03 Kasım 2017 tarihleri 
arasında Küba’nın Havana 
şehrinde düzenlenen “FIHAV 2017” 
(Uluslararası Havana Fuarı’na) 
ülkemiz adına Birliğimizce üçüncü 
kez milli katılım organizasyonu 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu 
Fuara, Expo Cuba Fuar alanında 16. 
Holde 104 metrekare alanda 1 firma 
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ve Türkiye Tanıtım Standı ile katılım 
sağlanmıştır.
 
FIHAV (Uluslararası Havana Fuarı); 
yapı-inşaat, demiryolu, gemi sanayi 
ve lojistik sektörleri başta olmak 
üzere ilaç-eczacılık, bilgisayar 
donanımı, kozmetik, elektrikli ev 
aletleri, oyuncak, enerji, yazılım, 
telekomünikasyon, tekstil-hazır 
giyim ve tarım, hammadde, gıda, 
tüketim malları, teknoloji, makine 
ve ekipmanlar vb. konularında 
düzenlenen genel nitelikli Fuar 
konumundadır.

Milli Katılım Organizasyonuna 
Katılımcıları:

1. Eksto Mühendislik İnşaat   
 Turizm ve Dış Ticaret Ltd. Şti.
2. Türkiye Markası Standı

BİLETLEME BİRİMİ

Birliğimiz uçak bileti alımlarının 
en yüksek kar oranı ve en hızlı 
ve doğru şekilde alınabilmesi 
için THY ve çeşitli acentalar 
ile Birliğimiz adına anlaşma 
yapılarak rezervasyonların ve 
takibinin gerçekleştirilmesi ve 
kesilen biletlerin raporlarının 
tutulması işlemleri şubemizce 
yürütülmektedir.
Diğer taraftan, yurtiçinde ve 
yurtdışında gerçekleştirilen 
faaliyetlerin konaklamalarına ilişkin 
rezervasyon işlemleri de şubemizce 
gerçekleştirilmektedir.

EĞİTİM BİRİMİ

İMMİB Genel Sekreterliği 
bünyesinde faaliyet gösteren 
Birliklere üye olan firmaların 
kurumsal yapılarının gelişimleri 
ile ihracat performanslarının 
artırılmasına katkı sağlamak 
amacıyla, firma çalışanlarının 
bireysel ve yönetimsel olarak beceri 
ve yetkinlik kazanmalarına yönelik 
İMMİB Genel Sekreterliği tarafından 
yürütülen eğitim faaliyetleri, 2007 
Yılı Haziran ayından itibaren yoğun 
olarak devam etmektedir.

Eğitim Birimi olarak, 01 Ocak 
2017 tarihinden 31 Aralık 2017 
tarihine kadar 536 firmadan 
2.039 kişi, 161 eğitim seminerine 
katılım göstermiştir. Eğitimlere 
ek olarak ayda bir kez Yurtdışı 
Fuar Katılımlarının Desteklenmesi 
Semineri ve üç ayda bir DİİB/
HİİB (Dahilde/Hariçte İşleme İzin 
Belgesi) Uygulamaları Semineri 
düzenlenmektedir. Ayrıca yıl 
içerisinde; 

• İhracata Değer Katarak Stratejik  
 ve Küresel Büyüme 
• E-Ticaret – Alibaba.com   
 Bilgilendirme 
• E-Ticaret – Kompass.com   
 Bilgilendirme 
• E-Ticaret Bilgilendirme 
ve B2B   Pazarlamada 
Yenilikçi Yaklaşımlar 
• Menşe Kazanım Kriterleri
• İhracatta Ahşap Palet Kullanımı 
• Dış Ticaret Bilgilendirme 
 Kredi Garanti Fonu 
• İhracatta E-Fatura 
 Bilişim ve İş Dünyası
• Ar-Ge Tasarım Merkezleri 

başlıklarında seminerler 
düzenlenmiştir.

Eğitimlerimiz; dış ticaret 
yönetimi, sektörlere özel teknik 
bilgi ve beceri geliştirme, satış 
ve pazarlama, mevzuat, kişisel 
beceri geliştirme, iş süreçlerinin 
yönetimi, yönetim ve liderlik gibi 
ana başlıklar altında profesyonel 
eğitim kurumları ve eğitmenler 
vasıtasıyla sürdürülmektedir.

2017 YILI EĞİTİMLER

Eğitimlere 
Katılan 

Kişi Sayısı 

Eğitimlere 
Katılan 
Firma 
Sayısı

Gerçekleştirilen 
Eğitim Sayısı

Eğitim 
Verilen 

Gün 
Sayısı

2.039 536 161 259

2017 YILI SEMİNERLER

Seminerlere Katılan Kişi 
Sayısı

Gerçekleştirilen Seminer 
Sayısı

855 13

        

2007 – 2017 YILI EĞİTİM

Eğitimlere 
Katılan 

Kişi Sayısı

Eğitimlere 
Katılan 
Firma 
Sayısı

Gerçekleştirilen 
Eğitim Sayısı

Eğitim 
Verilen 

Gün 
Sayısı

28.341 7.138 1.792 2.872

2007 – 2017 yılları arasında; İstanbul 
yoğunluklu olmak üzere, Kocaeli, 
Ankara, Bursa, Elazığ, Diyarbakır, 
Sakarya, Tekirdağ, Zonguldak 
ve Karabük illerinde eğitimler 
düzenlenmiştir. 

Kurumsal İletişim ve Organizasyon 
Şubesi olarak ayrıca tüm İMMİB 
personeline yönelik Kurum 
içi personel eğitimleri de 
düzenlenmektedir. 

2017 YILI KURUM İÇİ EĞİTİMLER

Eğitim 
Başlıkları

Eğitimlere 
Katılan Personel 

Sayısı

Eğitim Verilen Gün 
Sayısı

Kurumsal 
İletişim 
Eğitimi 

16 3

İMMİB Eğitim 
Programları 42 107

İMMİB 
Personeli 
Outdoor 
Etkinliği

140 1
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TEŞVİK ŞUBELERİ 
FAALİYETLERİ
Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan 
Elektrik, Kimya, Metaller ve Çelik Teşvik 
Şubeleri tarafından yürütülen Dahilde ve 
Hariçte İşleme Rejimine ilişkin tüm görev 
ve sorumluluklar 01.01.2015 tarihinden 
itibaren Ekonomi Bakanlığı Marmara 
Bölge Müdürlüğüne devredilmiş olup, 
anılan Bölge Müdürlüğü emrinde geçici 
olarak görevlendirilen personelimizce 
yine aynı şube müdürlüklerince 
yürütülmektedir. 

Bu çerçevede, 2017 yılında Dahilde ve 

Hariçte İşleme İzin Belgeleri kapsamında 
toplam 1097 adet taahhüt kapatma 
başvurusu yapılırken, 1191 adet Dahilde 
ve Hariçte İşleme İzin Belgesinin taahhüt 
hesabı kapatılmıştır. Kapatma talepli 
olarak bekleyen 301 adet belgenin 
ise %95’ i incelenmiş ve ilgili firmalara 
dosyalar hakkında eksiklikler bildirilmiştir. 
Diğer dosyaların incelenme prosedürleri 
devam etmektedir.

2017 yılına ait rakamlar sektörel teşvik 
şubeleri bazında aşağıda gösterilmiştir.

01.01.2017-31.12.2017 Gelen Dosya Sayısı Kapanan Dosya Sayısı Açık Dosya Sayısı

ELEKTRİK 212 270 73

KİMYA 453 467 89

METALLER 226 245 62

ÇELİK 206 209 77

GENEL TOPLAM: 1097 1191 301
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Yurtdışında Birim, Marka ve Tanıtım 
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
2010/6 Sayılı Tebliğ kapsamında 
firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları 
ofis, showroom, depo ve mağazaların kira 
giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri 
ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına 
ilişkin giderleri belli oran ve miktarlarda 
desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2017 
yılında 821 adet başvuru yapılmış olup, 
sonuçlandırılan 902 dosya kapsamında 
toplam 18.258.896,00 TL tutarındaki hak 
edişin firmalarımıza ödenebilmesi için 
T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı 
verilmiştir.

2017 yılında Yurt Dışı Birim, Marka ve 
Tanırım desteğinden, en fazla yararlanan 
sektörler sırasıyla %32 ile Elektrik-
Elektronik, %26 ile Kimyevi Maddeler 
ve Mamulleri, %17 ile Demir ve Demir 
Dışı Metaller, %14 ile Değerli Maden ve 
Mücevherat ve %8 ile Madencilik sektörleri 
olmuştur. 

Yurt Dışı Birim Desteklerinden faydalanan 
firmaların en fazla faaliyette bulundukları ilk 
5 hedef ülke ise sırasıyla; Almanya, A.B.D., 
İngiltere, Rusya ve Makedonya olmuştur.
  
Türk Ürünlerinin Yurtdışında 
Markalaşması, Türk Malı İmajının 
Yerleştirilmesi ve TURQUALITY®’nin 
Desteklenmesi Hakkında 2006/4 Sayılı 
Tebliğ kapsamında, İhracatçı Birlikleri, 
Üretici Dernekleri, Üretici Birliklerinin, 

sektörlerinin yurtdışında tanıtımı amacıyla 
gerçekleştirecekleri harcamalara ilişkin 
giderleri ve Türkiye’de ticari ve/veya sınai 
faaliyette bulunan şirketlerin ürünlerinin 
markalaşması amacıyla gerçekleştirecekleri 
faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk 
markalarının pazara giriş ve tutunmalarına 
yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet 
ve organizasyonlara ilişkin giderleri ile 
olumlu Türk malı imajının oluşturulması 
ve yerleştirilmesi için yurt içinde ve yurt 
dışında gerçekleştirecekleri her türlü 
harcamaları belli oran ve miktarlarda 
desteklenmektedir. Hâlihazırda İMMİB üyesi 
77 firmamızın toplam 81 adet markası 
(Türkiye genel toplamı 240) bu Tebliğ 
kapsamında desteklenmektedir. Marka/
Turquality desteği kapsamında, 2017 
yılında 12.377 adet başvuru yapılmış olup, 
sonuçlandırılan 14.841 dosya kapsamında 
toplam 206.122.079,00 TL tutarındaki 
hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi 
için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı 
verilmiştir. 
          
2017 yılında Turquality desteğinden, en 
fazla yararlanan sektörler % 40’lik paylar 
ile Elektrik-Elektronik (%40) ve Kimyevi 
Maddeler ve Mamulleri (%40) sektörleri 
olmuştur. Bu Sektörleri, %11,6 ile Demir ve 
Demirdışı Metaller sektörü izlemiştir.

Turquality Desteklerinden faydalanan 
firmaların en fazla faaliyette bulundukları ilk 
5 hedef ülke ise sırasıyla; Almanya, İspanya, 
Rusya, ABD ve Mısır olmuştur.

TURQUALITY VE 
YURT DIŞI BİRİM 
DESTEKLERİ ŞUBESİ 
FAALİYETLERİ
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Tasarım Desteği Hakkında 2008/2 
Sayılı Tebliğ kapsamında tasarım ofis ve 
şirketlerinin yurt dışında açmış oldukları 
reyon /gondol/satış alanları kiraları, ofis, 
showroom, depo ve mağazaların kira 
giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve 
yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin 
giderleri, istihdam ve danışmanlık giderleri, 
ayrıca şirketlerin tasarım ve ürün geliştirme 
projeleri kapsamında istihdam, alet teçhizat 
malzeme, yazılım giderleri ile seyahat ve web 
sitesi üyelik giderleri belli oran ve miktarlarda 
desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2017 

yılında destek kapsamındaki 20 firmadan 
başvuruda bulunan 16’sının sonuçlandırılan 
54 dosyası kapsamında toplam 
3.167.058,00 TL tutarındaki hak edişin 
firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez 
Bankasına ödeme talimatı verilmiştir.

Genel Değerlendirme:

2017 yılında Turquality, Yurtdışı Birim ve 
Tasarım desteklerinden toplamda yaklaşık 
227,5 Milyon TL tutarındaki destek ödemesi 
İMMİB tarafından gerçekleştirilmiştir.  

İMMİB-DEVLET YARDIMLARI (MARKA, OFİS MAĞAZA VE TASARIM TEŞVİKLERİ)
2017 YILI RAPORU

MARKA/TURQUALITY 
TEŞVİĞİ

OFİS-MAĞAZA 
TEŞVİĞİ TASARIM GENEL TOPLAM

Başvuru Sayısı 12377 821 47 13245

Bilriliğimizce 
Sonuçlandırılan
Başvuru Sayısı

14841 902 54 15797

Firmalara Ödenen Toplam
Destek Tutarları (TL) 206.122.079,00 TL 18.258.896,00 TL 3.167.058,00 TL 227.548.033,00 TL

Firmalara Ödenen Toplam
Destek Tutarları ($) 63.669.332,79 $ 5.638.956,78 $ 915.516,97 $ 70.225.806,54 $





MALİ TABLOLAR 
VE DENETİM 

KURULU RAPORU
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MADEN 
2017 YÖNETİM 
KURULU SUNUMU

Sayın Üyelerimiz,

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nin 31.12.2017 tarihli bilançosunda, aktifte yer alan Hazır Değerler hesabında 
görülen 10.940.377,96 TL tutarı banka mevcudu, kasa mevcudu ile alınan çekler tutarını göstermektedir. Ticari 
Alacaklar hesabında görülen 152.551,01 TL fuar katılımları için firmalardan alınan senetler toplamını, Diğer Alacaklar 
hesabında görülen 1.719.427,16 TL ise bünye içi ve bünye dışı birliklerden alacaklar ile DFIF’ten alacakların toplamını 
göstermektedir. Diğer Dönen Varlıklar hesabı bakiyesi 1.914.747,15 TL 2018 fuarları için yer kirası ön ödemesi yapılmış 
avans tutarını ifade etmektedir. Duran Varlıklar hesabında görülen 127.630 TL de iştirakler için ödenmiş sermaye 
katılım bakiyesini göstermektedir. 

Bilançonun pasifinde Ticari Borçlar hesabında yer alan 146.995,59 TL satıcı firmalara borçları, Diğer Borçlar hesabında 
görülen 77.718,73 TL ise üyelere ve diğer borçların toplamını göstermektedir. Alınan avanslar hesabında görülen 
1.544.234,18 TL ise firmalardan tahsil edilmiş 2018 Milli katılım fuarları bedelleri toplamını, Borç ve Gider Karşılıkları 
hesabında görülen 2.589.288,29 TL’nin 1.908.488,25 TL’si 2017 yılı gelirleri üzerinden ayrılan ve 2018 yılında ödenecek 
TİM Katkı Payı, İhracatçı Birlikleri Müşterek Hesabı Katkı Payı, Döner Sermaye Katkı Payı ve DEİK katkı payı olmak 
üzere yasal katkı payı karşılıklarını, 680.800,04 TL ise diğer gider karşılıklarının toplamını göstermektedir. Uzun 
Vadeli Yabancı Kaynaklar hesabında görülen 466.695,97 TL ise 2017 yılı sonu itibariyle ayrılmış olan personel kıdem 
tazminatı karşılığı tutarını, Bilançomuzun Öz Kaynaklar hesabında görülen 10.029.800,52 TL Birliğimizin yedek akçe 
tutarını göstermektedir. Birliğimiz 2017 yılında yasal katkı paylarının ödenmesi için 1.800.000 TL TİM ve Bakanlıktan 
onay alınarak yedek akçeden ek ödenek kullanmıştır.

Birliğimizin 2017 yılı Ocak-Aralık dönemini kapsayan Gelir Tablosunda görülen gelir kalemlerinden 10.468.084,77 TL 
nisbi aidat gelirleri, üyelik gelirleri ve diğer gelirlerden, 893.306,73 TL tutarı faiz ve diğer gelirlerden oluşmaktadır. 
Giderler içinde yer alan toplam 10.571.458,32 TL tutarı personel giderleri, faaliyet giderleri ile 2017 yılında ödenmiş 
yasal katılım giderlerin toplamını, 82.527,15 TL ise diğer giderlerin toplamını göstermektedir. Dönem gelir fazlası 
707.406.03 TL’nin 108.488,25 TL’si 2017 yılı gelirleri üzerinden hesaplanan ve 2018 yılında ödenecek yasal katkı payları 
karşılığı olarak ayrılmış olup, dönem net gelir fazlası tutarı 598.917,78 TL’de yedek akçeye aktarılmıştır.

Birliğimizin, 2017 yılı bütçe hesap dönemini kapsayan Bilançosu ve Gelir Tablosu ile 2018 yılı Bütçesini ilişikte 
incelemelerinize arz ederken, 2018 yılı Bütçemizin gelir ve gider toplamlarının 13.500.000 TL ve denk olarak tasdik 
edilmesini,

Onaylarınıza sunarız.

İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
YÖNETİM KURULU
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2017 YILI OCAK-ARALIK 
HESAP DÖNEMİNE 
AİT DENETİM 
KURULU RAPORU
İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ GENEL KURULU’NA

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği’nin 2017 yılı Ocak-Aralık dönemine ilişkin hesap, işlem ve faaliyetleri 5910 sayılı 
“Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun”, “Türkiye İhracatçılar 
Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik” ve “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı 
Birliklerinin Denetim Usul ve Esaslarına İlişkin Yönerge” hükümleri, ayrıca bu kapsamda Türkiye İhracatçılar Meclisi 
tarafından yayımlanan “Muhasebe Usul ve Esasları” ile Ekonomi Bakanlığı’nın talimatları ve yürürlükteki diğer mevzuat 
hükümleri çerçevesinde tarafımızdan denetlenmiştir.

Yönetim Kurulu’nca sunulan 2017 yılı faaliyet dönemine ilişkin Bilanço ve Gelir tabloları, hesap ve defter kayıtları ile 
ilgili belgelere uygun bulunduğundan, tasdiki ile Yönetim Kurulu’nun ibrasını onaylarınıza saygı ile arz ve teklif ederiz.

Denetim Kurulu Üyesi
Arcent Pln.Müh.Mim.Maden.
İnş.San.ve Tic. Ltd.Şti.
Akın GÖLCÜK

Denetim Kurulu Üyesi
Medaş Maden Endüstri
Dış.Tic. ve San.A.Ş.
Recep Coşkun BOZANLI

Denetim Kurulu Üyesi
Boğaziçi Doğaltaş Mermer 
Madencilik
San. ve Tic. Ltd.Şti.
Yakup Kadri SÜRMEN
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İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 31.12.2017 TARİHLİ BİLANÇO (TL)

AKTİF (VARLIKLAR)
ÖNCEKİ 
DÖNEM

31/12/2016

CARİ 
DÖNEM

31/12/2017
PASİF (VARLIKLAR)

ÖNCEKİ 
DÖNEM

31/12/2016

CARİ 
DÖNEM

31/12/2017

I. DÖNEN VARLIKLAR 11.892.475,34 14.727.103,28 I. KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 2.188.843,95 4.358.236,79 

A. Hazır Değerler 6.811.155,37 10.940.377,96 A. Ticari Borçlar 379.196,98 146.995,59 

   1. Kasa  1.715,16     1. Satıcılar  379.196,98     146.995,59    

   2. Alınan Çekler  56.852,09     11.170,00    

   3. Bankalar  6.754.303,28     10.927.492.80    B. Diğer Borçlar 114.927,40 77.718,73 

   4. Diğer Hazır Değerler  -     -     1. Personele Borçlar  -     -    

B. Ticari Alacaklar 32.445,72 152.551,01  2. Diğer Çeşitli Borçlar  114.927,40     77.718,73    

   1. Müşteriler  -     -    3. Bağlı Ortaklıklara Borçlar

   2. Alacak Senetleri  32.445,72     152.551,01    

   3. Verilen Depozito ve Teminatlar  -     -    C. Alınan Avanslar 186.508,54 1.544.234,18 

C. Diğer Alacaklar 3.929.782,35 1.719.427,16  1. Alınan Diğer Avanslar  186.508,54     1.544.234,18    

   1. İştiraklerden Alacaklar  -     -    

   2. Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar  -     -    D. Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler 0.00 0.00 

   3. Personelden Alacaklar  -     -     1. Ödenecek Vergi ve Fonlar  -     -    

   4. Diğer Çeşitli Alacaklar  3.929.782,35     1.719.427,16     2. Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri  -     -    

D. Gelecek Aylara Ait Giderler ve 
    Gelir Tahakkukları 107.543,53 0.00  3. Ödenecek Diğer Yükümlülükler  -     -    

    1. Gelecek Aylara Ait Giderler  -     -    

    2. Gelir Tahakkukları  107.543,53    E. Borç ve Gider Karşılıkları 1.508.211,03 2.589.288,29 

E. Diğer Dönen Varlıklar 1.011.548,37 1.914.747,15 1. Yasal Katkı Payı Karşılıkları 1.251.311,47 1.908.488,25 

    1. İş Avansları  1.011.548,37     1.914.747,15    - DEİK Katkı Payı  37.304,72     56.394,32    

    2. Diğer Dönen varlıklar - Müşterek Hesap Katkı Payı  596.875,57     902.309,15    

II. DURAN VARLIKLAR 1.945.460,24 127.630,00 - Tim Katkı Payı  596.875,57     902.309,15    

A. Ticari Alacaklar  -     -    - Döner Sermaye Katkı Payı  20.255,61     47.475,63    

    1. Verilen Depozito ve Teminatlar  -     -     2. Kıdem Tazminatı Karşılığı  -    

B. Mali Duran Varlıklar 91.130,00 127.630,00 3. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları  256.899,56     680.800,04    

    1. İştirakler  91.130,00     127.630,00    

    2. İştirakler Gider Karşılığı(-)  -    II. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 437.408,89 466.695,97 

    3. Bağlı Ortaklıklar  -     -    A. Borç ve Gider Karşılıkları 437.408,89 466.695,97 

    4. Bağlı Ortaklıklar Sermaye Taahütleri (-)  -       -       1. Kıdem Tazminatı Karşılığı  437.408,89     466.695,97    

    5. Bağlı Ortaklıklar Gider Karşılığı (-)  -     -    
B. Gelecek Yıllara Ait Gelirler 
ve Gider Tahakkukları 0.00 0.00 

C. Maddi Duran Varlıklar 0.00 0.00  1. Gelecek Yıllara Ait Gelirler  -     -    

    1. Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri  -     -    C. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 0.00 0.00 

    2. Binalar  821.663,14     821.663,14     1. Diğer Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar  -     -    

    3. Taşıtlar  267.000,00     267.000,00    

    4. Demirbaşlar  314.940,57     327.921,23    ÖZ KAYNAKLAR 11.211.682,74 10.029.800,52 

     5. Birikmiş Amortismanlar(-) -1.403.603,71    -1.416.584,37    A. Gelir Fazlası Yedekleri 11.211.682,74 10.029.800,52 

     6. Yapılmakta Olan Yatırımlar  -     -     1. Yedek Akçe 11.211.682,74 10.029.800,52 

D. Maddi Olmayan Duran Varlıklar 0.00 0.00 - Geçmiş Yıl Yedekleri  11.208.889,21     9.430.882,74    

    1. Haklar  -     -    - Cari Yıl Gelir Fazlası  2.793,53     598.917,78    

    2. Özel Maliyetler  -     -    - Cari Yıl Gider Fazlası  -     -    

    3. Birikmiş Amortismanlar(-)  -     -    2. Özel Fonlar

E. Gelecek Yıllara Ait Giderler ve
    Gelir Tahakkukları 1.854.330,24 0.00 

    1. Gelecek Yıllara Ait Giderler  1.854.330,24    

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 13.837.935,58    14.854.733,28   PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 13.837.935,58     14.854.733,28   

Bilanço Dipnot:     
2017 Yılı gelirleri toplamı üzerinden hesaplanan yasal katkı payları karşılığı toplamı 1.908.488,25 TL olup,     
TİM ve Bakanlıktan onay alınarak 2017 yılı Aralık ayında 1.800.000 TL yedek akçeden ek ödenek kullanılmıştır.     
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İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 01.01.2017 - 31.12.2017 DÖNEMİNE AİT
 AYRINTILI GELİR TABLOSU ( TL )

ÖNCEKİ DÖNEM CARİ DÖNEM

31/12/2016 31/12/2017

A-GELİRLER 6.661.770,34 10.468.084,77

     1-Nisbi Aidat Gelirleri 6.227.055,69 9.089.925,48

     2-Üyelik Gelirleri 366.308,34 357.231,87

     3-Diğer Gelirler 68.406,31 1.020.927,42

B-FAALİYET GİDERLERİ (-) 6.206.839,66 10.571.458,32

     1-Personel Giderleri (-) 1.922.442,69 2.011.527,38

     2-Genel Faaliyet Giderleri (-) 4.118.128,95 8.325.253,83

     3-Yasal Katkı Payı Giderleri (-) 166.268,02 234.677,11

C-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN 
    GELİR VE KARLAR

842.726,88 893.306,73

     1-Faiz Gelirleri 677.609,87 697.773,54

     2-Kambiyo Gelirleri 104.248,42 151.295,53

     3-Diğer Olağan Gelir ve Karlar 60.868,59 44.237,66

D-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE 
ZARARLAR(-)

43.552,56 82.527,15

     1-Karşılık Giderleri (-) 0.00 0.00

     2-Kambiyo Giderleri (-) 43.552,56 82.527,15

     3-Diğer olağan Gider ve Zararlar (-) 0.00 0.00

     DÖNEM GELİR/GİDER FAZLASI 1.254.105,00 707.406,03

E- DÖNEM YASAL KATKI PAYI KARŞILIKLARI (-) 1.251.311,47 108.488,25

     DÖNEM NET GELİR/GİDER FAZLASI 2.793,53 598.917,78

Gelir Tablosu Dipnotları:
1) Gelir Tablosu Birliğimizin 01.01.2017 - 31.08.2017 dönemi ve 01.09.2017 - 04.11.2017 dönemi ile 05.11.2017 - 31.12.2017 dönemlerini kapsamaktadır.
2) 2017 Yılı gelirleri toplamı üzerinden hesaplanan yasal katkı payları karşılığı toplamı 1.908.488,25 TL olup, TİM ve Bakanlıktan onay alınarak 2017 yılı Aralık 
ayında 1.800.000 TL yedek akçeden ek ödenek kullanılmıştır.
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İSTANBUL MADEN İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2018 YILI BÜTÇE
BÜTÇE FASILLARI  TUTAR-TL 

NİSBİ AİDAT  11.800.000,00    

HİZMET KARŞILIĞI GELİRLER  12.564,00    

DOLAŞIM VE MENŞE BELGELERİ SATIŞ GELİRLERİ  6.924,00    

FUAR VE ORGANİZASYON GELİRLERİ  108.000,00    

DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER  -    

GİRİŞ AİDATI  100.012,00    

YILLIK AİDAT  260.000,00    

FAİZ VE KUR GELİRLERİ  1.107.500,00    

OLAĞAN GELIRLER  105.000,00    

TOPLAM GELİRLER  13.500.000,00    

PERSONEL GİDERLERİ  2.704.915,00    

BRÜT ÜCRETLER  1.237.864,00    

ÜCRETE BAĞLI DİĞER ÖDEMELER  777.732,00    

KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER  469.632,00    

SOSYAL YARDIMLAR  154.056,00    

DİĞER PERSONEL GİDERLERİ  65.631,00    

FAALİYET GİDERLERİ        8.230.083,00    

YURTİÇİ YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ  184.934,00    

YURTDIŞI SEYAHAT GİDERLERİ       452.128,00    

DEMİRBAŞ ALIM GİDERLERİ       99.162,00    

GAYRİMENKUL ALIM GİDERİ       -    

TAŞIT ALIM GİDERLERİ       8.655,00    

ELEKTRİK, SU ve YAKIT GİDERLERİ     10.156,00    

HABERLEŞME GİDERLERİ        148.061,00    

BAKIM ONARIM GİDERLERİ       171.430,00    

TAŞERON GİDERLERİ        -    

SERGİ - FUAR ORGANİZASYON GİDERLERİ     2.143.195,00    

TİCARET VE ALIM HEYETİ ORG.GİDERLERİ  149.056,00    

DANIŞMANLIK HİZMETLERİ        939.679,00    

SİGORTA GİDERLERİ        22.704,00    

TAŞIT GİDERLERİ        82.356,00    

KİRA GİDERLERİ  27.092,00    

TEMSİL AĞIRLAMA VE ORG.GİDERLERİ  841.634,00    

BASIN, YAYIN, İLAN VE ABONELİK GİD.    450.727,00    

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ      40.331,00    

BANKA HAVALE VE TAHSİL GiDERLERİ     40.480,00    

KIRTASİYE VE BÜRO MALZEME GİDERLERİ     46.939,00    

BASILI KAĞIT VE EVRAK GİDERLERİ     -    

EĞİTİM GİDERLERİ        49,384.00    

VERGİ-RESİM-HARÇ GİDERLERİ        20.396,00    

ORTAK GİDERLERE KATILIM PAYI      222.168,00    

ARGE, URGE VE TASARIM YARIŞMALARI GİD.  1.566.597,00    

SEMİNER GİDERLERİ        21.734,00    

ŞEHİR İÇİ ULAŞIM GİDERLERİ      35.880,00    

DIŞARIDAN SAĞL.DİĞ.ÇEŞ.FAYDA VE HİZM.GİD.  101.380,00    

MUHTELİF TÜKETİM MALZEMESİ GİDERLERİ      29.784,00    

SEKTÖRLE İLGİLİ EĞİT.ÖĞR.KUR.YARD.GİD  150.144,00    

BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER       -    

DİĞER ÇEŞİTLİ GİDERLER       3.789,00    

MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI       50.108,00    

KIDEM TAZMİNATI KARŞILIK GİDERİ  120.000,00    

YASAL KATILIM PAYI GİDERLERİ      2.565.002,00    

Ekonomi Bakanlığı Döner Sermaye Katkı Payı     337.501,00    

TİM Katkı Payı       1.080.000,00    

Müşterek Hesap Katkı Payı      1.080.000,00    

DEİK Katkı Payı       67.501,00    

TOPLAM GİDERLER  13.500.000,00    

GELİR / GİDER FAZLASI  -    
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Sektörümüzün 2023 yılı ihracat 
hedefine ulaşılması için faaliyetlere 
devam edilecektir.
Maden ve doğal taş sektörlerine 
yönelik olarak, sektördeki paydaşlar 
ile bir araya gelerek ihracat 
hedeflerine ulaşılması için izlenecek 
yol haritasının belirlenmesi amacıyla, 
sektör mensubu kurum ve firmalarla 
istişare toplantıları düzenlenmeye 
devam edilecektir. 

Sektörde karşılaşılan sorunların ve 
çözüm önerilerinin üst makamlara 
iletilmesi amacıyla resmi kurum ve 
kuruluşlar nezdinde girişimlerde 
bulunulmaya devam edilecektir.

2010/8 Sayılı Uluslararası 
Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 
çerçevesinde yürütülen UR-GE 
faaliyetlerine devam edilecektir. 

Milli ve info stant fuar katılımlarına 
devam edilecektir. 

PLANLANAN FUARLAR VE 
TANITIM FAALİYETLERİ

MİLLİ KATILIM 
GERÇEKLEŞTİRİLECEK FUARLAR

Coverings 2018, The Global 
Tile&Stone Experience
Marmomac 2018, 53rd International 
Trade Fair for Stone Design and 
Technology

INFO STANT KATILIMI 
GERÇEKLEŞTİRİLECEK FUARLAR

MIPIM 2018 Fuarı
Marble 24. Uluslararası Doğaltaş ve 
Teknolojileri Fuarı
Bursa Blok Mermer Fuarı
Maden Türkiye Uluslararası 
Madencilik, Tünel İnşa, Makine 
Ekipmanları ve İş Makineleri Fuarı

PLANLANAN PROJELER

1) Bilim Kurulu Kurulması

Kamuoyunda madencilik alanında 
çevrecilik açısından var olan 
yargıların kırılması amacıyla bir 
araya gelen kurul,ülkemizdeki 
madencilik sektörünün farklı bilim 
dalları açısından değerlendirilmesi, 
çevresel anlamda oluşan yanlış 
algının dağıtılması ve bu konudaki 
çalışmaları inceleyerek, paydaşlar 
nezdinde istatiksel bilgilerle 
aktarılması ve projeler geliştirilmesi 
çerçevesinde yapılanacak. Çevreci 
madencilik açısından mevzuat 
oluşturulmasıiçin de girişimlerde 
bulunacak olan kurul, özellikle 
yurtdışında başarı kazanmış 
uygulamaların incelenmesi ve 
adaptasyonu için de çalışmalarda 
bulunacak. Bilim Kurulu,ülkemizdeki 
farklı üniversitelerden ve farklı 
disiplinlerden alanlarında önde gelen 
bilim insanlarından oluşmaktadır.

Bilim Kurulunun Türkiye Doğal Taş 
Potansiyeli, Ekonomisi ve Çevre 
Etkileşimleri ile ilgili bir dosya 
sunması beklenmektedir.

2) Bölgesel Flora ve 
Endemik Türü Bitkilendirme

Kapanan maden sahalarında bölgeye 
uygun türde bitkilendirme yapılması 
yönünde çalışmalar yapılacaktır. 

3) Hukuk Danışmanlığı Hizmeti

Maden yasaları ve yönetmelikleri 
hakkında mevzuat oluşturması, 
maden kanunu yönetmelikleri 
konusunda yurt dışında 
incelemelerde bulunması, maden 
kanunu ile ilgili dava açması ve 
davaları takip etmesi ve ülkesel 
bazda madencilik soruları hakkında 
görüş vermesi amacıyla Maden 
hukuku konusunda çok deneyimli 
bir profesör olan Prof Dr. Mustafa 
Topaloğlu’ndan hukuk danışmanlığı 
hizmeti alınacaktır.

4) Doğal Taş Endüstriyel 
Tasarım Yarışması

6 yıldır Doğal Taş Tasarım Yarışması 
adı altında düzenlenen yarışma 2018 
yılında, uygulanabilir ve üretilebilir 
tasarımların sunulacağı Doğal Taş 
Endüstriyel Tasarım Yarışması olarak 
devam edecektir. 

2018 YILI 
İŞ PLANI
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İSTATİSTİKLER
2017
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Maden İhracatı 2016-2017 Aylara Göre Miktar Karşılaştırması (KG)

Maden İhracatı 2016-2017 Aylara Göre Değer Karşılaştırması (Milyon USD)
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2016-2017 YILLARI ÜRÜN GRUPLARI İTİBARİYLE KARŞILAŞTIRMALI MADEN İHRACATI

OCAK - ARALIK  2016 OCAK - ARALIK 2017  %  FARK (2016 2017) 

MİKTAR
(KG) 

 DEĞER
 (FOB-USD) 

MİKTAR 
(KG) 

DEĞER
(FOB-USD)  

MİKTAR 
(KG) 

DEĞER
(FOB-USD)  

MADEN

ENDÜSTRİYEL MİNERALLER

TABİİ BORATLAR VE KONSANTRELERİ 227.267.009 265.530.483  16,84    

FELDSPAT 5.508.879.451 153.412.064 6.438.516.765 176.046.118  16,88     14,75    

MANYEZİT 319.363.383 91.920.949 398.664.916 101.122.113  24,83     10,01    

KUVARS,KUVARZİT 454.760.128 68.219.185 504.266.341 76.200.194  10,89     11,70    

BENTONİT 539.177.619 59.520.979 595.166.294 64.675.637  10,38     8,66    

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 568.834.287 37.532.996 744.881.677 45.284.528  30,95     20,65    

PERLİT 416.466.663 23.030.570 499.371.694 27.811.471  19,91     20,76    

TUZ 259.500.147 20.895.450 280.610.709 24.936.208  8,14     19,34    

BARİT,WHİTHERİT 167.137.464 21.951.741 207.891.071 24.152.342  24,38     10,02    

KÜKÜRT 124.409.040 10.665.227 157.253.965 17.318.590  26,40     62,38    

POMZA 243.751.162 13.181.438 261.781.297 16.164.378  7,40     22,63    

DİĞER MİNERAL MADDELER 275.215.602 10.312.563 202.502.482 12.174.355 -26,42     18,05    

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ AŞINDIRICILAR 52.978.908 4.663.030 63.679.385 5.150.385  20,20     10,45    

DİĞER KİLLER 246.294.991 2.493.207 60.886.857 4.669.806 -75,28     87,30    

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 67.414.447 2.251.635 141.971.346 4.379.556  110,59     94,51    

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,
SİLİSLİ TOPRAKLARI

48.870.561 3.095.236 71.994.621 4.294.947  47,32     38,76    

DOLOMİT 37.460.822 2.581.598 28.820.838 2.086.782 -23,06    -19,17    

TABİİ STEATİT,TALK 2.690.983 991.131 3.626.466 1.127.119  34,76     13,72    

GRAFİT 868.328 615.409 1.292.148 966.532  48,81     57,06    

KAVRULMAMIŞ DEMİR PİRİTLERİ 6.158.805 504.469 5.997.315 573.841 -2,62     13,75    

MİKA 457.379 210.738 344.584 119.947 -24,66    -43,08    

LÜLE TAŞI 7.689 58.905 10.107 45.227  31,45    -23,22    

TOPRAK BOYALAR VE MİKALI TABİİ 
DEMİR OKS 

16.344.038 3.419.964 27.477 31.692 -99,83    -99,07    

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 26.395 4.735 135.144 13.962  412,01     194,90    

TABİİ KRİOLİT VE SİOLİT 0 0 6.000 800  100,00     100,00    

TABİİ MAGNEZYUM SÜLFATLAR 0 0 1.600 160  100,00     100,00    

AMYANT 0 0 0 0  -     -    

SELESTİN 

TOPLAM: 10,050,060,782 758,800,227 11,494,869,819 874,877,174  14.38     15.30    

METALİK CEVHERLER,METAL KÜL VE KAL.İLE DİĞER CURÜF

ÇİNKO CEVHERLERİ 424.439.896 189.759.876 762.132.581 390.457.112  79,56     105,76    

KROM CEVHERLERİ 1.225.723.206 245.138.762 1.378.525.758 344.256.590  12,47     40,43    

BAKIR CEVHERLERİ 244.592.283 182.276.486 248.726.365 237.391.018  1,69     30,24    

KURŞUN CEVHERLERİ 107.456.264 118.168.588 124.877.495 177.619.238  16,21     50,31    

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN)

52.633.805 126.681.409 59.766.772 124.708.289  13,55    -1,56    

DEMİR CEVHERLERİ 334.020.666 17.214.496 756.713.340 41.757.412  126,55     142,57    

MOLİBDEN CEVHERLERİ 1.031.336 6.024.924 3.399.094 23.588.777  229,58     291,52    

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 471.402.770 14.006.027 632.236.681 14.995.602  34,12     7,07    

ANTİMUAN CEVHERLERİ 2.553.420 11.075.707 2.622.430 13.392.374  2,70     20,92    

GRANÜLE CURUF VE DÖKÜNTÜLER 585.540.540 9.648.623 608.072.376 12.074.978  3,85     25,15    

NİKEL CEVHERLERİ 82.779.537 3.812.820 239.330.000 9.417.102  189,12     146,99    

METAL KÜL VE KALINTILARI 4.093.123 3.907.520 5.905.062 4.835.210  44,27     23,74    
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2016-2017 YILLARI ÜRÜN GRUPLARI İTİBARİYLE KARŞILAŞTIRMALI MADEN İHRACATI

OCAK - ARALIK  2016 OCAK - ARALIK 2017  %  FARK (2016 2017) 

MİKTAR
(KG) 

 DEĞER
 (FOB-USD) 

MİKTAR 
(KG) 

DEĞER
(FOB-USD)  

MİKTAR 
(KG) 

DEĞER
(FOB-USD)  

MANGANEZ CEVHERLERİ 36.764.526 3.339.684 29.192.271 4.722.538 -20,60     41,41    

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 68.396.250 1.083.501 151.502.723 666.527  121,51    -38,48    

TUNGSTEN, URANYUM, TORYUM VE 
TİTANYUM CEVH ERLERİ

74.245 97.437 106.534 84.222  43,49    -13,56    

KALAY CEVHERLERİ 0 0 6.450 22.750  100,00     100,00    

ZİRKONYUM, NİOBYUM, TANTALYUM, 
VANADYUM CEVHERLERİ

0 0 7.000 22.500  100,00     100,00    

DİĞER METALİK CEVHERLER 0 0 2.024 14.507  100,00     100,00    

KOBALT CEVHERLERİ 56 872 0 0 -100,00    -100,00    

TOPLAM: 3.641.501.922 932.236.731 5.003.124.954 1.400.026.747  37,39     50,18    

DOĞAL TAŞLAR

DOĞAL TAŞLAR (BLOK)

MERMER-TRAVERTEN HAM, KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK

4.359.292.306 859.933.181 5.663.709.164 1.104.078.726  29,92     28,39    

GRANİT HAM, KABACA YONTULMUŞ 
VEYA BLOK

100.660.532 10.836.568 87.768.381 9.165.685 -12,81    -15,42    

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA KABACA 
YONTULMUŞ

3.110.335 376.619 4.869.336 522.009  56,55     38,60    

TOPLAM: 4.463.063.173 871.146.368 5.756.346.880 1.113.766.419  28,98     27,85    

DOĞAL TAŞLAR (İŞLENMİŞ)

İŞLENMİŞ MERMER 1.528.869.024 694.756.915 1.561.564.991 684.693.746  2,14    -1,45    

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 435.951.099 199.681.314 539.883.018 215.970.617  23,84     8,16    

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER İŞLENMİŞ TAŞLAR 26.117.143 14.681.631 30.013.791 16.404.665  14,92     11,74    

İŞLENMİŞ GRANİT 15.025.129 5.508.865 13.720.369 5.683.621 -8,68     3,17    

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE TOZLARI

24.674.867 10.346.341 12.573.834 4.456.051 -49,04    -56,93    

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM VE 
DÖŞEME TAŞLARI

21.088.789 5.824.952 20.048.901 4.455.218 -4,93    -23,51    

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 2.066.810 3.578.799 2.329.038 2.662.126  12,69    -25,61    

TOPLAM: 2.053.792.860 934.378.818 2.180.133.942 934.326.044  6,15    -0,01    

DOĞAL TAŞLAR GENEL TOPLAMI 6.516.856.033 1.805.525.186 7.936.480.822 2.048.092.464 21,78 13,43

MİNERAL YAKITLAR

MİNERAL YAKITLAR 56.888.240 6.839.077 98.080.772 12.085.873  72,41     76,72    

MADEN TOPLAMI: 20.265.306.976 3.503.401.221 24.532.556.368 4.335.082.257  21,06     23,74    

MADEN DIŞI

FERRO ALYAJLAR

FERRO KROM 130.560.123 189.776.963 124.524.071 235.674.451 -4,62     24,18    

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 6.659.737 7.838.134 10.174.949 14.240.323  52,78     81,68    

TOPLAM: 137.219.860 197.615.097 134.699.020 249.914.774 -1,84     26,47    

DİĞERLERİ

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI TOZ, KAUÇUK 7.647.655 44.965.956 9.215.158 54.650.984  20,50     21,54    

DİĞER TAŞ VE MİNERALLERDEN EŞYA 10.365.684 34.029.047 8.920.317 39.791.887 -13,94     16,94    

CÜRUF YÜNÜ;KAYA YÜNÜ;VB 
MİNERAL YÜNLER; GENLEŞT.
MİNERAL MADD. VE KARIŞIMLAR

6.825.741 6.138.610 10.191.514 7.502.539  49,31     22,22    

DİĞER - (MADEN) 95.229 571.107 154.817 806.097  62,57     41,15    

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN EŞYA 73.147 602.525 47.453 491.790 -35,13    -18,38    

TOPLAM: 25.007.456 86.307.245 28.529.260 103.243.297  14,08     19,62    

MADEN DIŞI TOPLAMI: 162.227.316 283.922.342 163.228.280 353.158.071 0,62 24,39

GENEL TOPLAM: 20.427.534.292 3.787.323.563 24.695.784.648 4.688.240.328  20,89     23,79    
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2017 Yılı Maden İhracatının Ürün Grupları Bazında Değere Göre 
Performans Dağılımı - Türkiye Geneli (Milyon USD) 

2017 Yılı Maden İhracatinin Ürün Grupları Bazında 
Miktara Göre Dağılımı - Türkiye Geneli (Bin Ton)

DOĞAL TAŞLAR

DOĞAL TAŞLAR
ÇİNKO CEVHERLERİ
ALÜMİNYUM
CEVHERLERİ
KUVARS, KUVARZİT

FELDSPAT
DEMİR CEVHERLERİ
GRANÜLE CURUF
VE DÖKÜNTÜLER
DİĞER

KROM CEVHERLERİ
ALÇI TAŞI, ALÇILAR
BENTONİT

KURŞUN CEVHERLERİ

MANYEZİT DİĞER

FELDSPAT KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN, GÜMÜŞ, PLATİN)

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ

ÇİNKO CEVHERLERİ
FERRO ALYAJLAR

KROM CEVHERLERİ
BAKIR CEVHERLERİ

%44
2048

%8
390,4

%32
7.936,5

%26
6.438,5

%6
1.378,5

%3
762,1

%3
756,7

%3
744,8

%3
632,2

%2
608,1

%2
504,2%2

595,1

%18
4.338,7

%7
344,2

%6
265,5

%5
249,9

%5
237,3

%4
177,6

%4
176

%3
124,7

%2
101,1

%12
573,1
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2016-2017 Yılları Türkiye Geneli Maden İhracatı Karşılaştırması (Bin Ton)

2016-2017 Yılları Türkiye Geneli Maden Ürün Grupları 
İhracat Performansı Bazında Değer Karşılaştırması - Milyon (Fob USD)
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2016-2017 YILLARI TÜRKİYE GENELİ MADEN İHRACATI ÜLKE DEĞERLENDİRMESİ

 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

TUZ 1 IRAK 28.893.017 3.960.761 28.990.066 3.872.479 0,34 -2,23

TUZ 2 RUSYA FEDERASYONU 345 155 31.890.607 2.608.910 9.243.554,06 1.684.589,20

TUZ 3 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 61.384.052 2.684.127 21.126.188 2.336.940 -65,58 -12,93

TUZ 4 SURİYE 7.606.406 1.046.733 23.885.337 1.997.368 214,02 90,82

TUZ 5 ROMANYA 25.563.053 1.809.492 24.015.297 1.793.396 -6,05 -0,89

TUZ 6 İNGİLTERE 16.700.560 1.653.846 11.402.315 1.248.580 -31,72 -24,50

TUZ 7 GÜRCİSTAN 15.134.529 696.525 27.838.161 1.057.862 83,94 51,88

TUZ 8 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 7.298.085 1.167.267 5.684.765 782.281 -22,11 -32,98

TUZ 9 SENEGAL 13.525.585 841.179 12.464.232 716.837 -7,85 -14,78

TUZ 10 NİJERYA 6.769.325 305.829 9.107.983 676.875 34,55 121,32

TUZ 11 DİĞER 76.625.190 6.729.536 84.205.758 7.844.681 10 17

TUZ MAL GRUBU TOPLAMI 259.500.147 20.895.450 280.610.709 24.936.208 8,14 19,34

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 1 HİNDİSTAN 1.877.730 184.216 3.064.435 311.089 63,20 68,87

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 2 ALMANYA 3.407.815 231.004 967.615 80.595 -71,61 -65,11

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 3 İTALYA 426.760 42.617 651.530 60.554 52,67 42,09

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 4 BİRLEŞİK ARAP 

EMİRLİKLERİ 405.000 38.475 648.445 53.821 60,11 39,89

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 5 PAKİSTAN 0 0 455.500 47.828 100,00 100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 6 İNGİLTERE 0 0 173.400 16.950 100,00 100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 7 AVUSTRALYA 0 0 24.040 2.236 100,00 100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 8 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 1.500 1.585 7.100 462 373,33 -70,89

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 9 HOLLANDA 0 0 5.250 307 100,00 100,00

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ 10 DİĞER -259.460.147 -20.888.878 -280.610.709 -24.936.208 8,15 19,38

KAVRULMAMIŞ DEMİR 
PİRİTLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 6.158.805 504.469 5.997.315 573.841 -2,62 13,75

KÜKÜRT 1 MISIR 0 0 68.251.440 6.705.206 100,00 100,00

KÜKÜRT 2 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 1.439.770 293.357 12.879.560 1.995.890 794,56 580,36

KÜKÜRT 3 ENDONEZYA 24.946.599 2.320.827 15.813.008 1.708.353 -36,61 -26,39

KÜKÜRT 4 KONGO 0 0 7.108.125 1.356.546 100,00 100,00

KÜKÜRT 5 FAS 884.354 69.905 9.346.280 1.051.771 956,85 1,404,58

KÜKÜRT 6 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 35.233.584 2.256.040 11.406.815 787.437 -67,63 -65,10

KÜKÜRT 7 NİJERYA 4.241.970 530.216 5.853.895 705.156 38,00 32,99

KÜKÜRT 8 BANGLADEŞ 3.521.838 468.396 4.420.857 639.451 25,53 36,52

KÜKÜRT 9 KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE 3.501.305 246.247 7.534.080 586.730 115,18 138,27

KÜKÜRT 10 YUNANİSTAN 0 0 3.325.000 581.875 100,00 100,00

KÜKÜRT 11 DİĞER 50.639.620 4.480.238 11.314.905 1.200.174 -78 -73

KÜKÜRT MAL GRUBU TOPLAMI 124.409.040 10.665.227 157.253.965 17.318.590 26,40 62,38

GRAFİT 1 MAKEDONYA 471.400 425.949 685.700 693.589 45,46 62,83

GRAFİT 2 ÇEK CUMHURİYETİ 118.000 27.960 250.000 66.126 111,86 136,51

GRAFİT 3 JAPONYA 140.000 79.220 100.100 54.700 -28,50 -30,95

GRAFİT 4 HOLLANDA 0 0 80.000 51.606 100,00 100,00

GRAFİT 5 İNGİLTERE 72.000 29.520 120.000 34.406 66,67 16,55

GRAFİT 6 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 27.028 23.802 37.000 32.475 36,90 36,44

GRAFİT 7 SURİYE 4.000 6.000 6.850 8.090 71,25 34,83

GRAFİT 8 EGE SERBEST BÖLGE 3.300 10.400 2.200 7.212 -33,33 -30,65

GRAFİT 9 MISIR 0 0 70 5.799 100,00 100,00

GRAFİT 10 IRAK 0 0 4.000 4.600 100,00 100,00

GRAFİT 11 DİĞER 32.600 12.558 6.228 7.929 -80,90 -36,86

GRAFİT MAL GRUBU TOPLAMI 868.328 615.409 1.292.148 966.532 48,81 57,06

KUVARS,KUVARZİT 1 İSRAİL 153.482.415 25.094.621 137.222.323 22.591.346 -10,59 -9,98

KUVARS,KUVARZİT 2 İSPANYA 84.832.307 13.587.293 106.904.970 16.847.156 26,02 23,99
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2016-2017 YILLARI TÜRKİYE GENELİ MADEN İHRACATI ÜLKE DEĞERLENDİRMESİ

 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

KUVARS,KUVARZİT 3 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 76.425.780 12.766.550 92.908.645 16.607.070 21,57 30,08

KUVARS,KUVARZİT 4 PORTEKİZ 28.693.000 4.551.543 33.667.000 5.598.865 17,34 23,01

KUVARS,KUVARZİT 5 VİETNAM 7.425.000 1.129.200 16.675.000 2.512.500 124,58 122,50

KUVARS,KUVARZİT 6 İZLANDA 35.275.000 2.244.884 44.375.000 2.460.889 25,80 9,62

KUVARS,KUVARZİT 7 ALMANYA 12.305.000 1.801.574 14.000.000 2.107.122 13,77 16,96

KUVARS,KUVARZİT 8 İTALYA 9.769.650 1.429.892 11.110.725 1.639.758 13,73 14,68

KUVARS,KUVARZİT 9 GÜNEY KORE 
CUMHURİYETİ 12.124.000 1.983.193 8.496.000 1.375.429 -29,92 -30,65

KUVARS,KUVARZİT 10 KANADA 3.525.000 621.015 5.350.000 992.761 51,77 59,86

KUVARS,KUVARZİT 11 DİĞER 30.902.976 3.009.421 33.556.678 3.467.297 8,59 15,21

KUVARS,KUVARZİT MAL GRUBU TOPLAMI 454.760.128 68.219.185 504.266.341 76.200.194 10,89 11,70

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 1 İTALYA 53.346.500 1.495.849 84.002.544 2.369.969 57,47 58,44

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 2 TUNUS 5.000.000 165.000 26.725.000 708.338 434,50 329,30

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 3 LÜBNAN 7.130.100 222.901 19.100.300 517.551 167,88 132,19

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 4 İSRAİL 0 0 9.600.000 230.400 100,00 100,00

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 5 RUSYA FEDERASYONU 965.750 110.384 1.012.025 114.178 4,79 3,44

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 6 KAYSERİ SERBEST BLG. 299.080 49.208 764.690 89.173 155,68 81,22

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 7 IRAK 48.250 21.653 79.025 51.345 63,78 137,13

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 8 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 23.075 17.830 46.275 36.430 100,54 104,32

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 9 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 52.655 20.956 89.922 35.785 70,78 70,76

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 10 TÜRKMENİSTAN 14.360 13.533 25.029 28.597 74,30 111,32

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER 11 DİĞER 534.677 134.322 526.535 197.792 -1,52 47,25

KAOLİN VE KAOLİNLİ KİLLER MAL GRUBU TOPLAMI 67.414.447 2.251.635 141.971.346 4.379.556 110,59 94,51

BENTONİT 1 HOLLANDA 169.804.670 16.639.510 224.471.560 20.722.754 32,19 24,54

BENTONİT 2 İTALYA 109.819.530 6.438.985 92.596.992 6.189.780 -15,68 -3,87

BENTONİT 3 FRANSA 18.530.281 2.955.929 30.709.949 4.360.077 65,73 47,50

BENTONİT 4 HİNDİSTAN 33.280.543 3.345.340 51.363.021 4.225.545 54,33 26,31

BENTONİT 5 ALMANYA 28.857.023 3.654.816 37.317.423 4.203.675 29,32 15,02

BENTONİT 6 AVUSTURYA 11.647.530 2.683.266 12.312.315 3.355.457 5,71 25,05

BENTONİT 7 İNGİLTERE 19.522.020 2.913.897 15.762.190 2.437.462 -19,26 -16,35

BENTONİT 8 İSRAİL 6.216.392 1.414.090 13.510.041 2.319.066 117,33 64,00

BENTONİT 9 İSPANYA 12.609.909 1.873.409 6.513.657 1.559.545 -48,34 -16,75

BENTONİT 10 SİNGAPUR 5.642.000 1.496.610 6.145.000 1.444.027 8,92 -3,51

BENTONİT 11 DİĞER 123.247.720 16.105.126 104.464.145 13.858.248 -15,24 -13,95

BENTONİT MAL GRUBU TOPLAMI 539.177.619 59.520.979 595.166.294 64.675.637 10,38 8,66

DİĞER KİLLER 1 İNGİLTERE 8.900.289 655.564 7.900.596 1.090.536 -11,23 66,35

DİĞER KİLLER 2 İTALYA 329.800 18.834 31.303.400 942.649 9.391,63 4.904,94

DİĞER KİLLER 3 FRANSA 192.527 75.501 1.344.388 511.806 598,29 577,88

DİĞER KİLLER 4 İSRAİL 746.700 105.011 2.004.300 292.730 168,42 178,76

DİĞER KİLLER 5 KAYSERİ SERBEST BLG. 747.690 113.487 2.003.280 280.638 167,93 147,29

DİĞER KİLLER 6 BULGARİSTAN 3.588.130 170.609 5.112.809 235.338 42,49 37,94

DİĞER KİLLER 7 İSPANYA 2.614 984 3.501.525 197.311 133.852,75 19.948,90

DİĞER KİLLER 8 ALMANYA 507.481 113.114 605.238 176.951 19,26 56,44

DİĞER KİLLER 9 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 230.615 81.425 494.185 158.579 114,29 94,75

DİĞER KİLLER 10 UKRAYNA 1.000.000 147.000 744.000 119.398 -25,60 -18,78

DİĞER KİLLER 11 DİĞER 230.049.145 1.011.677 5.873.135 663.869 -97,45 -34,38

DİĞER KİLLER MAL GRUBU TOPLAMI 246.294.991 2.493.207 60.886.857 4.669.806 -75,28 87,30

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 1 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 0 0 6.000 5.000 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 2 IRAK 25.240 4.254 25.000 4.625 -0,95 8,73

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 3 SURİYE 0 0 104.000 4.160 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 4 GAZİANTEP SERB.BÖLG. 0 0 50 73 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 5 FİLDİŞİ SAHİLİ 0 0 10 56 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 6 ARNAVUTLUK 0 0 84 46 100,00 100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 7 KKTC 7 67 1 3 -91,98 -95,65

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 8 LİBYA 33 197 0 0 -100,00 -100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 9 KAZAKİSTAN 1.100 117 0 0 -100,00 -100,00
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR 10 NİJERYA 14 100 0 0 -100,00 -100,00

TABİİ KALSİYUM FOSFATLAR MAL GRUBU TOPLAMI 26.395 4.735 135.144 13.962 412,01 194,90

BARİT,WHİTHERİT 1 ANTALYA SERBEST BÖL. 31.242.050 3.883.299 58.799.778 6.307.795 88,21 62,43

BARİT,WHİTHERİT 2 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 27.549.763 3.129.102 49.897.530 4.725.666 81,12 51,02

BARİT,WHİTHERİT 3 MISIR 45.828.560 5.442.270 39.812.530 3.963.557 -13,13 -27,17

BARİT,WHİTHERİT 4 İTALYA 8.442.000 1.329.997 7.758.460 1.178.237 -8,10 -11,41

BARİT,WHİTHERİT 5 KANADA 0 0 8.409.600 1.051.232 100,00 100,00

BARİT,WHİTHERİT 6 BREZİLYA 0 0 5.076.000 590.000 100,00 100,00

BARİT,WHİTHERİT 7 CEZAYİR 22.303.500 2.741.630 6.000.000 579.000 -73,10 -78,88

BARİT,WHİTHERİT 8 İSRAİL 1.549.006 429.925 2.226.000 576.983 43,71 34,21

BARİT,WHİTHERİT 9 FİNLANDİYA 1.907.000 529.740 1.999.800 573.288 4,87 8,22

BARİT,WHİTHERİT 10 ALMANYA 1.492.000 293.926 2.520.100 471.851 68,91 60,53

BARİT,WHİTHERİT 11 DİĞER 26.823.585 4.171.853 25.391.273 4.134.733 -5,34 -0,89

BARİT,WHİTHERİT MAL GRUBU TOPLAMI 167.137.464 21.951.741 207.891.071 24.152.342 24,38 10,02

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 1 ALMANYA 48.500.000 3.031.178 61.750.900 3.463.605 27,32 14,27

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 2 ENDONEZYA 0 0 6.000.000 361.560 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 3 FAS 0 0 175.000 297.570 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 4 FRANSA 0 0 1.000.000 51.047 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 5 İRAN (İSLAM CUM.) 14.360 39.962 15.001 43.270 4,46 8,28

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 6 KENYA 0 0 20.000 35.500 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 7 İTALYA 0 0 19.068 19.831 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 8 AVRUPA SERBEST BÖLG. 300.000 3.303 3.010.000 18.172 903,33 450,08

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 9 İSRAİL 0 0 3.814 3.353 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 10 ÖZBEKİSTAN 0 0 508 641 100,00 100,00

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI 11 DİĞER 56.201 20.793 330 400 -99,41 -98,07

SİLİSLİ FOSİL UNLARI,SİLİSLİ 
TOPRAKLARI MAL GRUBU TOPLAMI 48.870.561 3.095.236 71.994.621 4.294.947 47,32 38,76

POMZA 1 BANGLADEŞ 31.655.200 2.508.614 46.907.945 3.355.503 48,18 33,76

POMZA 2 PAKİSTAN 34.682.000 2.737.069 46.165.631 3.287.226 33,11 20,10

POMZA 3 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 23.458.437 1.855.895 35.053.549 2.766.842 49,43 49,08

POMZA 4 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 17.523.072 1.461.987 21.509.220 1.648.745 22,75 12,77

POMZA 5 TUNUS 6.038.000 504.531 10.039.980 833.564 66,28 65,22

POMZA 6 MISIR 5.469.700 412.439 8.422.610 623.601 53,99 51,20

POMZA 7 FAS 3.414.440 346.326 5.863.890 463.176 71,74 33,74

POMZA 8 HİNDİSTAN 4.772.520 407.998 5.438.075 443.634 13,95 8,73

POMZA 9 İTALYA 2.887.330 382.210 2.711.560 352.043 -6,09 -7,89

POMZA 10 VİETNAM 2.930.822 234.770 3.451.520 276.967 17,77 17,97

POMZA 11 DİĞER 110.919.642 2.329.600 76.217.317 2.113.077 -31,29 -9,29

POMZA MAL GRUBU TOPLAMI 243.751.162 13.181.438 261.781.297 16.164.378 7,40 22,63

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 1 HIRVATİSTAN 12.300.000 497.731 24.920.000 1.003.850 102,60 101,69

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 2 HOLLANDA 3.437.011 900.754 3.204.000 850.016 -6,78 -5,63

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 3 İNGİLTERE 437.588 144.179 1.476.000 364.238 237,30 152,63

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 4 MISIR 2.661.403 153.117 5.007.325 295.589 88,15 93,05

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 5 FRANSA 3.650.026 200.390 3.898.840 216.086 6,82 7,83

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 6 GÜRCİSTAN 21.423.177 357.058 16.559.798 215.285 -22,70 -39,71
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 7 ALMANYA 913.975 219.536 689.385 179.211 -24,57 -18,37

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 8 CEZAYİR 45.674 21.601 51.807 174.250 13,43 706,68

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 9 ROMANYA 423.396 68.991 825.888 134.032 95,06 94,28

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 10 MALDİV ADALARI 60 396 139.095 130.811 231.724,17 32.933,15

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR 11 DİĞER 7.686.598 2.099.277 6.907.247 1.587.017 -10,14 -24,40

ZIMPARA VE DİĞER TABİİ 
AŞINDIRICILAR MAL GRUBU TOPLAMI 52.978.908 4.663.030 63.679.385 5.150.385 20,20 10,45

DOLOMİT 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 1.811.730 297.097 980.110 461.887 -45,90 55,47

DOLOMİT 2 BULGARİSTAN 8.988.950 325.936 8.602.163 345.822 -4,30 6,10

DOLOMİT 3 UKRAYNA 5.654.650 440.132 3.381.750 262.207 -40,20 -40,43

DOLOMİT 4 MISIR 2.654.846 214.025 2.333.730 218.210 -12,10 1,96

DOLOMİT 5 MERSİN SERBEST BÖLGE 7.707.200 204.732 7.942.000 187.288 3,05 -8,52

DOLOMİT 6 SUUDİ ARABİSTAN 1.361.500 105.525 1.468.900 121.900 7,89 15,52

DOLOMİT 7 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 2.006.850 165.347 1.252.900 82.580 -37,57 -50,06

DOLOMİT 8 HİNDİSTAN 331.650 49.977 358.670 50.351 8,15 0,75

DOLOMİT 9 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 460.525 72.910 303.000 48.323 -34,21 -33,72

DOLOMİT 10 IRAK 396.015 172.081 93.700 47.732 -76,34 -72,26

DOLOMİT 11 DİĞER 6.086.906 533.835 2.103.915 260.482 -65,44 -51,21

DOLOMİT MAL GRUBU TOPLAMI 37.460.822 2.581.598 28.820.838 2.086.782 -23,06 -19,17

MANYEZİT 1 AVUSTURYA 121.768.724 36.298.582 141.863.800 33.648.208 16,50 -7,30

MANYEZİT 2 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 15.173.458 4.069.949 49.459.730 12.263.651 225,96 201,32

MANYEZİT 3 HİNDİSTAN 14.654.000 5.067.939 35.969.000 10.776.050 145,46 112,63

MANYEZİT 4 UKRAYNA 17.852.118 6.859.789 28.011.506 9.573.555 56,91 39,56

MANYEZİT 5 ALMANYA 39.256.815 11.933.499 37.602.668 9.111.837 -4,21 -23,64

MANYEZİT 6 İTALYA 12.947.880 2.756.707 18.076.900 4.776.354 39,61 73,26

MANYEZİT 7 MEKSİKA 17.885.750 4.384.074 14.003.850 2.620.190 -21,70 -40,23

MANYEZİT 8 İRLANDA 20.659.760 5.986.704 10.201.665 2.439.052 -50,62 -59,26

MANYEZİT 9 İNGİLTERE 7.722.400 2.021.861 8.781.000 2.392.668 13,71 18,34

MANYEZİT 10 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 8.342.080 2.996.223 4.887.440 1.670.444 -41,41 -44,25

MANYEZİT 11 DİĞER 43.100.398 9.545.622 49.807.357 11.850.104 15,56 24,14

MANYEZİT MAL GRUBU TOPLAMI 319.363.383 91.920.949 398.664.916 101.122.113 24,83 10,01

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 1 NİJERYA 148.437.791 10.021.289 222.992.673 13.253.831 50,23 32,26

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 2 RUSYA FEDERASYONU 60.115.964 5.384.350 73.091.893 6.712.310 21,58 24,66

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 3 GÜRCİSTAN 59.521.465 4.646.447 71.459.336 4.956.098 20,06 6,66

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 4 MERSİN SERBEST BÖLGE 59.310.730 3.741.192 65.174.595 4.198.513 9,89 12,22

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 5 BULGARİSTAN 29.759.604 2.542.071 35.081.139 2.780.133 17,88 9,36

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 6 UKRAYNA 32.929.550 2.194.053 29.886.605 1.977.818 -9,24 -9,86

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 7 IRAK 13.210.573 1.175.854 20.541.228 1.396.264 55,49 18,74

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 8 GANA 7.360.108 496.363 14.180.145 954.487 92,66 92,30

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 9 HİNDİSTAN 2.047.075 648.493 2.424.790 899.795 18,45 38,75

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 10 KKTC 10.059.517 582.476 14.044.210 682.914 39,61 17,24

ALÇI TAŞI, ALÇILAR 11 DİĞER 146.081.910 6.100.408 196.005.063 7.472.366 34,17 22,49

ALÇI TAŞI, ALÇILAR MAL GRUBU TOPLAMI 568.834.287 37.532.996 744.881.677 45.284.528 30,95 20,65

MİKA 1 İNGİLTERE 228.000 60.669 208.000 57.018 -8,77 -6,02

MİKA 2 EGE SERBEST BÖLGE 70.200 16.899 59.205 14.906 -15,66 -11,79

MİKA 3 MOLDAVYA 23.040 13.725 21.000 12.334 -8,85 -10,14

MİKA 4 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 20.000 15.600 10.000 7.100 -50,00 -54,49

MİKA 5 İRAN (İSLAM CUM.) 3.000 20.914 1.000 7.000 -66,67 -66,53

MİKA 6 TÜRKMENİSTAN 0 0 1.000 7.000 100,00 100,00

MİKA 7 MENEMEN DERİ SR.BLG. 8.000 1.780 13.000 3.586 62,50 101,45

MİKA 8 TACİKİSTAN 4.360 1.582 8.100 2.754 85,78 74,10

MİKA 9 İTALYA 0 0 9.000 2.155 100,00 100,00
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

MİKA 10 ÜRDÜN 0 0 5.000 2.100 100,00 100,00

MİKA 11 DİĞER 100.779 79.569 9.279 3.993 -90,79 -94,98

MİKA MAL GRUBU TOPLAMI 457.379 210.738 344.584 119.947 -24,66 -43,08

TABİİ STEATİT,TALK 1 ROMANYA 899.440 303.567 677.350 231.044 -24,69 -23,89

TABİİ STEATİT,TALK 2 YUNANİSTAN 285.375 60.544 924.000 202.621 223,78 234,67

TABİİ STEATİT,TALK 3 RUSYA FEDERASYONU 401.375 109.720 461.350 113.356 14,94 3,31

TABİİ STEATİT,TALK 4 UKRAYNA 260.600 85.409 389.100 109.001 49,31 27,62

TABİİ STEATİT,TALK 5 EGE SERBEST BÖLGE 235.425 106.726 165.880 53.750 -29,54 -49,64

TABİİ STEATİT,TALK 6 LİBYA 0 0 120.000 48.600 100,00 100,00

TABİİ STEATİT,TALK 7 BURSA SERBEST BÖLG. 175.000 49.105 160.015 44.170 -8,56 -10,05

TABİİ STEATİT,TALK 8 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 37.034 49.130 51.322 42.593 38,58 -13,31

TABİİ STEATİT,TALK 9 ALMANYA 200 593 144.007 37.271 72.054,80 6.189,22

TABİİ STEATİT,TALK 10 BULGARİSTAN 61.300 17.858 108.000 25.781 76,18 44,37

TABİİ STEATİT,TALK 11 DİĞER 335.235 208.480 425.442 218.934 26,91 5,01

TABİİ STEATİT,TALK MAL GRUBU TOPLAMI 2.690.983 991.131 3.626.466 1.127.119 34,76 13,72

TABİİ KRİOLİT VE SİOLİT 1 RUSYA FEDERASYONU 0 0 6.000 800 100,00 100,00

TABİİ KRİOLİT VE SİOLİT MAL GRUBU TOPLAMI 0 0 6.000 800 100,00 100,00

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 299.007.000 104.434.539 370.113.100 128.617.666 23,78 23,16

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 2 AMERİKA BİRLEŞİK 

DEVLETLERİ 91.743.790 24.951.602 121.942.270 33.457.008 32,92 34,09

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 3 HİNDİSTAN 42.332.000 12.811.344 54.741.000 14.594.077 29,31 13,92

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 4 TAYVAN 49.941.000 17.602.032 40.152.000 13.923.180 -19,60 -20,90

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 5 İSPANYA 42.570.000 9.150.591 51.002.000 11.092.086 19,81 21,22

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 6 ROMANYA 0 0 20.299.000 6.534.731 100,00 100,00

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 7 AVUSTURYA 32.300.000 10.263.303 21.200.000 6.488.495 -34,37 -36,78

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 8 RUSYA FEDERASYONU 15.300.000 6.669.834 15.812.000 6.121.976 3,35 -8,21

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 9 JAPONYA 10.708.000 3.859.479 16.677.800 5.983.896 55,75 55,04

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 10 HOLLANDA 17.468.100 5.521.251 16.547.450 5.242.038 -5,27 -5,06

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ 11 DİĞER 91.622.600 32.003.035 96.682.100 33.475.331 5,52 4,60

TABİİ BORATLAR VE 
KONSANTRELERİ MAL GRUBU TOPLAMI 692.992.490 227.267.009 825.168.720 265.530.483 19,07 16,84

FELDSPAT 1 İTALYA 2.478.661.400 58.402.119 2.601.500.700 62.885.811 4,96 7,68

FELDSPAT 2 İSPANYA 1.543.787.710 33.269.938 2.191.535.650 48.173.153 41,96 44,79

FELDSPAT 3 RUSYA FEDERASYONU 285.056.895 8.535.876 259.638.933 7.913.154 -8,92 -7,30

FELDSPAT 4 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 109.132.000 2.631.515 287.705.250 6.945.045 163,63 163,92

FELDSPAT 5 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 71.526.450 4.181.032 87.140.000 5.218.957 21,83 24,82

FELDSPAT 6 HOLLANDA 63.035.500 3.740.889 84.535.000 5.142.226 34,11 37,46

FELDSPAT 7 MISIR 98.848.150 5.065.391 110.463.825 5.109.968 11,75 0,88

FELDSPAT 8 POLONYA 172.478.000 5.227.497 143.231.000 4.505.374 -16,96 -13,81

FELDSPAT 9 BULGARİSTAN 143.527.950 3.263.826 175.256.547 4.289.980 22,11 31,44

FELDSPAT 10 İSRAİL 63.705.150 4.488.398 53.985.150 3.938.912 -15,26 -12,24

FELDSPAT 11 DİĞER 479.120.245 24.605.583 443.524.710 21.923.538 -7,43 -10,90

FELDSPAT MAL GRUBU TOPLAMI 5.508.879.451 153.412.064 6.438.516.765 176.046.118 16,88 14,75

PERLİT 1 GÜNEY KORE CUMHURİYE 37.095.025 2.814.453 54.366.000 3.963.686 46,56 40,83

PERLİT 2 HİNDİSTAN 44.431.100 3.071.665 49.995.100 3.871.886 12,52 26,05

PERLİT 3 RUSYA FEDERASYONU 45.872.150 2.560.696 57.096.200 3.126.318 24,47 22,09

PERLİT 4 SUUDİ ARABİSTAN 10.806.000 841.112 32.895.000 2.083.725 204,41 147,73

PERLİT 5 BELÇİKA 54.713.000 1.574.755 79.749.400 1.950.109 45,76 23,84

PERLİT 6 İSPANYA 43.671.680 1.936.402 37.670.400 1.726.631 -13,74 -10,83

PERLİT 7 İTALYA 38.782.600 1.176.830 38.496.200 1.587.459 -0,74 34,89
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

PERLİT 8 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 18.320.000 1.438.035 19.357.000 1.455.955 5,66 1,25

PERLİT 9 BREZİLYA 22.828.600 1.383.863 21.152.200 1.317.038 -7,34 -4,83

PERLİT 10 ALMANYA 4.567.600 465.005 18.411.750 1.080.496 303,09 132,36

PERLİT 11 DİĞER 95.378.908 5.767.754 90.182.444 5.648.168 -5,45 -2,07

PERLİT MAL GRUBU TOPLAMI 416.466.663 23.030.570 499.371.694 27.811.471 19,91 20,76

TABİİ MAGNEZYUM 
SÜLFATLAR 1 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 0 0 1.600 160 100,00 100,00

TABİİ MAGNEZYUM 
SÜLFATLAR MAL GRUBU TOPLAMI 0 0 1.600 160 100,00 100,00

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 1 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 36.250 3.084 21.780 24.862 -39,92 706,21

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 2 IRAK 0 0 2.185 3.712 100,00 100,00

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 3 KKTC 17.000 1.128 2.500 2.076 -85,29 83,98

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 4 MORİTANYA 1.422 1.692 883 982 -37,86 -41,94

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 5 TACİKİSTAN 0 0 104 33 100,00 100,00

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 6 UKRAYNA 494.100 180.729 25 28 -99,99 -99,98

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 7 AMERİKA BİRLEŞİK 

DEVLETLERİ 2.198.540 988.078 0 0 -100,00 -100,00

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 8 İNGİLTERE 10.400.000 802.653 0 0 -100,00 -100,00

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 9 GÜNEY KORE CUMHURİYE 1.801.300 794.253 0 0 -100,00 -100,00

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 10 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 414.560 214.250 0 0 -100,00 -100,00

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS 11 DİĞER 980.866 434.098 0 0 -100,00 -100,00

TOPRAK BOYALAR VE 
MİKALI TABİİ DEMİR OKS MAL GRUBU TOPLAMI 16.344.038 3.419.964 27.477 31.692 -99,83 -99,07

LÜLE TAŞI 1 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 0 0 38 31.335 100,00 100,00

LÜLE TAŞI 2 ALMANYA 5.000 8.632 8.027 13.436 60,55 55,64

LÜLE TAŞI 3 İSVİÇRE 0 0 60 315 100,00 100,00

LÜLE TAŞI 4 IRAK 0 0 1.883 115 100,00 100,00

LÜLE TAŞI 5 LÜBNAN 0 0 99 26 100,00 100,00

LÜLE TAŞI 6 BULGARİSTAN 2.584 50.146 0 0 -100,00 -100,00

LÜLE TAŞI 7 MAKEDONYA 66 65 0 0 -100,00 -100,00

LÜLE TAŞI 8 MACARİSTAN 39 50 0 0 -100,00 -100,00

LÜLE TAŞI 9 İST.DERİ SERB.BÖLGE 0 11 0 0 -100,00 -100,00

LÜLE TAŞI MAL GRUBU TOPLAMI 7.689 58.905 10.107 45.227 31,45 -23,22

DİĞER MİNERAL MADDELER 1 CEZAYİR 26.659.775 1.903.833 22.058.305 1.505.240 -17,26 -20,94

DİĞER MİNERAL MADDELER 2 İNGİLTERE 3.047.823 749.680 12.745.547 1.157.496 318,19 54,40

DİĞER MİNERAL MADDELER 3 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 60.000 6.737 2.606.180 1.124.503 4.243,63 16.591,57

DİĞER MİNERAL MADDELER 4 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 1.774.625 265.612 2.541.145 915.407 43,19 244,64

DİĞER MİNERAL MADDELER 5 GÜNEY KORE CUMHURİYE 20.000 3.295 2.200.240 903.287 10.901,20 27.313,86

DİĞER MİNERAL MADDELER 6 İSPANYA 3.049.145 451.879 4.119.245 651.231 35,10 44,12

DİĞER MİNERAL MADDELER 7 ALMANYA 32.546.987 425.483 50.244.104 626.306 54,37 47,20

DİĞER MİNERAL MADDELER 8 İTALYA 3.987.809 228.530 4.965.837 377.418 24,53 65,15

DİĞER MİNERAL MADDELER 9 GİNE 109.056.000 770.448 48.500.000 351.625 -55,53 -54,36

DİĞER MİNERAL MADDELER 10 BELÇİKA 2.565.000 336.021 2.585.550 349.205 0,80 3,92

DİĞER MİNERAL MADDELER 11 DİĞER 92.448.438 5.171.046 49.936.328 4.212.638 -45,98 -18,53

DİĞER MİNERAL MADDELER MAL GRUBU TOPLAMI 275.215.602 10.312.563 202.502.482 12.174.355 -26,42 18,05

DEMİR CEVHERLERİ 1 BAHREYN 66.065.000 6.457.510 180.100.000 11.360.132 172,61 75,92

DEMİR CEVHERLERİ 2 HOLLANDA 6.607.485 481.443 123.540.520 10.057.509 1.769,71 1.989,03

DEMİR CEVHERLERİ 3 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 142.493.230 7.377.844 162.041.800 9.913.390 13,72 34,37

DEMİR CEVHERLERİ 4 SIRBİSTAN 0 0 123.350.000 6.205.390 100,00 100,00

DEMİR CEVHERLERİ 5 ROMANYA 14.829.700 705.985 35.229.000 1.676.085 137,56 137,41

DEMİR CEVHERLERİ 6 FRANSA 8.339.000 625.303 8.753.320 663.654 4,97 6,13
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

DEMİR CEVHERLERİ 7 ALMANYA 1.254.350 409.701 1.865.490 595.887 48,72 45,44

DEMİR CEVHERLERİ 8 ANGOLA 26.250.000 446.250 31.500.000 567.000 20,00 27,06

DEMİR CEVHERLERİ 9 ADANA YUMURT.SER.BÖL 65.000.000 473.578 85.700.000 385.394 31,85 -18,62

DEMİR CEVHERLERİ 10 İRAN (İSLAM CUM.) 2.325.000 101.549 3.192.000 120.963 37,29 19,12

DEMİR CEVHERLERİ 11 DİĞER 856.901 135.333 1.441.210 212.008 68,19 56,66

DEMİR CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 334.020.666 17.214.496 756.713.340 41.757.412 126,55 142,57

MANGANEZ CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 34.048.037 2.721.923 17.834.949 2.040.864 -47,62 -25,02

MANGANEZ CEVHERLERİ 2 FRANSA 988.540 298.735 2.014.815 683.900 103,82 128,93

MANGANEZ CEVHERLERİ 3 HİNDİSTAN 625.290 182.076 3.953.935 560.258 532,34 207,71

MANGANEZ CEVHERLERİ 4 GÜRCİSTAN 522.790 21.924 2.938.102 507.704 462,00 2.215,69

MANGANEZ CEVHERLERİ 5 İNGİLTERE 0 0 729.000 346.544 100,00 100,00

MANGANEZ CEVHERLERİ 6 İTALYA 120.160 41.255 448.860 206.323 273,55 400,12

MANGANEZ CEVHERLERİ 7 İSPANYA 0 0 312.000 132.929 100,00 100,00

MANGANEZ CEVHERLERİ 8 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 0 0 694.655 123.726 100,00 100,00

MANGANEZ CEVHERLERİ 9 ALMANYA 0 0 38.600 30.641 100,00 100,00

MANGANEZ CEVHERLERİ 10 KUVEYT 0 0 72.000 27.606 100,00 100,00

MANGANEZ CEVHERLERİ 11 DİĞER 459.709 73.771 155.354 62.043 -66,21 -15,90

MANGANEZ CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 36.764.526 3.339.684 29.192.271 4.722.538 -20,60 41,41

BAKIR CEVHERLERİ 1 BULGARİSTAN 57.270.932 50.313.602 119.247.930 124.165.304 108,22 146,78

BAKIR CEVHERLERİ 2 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 112.786.815 78.443.038 78.422.721 69.237.165 -30,47 -11,74

BAKIR CEVHERLERİ 3 İSVEÇ 42.487.083 25.487.228 33.150.000 29.261.820 -21,98 14,81

BAKIR CEVHERLERİ 4 HİNDİSTAN 2.000 3.900 10.125.000 8.291.523 506.150,00 212.502,06

BAKIR CEVHERLERİ 5 MALEZYA 0 0 2.513.954 2.671.669 100,00 100,00

BAKIR CEVHERLERİ 6 İSPANYA 1.161.300 946.340 3.631.387 2.293.715 212,70 142,38

BAKIR CEVHERLERİ 7 GÜNEY KORE CUMHURİYE 185.370 157.825 899.627 1.069.277 385,31 577,51

BAKIR CEVHERLERİ 8 TAYVAN 20.547.492 19.416.689 675.750 331.926 -96,71 -98,29

BAKIR CEVHERLERİ 9 BELÇİKA 101.690 11.406 55.976 63.837 -44,95 459,68

BAKIR CEVHERLERİ 10 HOLLANDA 0 0 4.020 4.783 100,00 100,00

BAKIR CEVHERLERİ 11 DİĞER 10.049.601 7.496.457 0 0 -100,00 -100,00

BAKIR CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 244.592.283 182.276.486 248.726.365 237.391.018 1,69 30,24

NİKEL CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 57.400.000 2.890.090 239.330.000 9.417.102 316,95 225,84

NİKEL CEVHERLERİ 2 MAKEDONYA 25.300.000 910.800 0 0 -100,00 -100,00

NİKEL CEVHERLERİ 3 ALMANYA 79.537 11.930 0 0 -100,00 -100,00

NİKEL CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 82.779.537 3.812.820 239.330.000 9.417.102 189,12 146,99

KOBALT CEVHERLERİ 1 TÜRKMENİSTAN 30 723 0 0 -100,00 -100,00

KOBALT CEVHERLERİ 2 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 26 149 0 0 -100,00 -100,00

KOBALT CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 56 872 0 0 -100,00 -100,00

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 1 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 58.000.000 1.226.700 187.290.000 3.226.029 222,91 162,98

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 2 YUNANİSTAN 85.400.000 2.204.298 98.270.000 2.579.633 15,07 17,03

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 3 İSPANYA 18.300.000 862.767 41.855.250 1.632.218 128,72 89,18

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 4 İSRAİL 117.350.000 2.329.000 66.100.000 1.476.500 -43,67 -36,60

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 5 POLONYA 8.982.040 513.603 23.692.264 910.620 163,77 77,30

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 6 KUVEYT 0 0 50.000.000 850.000 100,00 100,00

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 7 HIRVATİSTAN 24.900.000 1.162.034 18.700.000 722.559 -24,90 -37,82

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 8 PERU 0 0 32.500.000 617.500 100,00 100,00

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 9 KANADA 81.662.000 3.565.040 23.100.000 541.683 -71,71 -84,81

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 10 RUSYA FEDERASYONU 9.500.000 256.057 16.796.642 432.730 76,81 69,00

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ 11 DİĞER 67.308.730 1.886.529 73.932.525 2.006.129 9,84 6,34

ALÜMİNYUM CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 471.402.770 14.006.027 632.236.681 14.995.602 34,12 7,07

KURŞUN CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 64.114.678 64.489.564 81.862.223 109.054.253 27,68 69,10

KURŞUN CEVHERLERİ 2 GÜNEY KORE CUMHURİYE 15.592.950 19.890.095 30.027.980 49.488.980 92,57 148,81

KURŞUN CEVHERLERİ 3 İTALYA 7.557.400 10.179.708 7.924.130 13.406.268 4,85 31,70

KURŞUN CEVHERLERİ 4 BELÇİKA 7.605.370 9.861.950 1.998.340 3.091.062 -73,72 -68,66

KURŞUN CEVHERLERİ 5 JAPONYA 0 0 675.460 1.013.190 100,00 100,00

KURŞUN CEVHERLERİ 6 BULGARİSTAN 98.374 59.123 796.530 632.001 709,70 968,96
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KURŞUN CEVHERLERİ 7 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 0 0 1.132.494 575.435 100,00 100,00

KURŞUN CEVHERLERİ 8 HİNDİSTAN 1.859.123 1.395.841 347.584 291.275 -81,30 -79,13

KURŞUN CEVHERLERİ 9 İSPANYA 0 0 68.797 49.190 100,00 100,00

KURŞUN CEVHERLERİ 10 HONG KONG 0 0 43.957 17.583 100,00 100,00

KURŞUN CEVHERLERİ 11 DİĞER 10.628.369 12.292.306 0 0 -100,00 -100,00

KURŞUN CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 107.456.264 118.168.588 124.877.495 177.619.238 16,21 50,31

ÇİNKO CEVHERLERİ 1 BELÇİKA 128.769.414 87.936.371 175.751.971 189.237.748 36,49 115,20

ÇİNKO CEVHERLERİ 2 İRAN (İSLAM CUM.) 155.986.186 26.119.173 431.958.076 72.926.715 176,92 179,21

ÇİNKO CEVHERLERİ 3 İSPANYA 19.190.215 13.928.948 37.106.560 44.516.141 93,36 219,59

ÇİNKO CEVHERLERİ 4 JAPONYA 9.591.855 6.772.645 23.856.585 26.095.795 148,72 285,31

ÇİNKO CEVHERLERİ 5 GÜNEY KORE CUMHURİYE 17.341.680 9.680.287 16.053.640 13.062.048 -7,43 34,93

ÇİNKO CEVHERLERİ 6 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 8.612.195 4.429.074 19.602.147 12.696.514 127,61 186,66

ÇİNKO CEVHERLERİ 7 NAMİBYA 11.309.890 1.628.810 36.429.722 11.886.647 222,11 629,78

ÇİNKO CEVHERLERİ 8 MEKSİKA 6.951.330 5.796.390 5.037.670 8.018.473 -27,53 38,34

ÇİNKO CEVHERLERİ 9 ALMANYA 0 0 4.479.650 4.890.584 100,00 100,00

ÇİNKO CEVHERLERİ 10 BULGARİSTAN 6.659.400 3.666.731 7.319.490 4.466.105 9,91 21,80

ÇİNKO CEVHERLERİ 11 DİĞER 60.027.731 29.801.448 4.537.071 2.660.342 -92,44 -91,07

ÇİNKO CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 424.439.896 189.759.876 762.132.581 390.457.112 79,56 105,76

KROM CEVHERLERİ 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 1.019.000.591 204.978.672 1.031.412.300 257.517.800 1,22 25,63

KROM CEVHERLERİ 2 İSVEÇ 149.500.000 26.805.900 239.500.000 57.080.908 60,20 112,94

KROM CEVHERLERİ 3 BELÇİKA 30.089.275 6.020.329 48.249.524 12.335.609 60,35 104,90

KROM CEVHERLERİ 4 ENDONEZYA 0 0 26.681.690 5.374.576 100,00 100,00

KROM CEVHERLERİ 5 UKRAYNA 4.644.453 1.312.516 10.281.629 4.254.478 121,37 224,15

KROM CEVHERLERİ 6 JAPONYA 3.476.230 958.793 5.759.235 2.138.504 65,67 123,04

KROM CEVHERLERİ 7 HONG KONG 1.409.860 726.783 4.209.110 1.060.719 198,55 45,95

KROM CEVHERLERİ 8 SLOVENYA 1.899.115 830.006 2.200.880 1.048.849 15,89 26,37

KROM CEVHERLERİ 9 SLOVAKYA 1.200.000 509.200 1.999.490 1.017.745 66,62 99,87

KROM CEVHERLERİ 10 HOLLANDA 0 0 2.587.900 646.975 100,00 100,00

KROM CEVHERLERİ 11 DİĞER 14.503.682 2.996.564 5.644.000 1.780.427 -61,09 -40,58

KROM CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 1.225.723.206 245.138.762 1.378.525.758 344.256.590 12,47 40,43

MOLİBDEN CEVHERLERİ 1 GÜNEY KORE CUMHURİYE 1.004.836 6.022.751 3.399.094 23.588.777 238,27 291,66

MOLİBDEN CEVHERLERİ 2 HİNDİSTAN 26.500 2.173 0 0 -100,00 -100,00

MOLİBDEN CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 1.031.336 6.024.924 3.399.094 23.588.777 229,58 291,52

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

1 MISIR 0 0 74.000 46.642 100,00 100,00

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

2 KENYA 0 0 26.334 30.121 100,00 100,00

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

3 HOLLANDA 24.000 21.622 6.000 7.276 -75,00 -66,35

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

4 TÜRKMENİSTAN 0 0 200 183 100,00 100,00

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

5 BREZİLYA 48.000 43.179 0 0 -100,00 -100,00

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

6 BURSA SERBEST BÖLG. 195 26.836 0 0 -100,00 -100,00

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

7 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 1.000 4.400 0 0 -100,00 -100,00

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

8 LÜBNAN 1.000 1.070 0 0 -100,00 -100,00

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM 
CEVHERLERİ

9 GÜRCİSTAN 50 330 0 0 -100,00 -100,00

TUNGSTEN, URANYUM, 
TORYUM VE TİTANYUM CEVH 
ERLERİ

MAL GRUBU TOPLAMI 74.245 97.437 106.534 84.222 43,49 -13,56
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KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 52.550.654 126.638.876 59.547.421 124.665.451 13,31 -1,56

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) 2 GÜNEY KORE CUMHURİYE 77.302 33.686 165.422 34.870 113,99 3,52

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) 3 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 1.400 112 21.434 4.140 1.431,00 3.588,10

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) 4 BULGARİSTAN 0 0 32.495 3.829 100,00 100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) 5 CEZAYİR 23 7.875 0 0 -100,00 -100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) 6 ALMANYA 4.400 696 0 0 -100,00 -100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) 7 MISIR 25 163 0 0 -100,00 -100,00

KIYMETLİ METAL CEVH.
(ALTIN,GÜMÜŞ,PLATİN) MAL GRUBU TOPLAMI 52.633.805 126.681.409 59.766.772 124.708.289 13,55 -1,56

ANTİMUAN CEVHERLERİ 1 İTALYA 1.401.000 6.280.800 1.364.750 7.321.542 -2,59 16,57

ANTİMUAN CEVHERLERİ 2 AVUSTURYA 989.500 4.466.682 1.096.000 5.964.657 10,76 33,54

ANTİMUAN CEVHERLERİ 3 SURİYE 11.110 56.298 7.050 58.260 -36,54 3,49

ANTİMUAN CEVHERLERİ 4 VİETNAM 0 0 53.070 28.692 100,00 100,00

ANTİMUAN CEVHERLERİ 5 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 0 0 101.310 17.223 100,00 100,00

ANTİMUAN CEVHERLERİ 6 HİNDİSTAN 100.000 242.340 250 2.000 -99,75 -99,17

ANTİMUAN CEVHERLERİ 7 HONG KONG 51.810 29.586 0 0 -100,00 -100,00

ANTİMUAN CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 2.553.420 11.075.707 2.622.430 13.392.374 2,70 20,92

KALAY CEVHERLERİ 1 BELÇİKA 0 0 6.350 19.050 100,00 100,00

KALAY CEVHERLERİ 2 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 0 0 100 3.700 100,00 100,00

KALAY CEVHERLERİ MAL GRUBU TOPLAMI 0 0 6.450 22.750 100,00 100,00

DİĞER METALİK CEVHERLER 1 SURİYE 0 0 2.000 14.382 100,00 100,00

DİĞER METALİK CEVHERLER 2 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 0 0 24 126 100,00 100,00

DİĞER METALİK CEVHERLER MAL GRUBU TOPLAMI 0 0 2.024 14.507 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 1 JAPONYA 151.801.050 3.712.417 124.200.000 4.931.200 -18,18 32,83

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 2 GÜNEY KORE CUMHURİYE 35.800.000 693.800 46.500.000 1.917.500 29,89 176,38

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 3 İSPANYA 8.000.000 168.000 47.252.000 1.328.055 490,65 690,51

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 4 FRANSA 4.950.000 133.650 32.000.000 1.049.000 546,46 684,89

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 5 İSRAİL 122.572.150 2.714.446 34.686.316 784.591 -71,70 -71,10

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 6 LÜBNAN 113.400.000 1.232.440 78.434.500 767.871 -30,83 -37,70

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 7 BELÇİKA 0 0 57.000.000 399.000 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 8 KKTC 9.315.000 180.072 64.100.000 256.400 588,14 42,39

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 9 İTALYA 0 0 35.665.000 213.990 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 10 GANA 0 0 40.000.000 210.000 100,00 100,00

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER 11 DİĞER 139.702.340 813.799 48.234.560 217.371 -65,47 -73,29

GRANÜLE CURUF VE 
DÖKÜNTÜLER MAL GRUBU TOPLAMI 585.540.540 9.648.623 608.072.376 12.074.978 3,85 25,15

METAL KÜL VE KALINTILARI 1 ROMANYA 631.567 1.083.746 940.824 2.254.279 48,97 108,01

METAL KÜL VE KALINTILARI 2 ALMANYA 697.506 866.254 1.820.476 1.516.503 161,00 75,06

METAL KÜL VE KALINTILARI 3 İSPANYA 21.400 18.646 640.180 287.159 2.891,50 1.440,07

METAL KÜL VE KALINTILARI 4 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 0 0 100.000 221.800 100,00 100,00

METAL KÜL VE KALINTILARI 5 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 394.235 102.923 570.192 211.088 44,63 105,09

METAL KÜL VE KALINTILARI 6 BELÇİKA 728.270 1.096.311 106.856 168.225 -85,33 -84,66

METAL KÜL VE KALINTILARI 7 KOCAELİ SERBEST BLG. 1.037.700 73.050 865.000 63.540 -16,64 -13,02

METAL KÜL VE KALINTILARI 8 MACARİSTAN 0 0 2.726 47.467 100,00 100,00

METAL KÜL VE KALINTILARI 9 İRAN (İSLAM CUM.) 0 0 602.750 30.412 100,00 100,00

METAL KÜL VE KALINTILARI 10 ADANA YUMURT.SER.BÖL 75.000 5.400 225.000 16.202 200,00 200,03
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

METAL KÜL VE KALINTILARI 11 DİĞER 507,445 661,189 31,058 18,536 -93,88 -97,20

METAL KÜL VE KALINTILARI MAL GRUBU TOPLAMI 4,093,123 3,907,520 5,905,062 4,835,210 44,27 23,74

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 1 ADANA YUMURT,SER,BÖL 46.754.000 625.260 27.500.000 281.810 -41,18 -54,93

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 2 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 0 0 103.446.000 199.400 100,00 100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 3 KANADA 19.521.430 360.507 19.525.000 156.200 0,02 -56,67

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 4 RUSYA FEDERASYONU 520 1.493 1.001.043 13.250 192.408,18 787,73

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 5 GÜRCİSTAN 1.897.000 85.365 24.200 8.907 -98,72 -89,57

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 6 CEZAYİR 0 0 6.480 6.960 100,00 100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 7 MORİTANYA 223.000 10.816 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER 8 IRAK 300 60 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER CÜRUF VE KÜLLER MAL GRUBU TOPLAMI 68.396.250 1.083.501 151.502.723 666.527 121,51 -38,48

MİNERAL YAKITLAR 1 ADANA YUMURT,SER,BÖL 34.000.210 2.697.066 58.541.000 5.058.255 72,18 87,55

MİNERAL YAKITLAR 2 SURİYE 6.348.108 1.421.202 11.645.863 2.654.705 83,45 86,79

MİNERAL YAKITLAR 3 KKTC 5.018.156 422.653 9.423.125 891.237 87,78 110,87

MİNERAL YAKITLAR 4 GÜRCİSTAN 2.370.729 399.948 4.788.910 873.880 102,00 118,50

MİNERAL YAKITLAR 5 IRAK 2.656.754 439.391 5.111.009 815.615 92,38 85,62

MİNERAL YAKITLAR 6 BULGARİSTAN 218.820 57.286 2.692.273 591.848 1.130,36 933,15

MİNERAL YAKITLAR 7 SUUDİ ARABİSTAN 106.440 18.432 1.774.000 277.585 1.566,67 1.405,96

MİNERAL YAKITLAR 8 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 345.690 96.697 612.123 177.275 77,07 83,33

MİNERAL YAKITLAR 9 TÜRKMENİSTAN 235.434 151.578 102.278 87.375 -56,56 -42,36

MİNERAL YAKITLAR 10 RUSYA FEDERASYONU 600.225 120.439 450.490 85.113 -24,95 -29,33

MİNERAL YAKITLAR 11 DİĞER 4.987.673 1.014.384 2.939.702 572.985 -41,06 -43,51

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 1 AMERİKA BİRLEŞİK 

DEVLETLERİ 846.950 6.012.648 777.800 6.029.231 -8,16 0,28

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 2 ALMANYA 783.158 5.358.370 808.088 5.867.952 3,18 9,51

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 3 İTALYA 704.501 3.639.027 870.982 4.308.104 23,63 18,39

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 4 RUSYA FEDERASYONU 682.635 2.176.468 1.130.445 3.877.049 65,60 78,13

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 5 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 171.335 905.383 542.031 2.742.565 216,36 202,92

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 6 İRAN (İSLAM CUM,) 605.929 2.743.698 390.861 2.328.720 -35,49 -15,12

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 7 İNGİLTERE 225.416 1.600.935 283.213 2.049.364 25,64 28,01

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 8 BİRLEŞİK ARAP 

EMİRLİKLERİ 160.765 1.286.716 222.198 1.890.579 38,21 46,93

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 9 FRANSA 163.293 912.108 208.556 1.529.842 27,72 67,73

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 10 POLONYA 212.150 1.351.852 217.210 1.424.761 2,39 5,39

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK 11 DİĞER 3.091.523 18.978.750 3.763.774 22.602.817 21,74 19,10

DOĞAL VE YAPAY AŞINDIRICI 
TOZ, KAUÇUK MAL GRUBU TOPLAMI 7.647.655 44.965.956 9.215.158 54.650.984 20,50 21,54

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

1 IRAK 1.356.184 1.016.815 1.543.121 1.027.209 13,78 1,02

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

2 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 840.991 811.998 915.617 817.599 8,87 0,69

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

3 KKTC 220.151 257.770 615.480 583.629 179,57 126,41

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

4 TÜRKMENİSTAN 277.891 567.477 254.606 541.991 -8,38 -4,49

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

5 ALMANYA 770.819 542.965 593.180 477.323 -23,05 -12,09
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

6 GÜRCİSTAN 528.753 328.642 772.760 461.112 46,15 40,31

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

7 İSRAİL 384.788 452.121 279.969 434.635 -27,24 -3,87

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

8 CEZAYİR 84.161 74.836 783.451 425.831 830,90 469,02

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

9 İRAN (İSLAM CUM,) 142.125 112.736 326.293 295.851 129,58 162,43

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

10 İTALYA 172.900 229.749 170.936 273.850 -1,14 19,20

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

11 DİĞER 2.046.978 1.743.502 3.936.103 2.163.508 92,29 24,09

CÜRUF YÜNÜ;KAYA 
YÜNÜ;VB MİNERAL YÜNLER; 
GENLEŞT,MİNERAL MADD, VE 
KARIŞIMLAR

MAL GRUBU TOPLAMI 6.825.741 6.138.610 10.191.514 7.502.539 49,31 22,22

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 1 İSRAİL 2.765 35.528 8.058 94.654 191,42 166,42

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 2 SIRBİSTAN 5.694 50.169 7.507 91.854 31,84 83,09

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 3 İTALYA 5.182 55.701 4.946 62.173 -4,55 11,62

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 4 İRAN (İSLAM CUM,) 10.040 78.693 3.695 39.388 -63,19 -49,95

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 5 LİBYA 17.057 87.930 8.574 32.878 -49,73 -62,61

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 6 KAYSERİ SERBEST BLG, 1.000 9.297 3.000 31.357 200,00 237,28

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 7 CEZAYİR 0 0 1.489 23.317 100,00 100,00

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 8 SUDAN 0 0 1.209 17.894 100,00 100,00

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 9 MISIR 2.736 29.517 1.287 14.390 -52,98 -51,25

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 10 GÜRCİSTAN 2.182 18.297 1.491 12.656 -31,68 -30,83

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA 11 DİĞER 26.490 237.392 6.196 71.229 -76,61 -69,99

İŞLENMİŞ MİKA VE MİKADAN 
EŞYA MAL GRUBU TOPLAMI 73.147 602.525 47.453 491.790 -35,13 -18,38

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 869.381 10.247.945 828.087 10.469.054 -4,75 2,16

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 2 ALMANYA 267.550 3.457.384 226.474 3.937.482 -15,35 13,89

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 3 GÜNEY KORE CUMHURİYE 226.822 3.613.942 255.860 3.441.070 12,80 -4,78

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 4 İTALYA 429.109 2.156.091 905.371 3.289.302 110,99 52,56

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 5 AMERİKA BİRLEŞİK 

DEVLETLERİ 153.858 2.069.989 149.158 3.114.078 -3,05 50,44

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 6 RUSYA FEDERASYONU 29.688 687.910 89.131 2.522.713 200,23 266,72

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 7 İRLANDA 36.339 1.695.147 45.022 2.131.256 23,89 25,73

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 8 İNGİLTERE 757.901 1.107.746 680.787 1.576.908 -10,17 42,35

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 9 HOLLANDA 56.989 993.197 305.017 942.324 435,22 -5,12

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 10 İSPANYA 232.609 174.047 573.165 902.441 146,41 418,50

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA 11 DİĞER 7.305.438 7.825.650 4.862.245 7.465.259 -33,44 -4,61

DİĞER TAŞ VE 
MİNERALLERDEN EŞYA MAL GRUBU TOPLAMI 10.365.684 34.029.047 8.920.317 39.791.887 -13,94 16,94
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

FERRO KROM 1 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 32.266.510 42.828.965 29.867.900 56.142.949 -7,43 31,09

FERRO KROM 2 İTALYA 13.414.100 22.221.462 15.890.300 34.455.958 18,46 55,06

FERRO KROM 3 HOLLANDA 14.078.835 21.570.682 15.357.925 30.534.587 9,09 41,56

FERRO KROM 4 İSVEÇ 2.596.140 2.389.900 13.818.950 18.054.893 432,29 655,47

FERRO KROM 5 BELÇİKA 6.498.730 15.919.662 4.874.090 13.354.237 -25,00 -16,11

FERRO KROM 6 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 32.369.691 38.174.355 9.660.125 12.007.658 -70,16 -68,55

FERRO KROM 7 HİNDİSTAN 8.541.983 9.222.176 6.570.992 11.743.330 -23,07 27,34

FERRO KROM 8 JAPONYA 1.912.947 2.568.906 6.434.080 11.304.063 236,34 340,03

FERRO KROM 9 MEKSİKA 909.510 1.842.329 3.632.403 6.499.383 299,38 252,78

FERRO KROM 10 ALMANYA 4.200.000 10.884.191 1.875.000 5.283.715 -55,36 -51,46

FERRO KROM 11 DİĞER 13.771.677 22.154.334 16.542.306 36.293.677 20,12 63,82

FERRO KROM MAL GRUBU TOPLAMI 130.560.123 189.776.963 124.524.071 235.674.451 -4,62 24,18

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 1 CEZAYİR 570.091 591.766 4.031.301 4.408.600 607,13 644,99

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 2 IRAK 1.166.474 919.397 1.635.907 2.125.482 40,24 131,18

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 3 BULGARİSTAN 785.092 639.390 1.399.694 1.903.291 78,28 197,67

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 4 İRAN (İSLAM CUM.) 145.254 229.382 421.000 769.897 189,84 235,64

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 5 FAS 124.981 364.811 184.751 697.596 47,82 91,22

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 6 İSRAİL 32.434 49.150 350.636 497.060 981,09 911,31

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 7 ARNAVUTLUK 0 0 274.000 443.321 100,00 100,00

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 8 GÜRCİSTAN 377.200 380.097 296.600 411.812 -21,37 8,34

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 9 MEKSİKA 152.000 240.538 230.000 408.505 51,32 69,83

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 10 UKRAYNA 323.000 351.790 205.000 335.740 -36,53 -4,56

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR 11 DİĞER 2.983.211 4.071.813 1.146.060 2.239.019 -61,58 -45,01

DİĞER FERRO ALAŞIMLAR MAL GRUBU TOPLAMI 6.659.737 7.838.134 10.174.949 14.240.323 52,78 81,68

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 1 ALMANYA 53.221.195 4.842.494 50.028.126 4.207.098 -6,00 -13,12

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 2 İSVİÇRE 10.158.372 761.035 10.710.891 1.219.224 5,44 60,21

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 3 İTALYA 6.416.254 760.251 7.303.762 770.521 13,83 1,35

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 4 AVUSTURYA 3.418.822 340.011 4.699.727 364.170 37,47 7,11

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 5 FRANSA 1.414.154 323.438 1.356.625 299.508 -4,07 -7,40

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 6 HOLLANDA 1.324.008 226.680 1.800.266 265.813 35,97 17,26

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 7 SUUDİ ARABİSTAN 1.065.365 411.413 668.787 222.981 -37,22 -45,80

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 8 KKTC 304.357 26.380 1.117.455 197.410 267,15 648,33

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 9 TÜRKMENİSTAN 24.552 2.453 961.564 178.843 3,816,44 7,190,45

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 10 İRAN (İSLAM CUM.) 1.025.410 206.418 1.122.801 171.766 9,50 -16,79

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK 11 DİĞER 22.288.044 2.935.994 7.998.376 1.268.349 -64,11 -56,80

GRANİT HAM. KABACA 
YONTULMUŞ VEYA BLOK MAL GRUBU TOPLAMI 100.660.532 10.836.568 87.768.381 9.165.685 -12,81 -15,42

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 3.613.196.083 727.882.976 4.681.467.149 943.303.573 29,57 29,60

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

2 HİNDİSTAN 211.934.557 51.848.669 425.453.178 81.861.534 100,75 57,89

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

3 İTALYA 23.798.716 11.004.753 19.287.862 9.692.832 -18,95 -11,92

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

4 MISIR 133.590.518 9.533.135 147.266.978 9.265.938 10,24 -2,80

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

5 TAYVAN 41.335.768 10.085.102 39.931.060 8.920.294 -3,40 -11,55
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

6 VİETNAM 24.955.400 5.206.913 40.533.200 8.190.057 62,42 57,29

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

7 ENDONEZYA 23.951.075 7.354.830 15.816.943 4.691.891 -33,96 -36,21

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

8 İSPANYA 12.334.665 2.718.321 19.793.321 4.322.932 60,47 59,03

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

9 TAYLAND 17.731.864 4.535.445 17.094.021 4.208.825 -3,60 -7,20

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

10 HONG KONG 13.005.993 2.615.448 12.798.810 3.122.671 -1,59 19,39

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

11 DİĞER 243.457.668 27.147.590 244.266.643 26.498.179 0,33 -2,39

MERMER-TRAVERTEN HAM. 
KABACA YONTULMUŞ VEYA 
BLOK

MAL GRUBU TOPLAMI 4.359.292.306 859.933.181 5.663.709.164 1.104.078.726 29,92 28,39

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 1 ALMANYA 943.738 84.657 3.525.006 346.512 273,52 309,31

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 2 İTALYA 654.591 108.485 320.141 46.212 -51,09 -57,40

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 3 KKTC 249.988 14.269 313.858 29.463 25,55 106,48

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 4 YUNANİSTAN 353.215 35.856 227.360 23.122 -35,63 -35,51

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 5 POLONYA 240.609 31.993 128.300 17.300 -46,68 -45,93

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 6 AMERİKA BİRLEŞİK 

DEVLETLERİ 0 0 87.600 11.388 100,00 100,00

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 7 UKRAYNA 98.700 18.317 72.600 9.711 -26,44 -46,98

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 8 AVUSTRALYA 25.260 4.020 51.047 9.293 102,09 131,15

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 9 JAPONYA 37.235 7.665 42.860 9.259 15,11 20,80

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 10 BULGARİSTAN 346.200 29.807 71.300 7.502 -79,40 -74,83

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ 11 DİĞER 160.799 41.550 29.264 12.245 -81,80 -70,53

KAYAĞAN TAŞI - HAM VEYA 
KABACA YONTULMUŞ MAL GRUBU TOPLAMI 3.110.335 376.619 4.869.336 522.009 56,55 38,60

İŞLENMİŞ MERMER 1 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 344.160.512 189.584.025 362.597.810 191.323.356 5,36 0,92

İŞLENMİŞ MERMER 2 SUUDİ ARABİSTAN 263.327.970 110.389.069 240.666.220 95.871.172 -8,61 -13,15

İŞLENMİŞ MERMER 3 IRAK 258.592.908 66.341.682 231.211.363 60.844.286 -10,59 -8,29

İŞLENMİŞ MERMER 4 İSRAİL 140.483.279 41.964.405 186.299.756 46.627.644 32,61 11,11

İŞLENMİŞ MERMER 5 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 73.254.736 41.198.676 78.317.931 43.859.650 6,91 6,46

İŞLENMİŞ MERMER 6 KANADA 23.006.056 22.653.445 25.205.891 23.901.428 9,56 5,51

İŞLENMİŞ MERMER 7 FRANSA 47.087.503 19.104.028 53.712.235 19.736.294 14,07 3,31

İŞLENMİŞ MERMER 8 AVUSTRALYA 28.714.155 16.019.890 31.069.158 17.439.113 8,20 8,86

İŞLENMİŞ MERMER 9 İNGİLTERE 20.814.906 16.843.032 18.590.399 16.987.738 -10,69 0,86

İŞLENMİŞ MERMER 10 KUVEYT 21.059.170 12.219.412 27.342.981 14.064.236 29,84 15,10

İŞLENMİŞ MERMER 11 DİĞER 308.367.829 158.439.253 306.551.247 154.038.830 -0,59 -2,78

İŞLENMİŞ MERMER MAL GRUBU TOPLAMI 1.528.869.024 694.756.915 1.561.564.991 684.693.746 2,14 -1,45

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 1 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 197.753.917 88.920.316 253.211.948 95.744.845 28,04 7,67

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 2 FRANSA 59.788.462 24.684.400 81.322.730 30.889.397 36,02 25,14

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 3 AVUSTRALYA 30.489.764 13.483.518 41.093.603 16.433.344 34,78 21,88

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 4 ALMANYA 18.287.494 6.929.973 20.098.675 7.637.767 9,90 10,21

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 5 SUUDİ ARABİSTAN 10.377.732 5.233.391 15.892.849 7.024.913 53,14 34,23

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 6 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 10.882.436 5.813.407 12.685.902 6.485.370 16,57 11,56

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 7 KANADA 9.089.311 7.283.425 8.195.706 6.046.706 -9,83 -16,98
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 8 İSRAİL 9.592.898 4.030.143 16.777.995 5.579.633 74,90 38,45

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 9 AVUSTURYA 10.023.866 3.647.579 13.976.044 5.177.796 39,43 41,95

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 10 İNGİLTERE 12.276.545 7.349.047 8.463.548 4.826.681 -31,06 -34,32

İŞLENMİŞ TRAVERTEN 11 DİĞER 67.388.674 32.306.115 68.164.018 30.124.167 1,15 -6,75

İŞLENMİŞ TRAVERTEN MAL GRUBU TOPLAMI 435.951.099 199.681.314 539.883.018 215.970.617 23,84 8,16

İŞLENMİŞ GRANİT 1 TÜRKMENİSTAN 143.360 184.926 750.364 648.887 423,41 250,89

İŞLENMİŞ GRANİT 2 KKTC 810.890 523.541 738.134 613.220 -8,97 17,13

İŞLENMİŞ GRANİT 3 KAZAKİSTAN 6.602 8.995 247.836 580.732 3.653,94 6.356,16

İŞLENMİŞ GRANİT 4 IRAK 619.153 729.735 609.437 438.003 -1,57 -39,98

İŞLENMİŞ GRANİT MAL GRUBU TOPLAMI 15.025.129 5.508.865 13.720.369 5.683.621 -8,68 3,17

İŞLENMİŞ GRANİT 6 ALMANYA 2.799.539 567.651 1.885.357 384.999 -32,65 -32,18

İŞLENMİŞ GRANİT 7 İNGİLTERE 51.959 57.054 487.669 232.905 838,57 308,22

İŞLENMİŞ GRANİT 8 HOLLANDA 1.711.339 197.660 1.829.113 218.008 6,88 10,29

İŞLENMİŞ GRANİT 9 İSVİÇRE 1.367.836 115.927 1.923.669 206.399 40,64 78,04

İŞLENMİŞ GRANİT 10 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 604.394 640.669 185.732 195.777 -69,27 -69,44

İŞLENMİŞ GRANİT 11 DİĞER 5.696.938 1.798.763 4.241.757 1.732.191 -25,54 -3,70

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 1 AMERİKA BİRLEŞİK 

DEVLETLERİ 4.764.602 3.266.434 4.772.975 3.447.690 0,18 5,55

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 2 AVUSTRALYA 1.303.684 1.336.630 1.576.256 1.503.211 20,91 12,46

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 3 BİRLEŞİK ARAP 

EMİRLİKLERİ 276.253 168.202 2.988.970 1.250.550 981,97 643,48

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 4 KAZAKİSTAN 1.156.746 1.052.493 845.732 1.247.121 -26,89 18,49

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 5 İNGİLTERE 772.361 462.155 1.014.612 1.152.631 31,36 149,40

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 6 TÜRKMENİSTAN 78.000 101.989 1.225.742 743.060 1.471,47 628,57

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 7 KKTC 699.564 190.310 2.087.755 740.514 198,44 289,11

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 8 IRAK 915.836 597.827 1.260.476 631.328 37,63 5,60

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 9 KUVEYT 241.969 103.160 1.156.119 485.446 377,80 370,58

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 10 BULGARİSTAN 1.348.710 2.193.416 545.948 393.724 -59,52 -82,05

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR 11 DİĞER 14.559.418 5.209.016 12.539.207 4.809.389 -13,88 -7,67

İNŞAATA ELVERİŞLİ DİĞER 
İŞLENMİŞ TAŞLAR MAL GRUBU TOPLAMI 26.117.143 14.681.631 30.013.791 16.404.665 14,92 11,74

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 1 İSVEÇ 184.796 597.924 145.277 464.862 -21,38 -22,25

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 2 İSRAİL 68.805 184.643 404.990 254.774 488,60 37,98

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 3 KUVEYT 30.165 124.781 42.164 240.673 39,78 92,88

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 4 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 45.331 4.114 259.740 219.113 472,98 5,225,70

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 5 İSPANYA 1 0 54.622 190.774 8.809.874,19 82.945.204,35

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 6 SUUDİ ARABİSTAN 340.908 47.147 359.075 144.597 5,33 206,69

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 7 IRAK 149.153 156.922 130.392 143.317 -12,58 -8,67

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 8 KKTC 307.599 87.958 41.674 136.457 -86,45 55,14

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 9 ALMANYA 35.171 13.092 588.594 136.235 1.573,54 940,63

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 10 TÜRKMENİSTAN 10.593 40.115 31.814 102.744 200,31 156,12

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ 11 DİĞER 894.288 2.322.103 270.697 628.580 -69,73 -72,93

KAYAĞAN TAŞI - İŞLENMİŞ MAL GRUBU TOPLAMI 2.066.810 3.578.799 2.329.038 2.662.126 12,69 -25,61

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 1 AMERİKA BİRLEŞİK 

DEVLETLERİ 16.437.346 4.826.028 9.650.749 3.047.911 -41,29 -36,84

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 2 ALMANYA 1.722.857 190.057 4.230.429 530.040 145,55 178,88

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 3 AVUSTRALYA 545.105 203.683 941.530 291.441 72,72 43,09

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 4 LİBYA 1.470 984 3.726.650 161.429 253.413,61 16.313,38

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 5 HOLLANDA 68.800 7.074 60.058 109.896 -12,71 1,453,52
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 OCAK -  ARALIK 2016  OCAK - ARALIK 2017  % DEĞİŞİM 

MAL GRUBU SIRA  ÜLKE  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD)  Miktar (Kg)  Tutar (USD) 

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 6 İSRAİL 273.415 41.516 537.634 75.731 96,64 82,41

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 7 İNGİLTERE 1.820 152 3.745 48.462 105,76 31,869,36

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 8 BULGARİSTAN 29 43 1.290 38.423 4.373,47 90.158,52

İŞLENMİŞ GRANİT MAL GRUBU TOPLAMI 15.025.129 5.508.865 13.720.369 5.683.621 -8,68 3,17

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 9 IRAK 436.225 129.067 265.650 34.366 -39,10 -73,37

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 10 BELÇİKA 44.005 7.638 136.245 25.195 209,61 229,85

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI 11 DİĞER 1.557.717 418.711 494.921 92.324 -68,23 -77,95

TABİİ TAŞLARDAN KALDIRIM 
VE DÖŞEME TAŞLARI MAL GRUBU TOPLAMI 21.088.789 5.824.952 20.048.901 4.455.218 -4,93 -23,51

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

1 KANADA 472.391 693.493 584.976 725.090 23,83 4,56

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

2 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 814.838 1.221.132 754.880 724.829 -7,36 -40,64

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

3 IRAK 13.683.071 1.725.426 5.960.629 586.407 -56,44 -66,01

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

4 FRANSA 826.527 651.187 801.210 527.010 -3,06 -19,07

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

5 İNGİLTERE 278.263 418.350 135.372 215.254 -51,35 -48,55

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

6 İSRAİL 428.128 119.665 498.312 158.322 16,39 32,30

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

7 İSPANYA 26.135 124.094 52.655 152.727 101,47 23,07

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

8 SUUDİ ARABİSTAN 3.093.455 1.410.127 320.026 150.860 -89,65 -89,30

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

9 ROMANYA 82.553 74.774 104.178 139.216 26,20 86,18

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

10 BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 1.055.281 552.991 160.436 133.322 -84,80 -75,89

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

11 DİĞER 3.914.226 3.355.102 3.201.160 943.014 -18,22 -71,89

TABİ TAŞLARDAN 
KARO,RANÜL,PARÇA VE 
TOZLARI

MAL GRUBU TOPLAMI 24.674.867 10.346.341 12.573.834 4.456.051 -49,04 -56,93

DİĞER - (MADEN) 1 IRAK 1.673 12.356 26.055 180.997 1.457,73 1.364,85

DİĞER - (MADEN) 2 MISIR 13.616 35.108 21.729 88.267 59,59 151,42

DİĞER - (MADEN) 3 ALMANYA 4.960 37.158 7.994 64.597 61,16 73,84

DİĞER - (MADEN) 4 İRAN (İSLAM CUM.) 8.461 29.104 43.115 60.705 409,60 108,58

DİĞER - (MADEN) 5 RUSYA FEDERASYONU 1.636 10.948 5.686 55.052 247,55 402,87

DİĞER - (MADEN) 6 KKTC 7.371 85.084 6.388 50.766 -13,33 -40,33

DİĞER - (MADEN) 7 ÖZBEKİSTAN 233 4.783 1.759 27.091 654,58 466,45

DİĞER - (MADEN) 8 BULGARİSTAN 4.893 30.180 4.157 26.112 -15,03 -13,48

DİĞER - (MADEN) 9 İTALYA 227 13.690 366 24.851 61,26 81,53

DİĞER - (MADEN) 10 GÜNEY AFRİKA 
CUMHURİYETİ 4.493 25.532 3.181 22.885 -29,21 -10,37

DİĞER - (MADEN) 11 DİĞER 47.667 287.165 34.388 204.774 -27,86 -28,69

DİĞER - (MADEN) MAL GRUBU TOPLAMI 95.229 571.107 154.817 806.097 62,57 41,15

GENEL TOPLAM 20.427.534.292 3.787.323.563 24.695.784.648 4.688.240.328 20,89 23,79
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  OCAK- ARALIK 2016   OCAK - ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

ÜLKE GRUBU  ÜLKE   MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)  

AVRUPA BİRLİĞİ BELÇİKA 258.907.634 130.086.148 391.551.420 227.697.389 51,23 75,04

AVRUPA BİRLİĞİ İTALYA 2.787.259.376 137.350.823 2.995.854.288 164.943.854 7,48 20,09

AVRUPA BİRLİĞİ İSPANYA 1.805.745.818 90.730.733 2.572.717.451 149.792.623 42,47 65,10

AVRUPA BİRLİĞİ BULGARİSTAN 276.896.256 69.388.020 384.403.857 145.860.135 38,83 110,21

AVRUPA BİRLİĞİ İSVEÇ 202.989.263 57.485.950 293.887.134 107.117.268 44,78 86,34

AVRUPA BİRLİĞİ HOLLANDA 298.467.343 55.682.596 499.662.592 79.845.173 67,41 43,39

AVRUPA BİRLİĞİ ALMANYA 375.730.554 69.363.782 412.020.347 69.985.306 9,66 0,90

AVRUPA BİRLİĞİ FRANSA 212.129.252 56.681.999 280.589.191 66.840.061 32,27 17,92

AVRUPA BİRLİĞİ AVUSTURYA 191.009.438 62.338.063 203.747.910 59.089.192 6,67 -5,21

AVRUPA BİRLİĞİ İNGİLTERE 133.787.951 43.897.542 117.779.899 43.176.477 -11,97 -1,64

AVRUPA BİRLİĞİ ROMANYA 117.315.189 15.942.477 143.899.040 23.062.234 22,66 44,66

AVRUPA BİRLİĞİ POLONYA 225.069.502 16.897.684 213.695.772 14.981.425 -5,05 -11,34

AVRUPA BİRLİĞİ YUNANİSTAN 172.661.411 11.283.265 180.646.822 12.214.689 4,62 8,25

AVRUPA BİRLİĞİ PORTEKİZ 72.531.290 8.625.198 81.180.373 10.305.064 11,92 19,48

AVRUPA BİRLİĞİ İRLANDA 27.631.081 9.516.360 18.505.714 6.579.677 -33,03 -30,86

AVRUPA BİRLİĞİ SLOVENYA 8.310.633 3.298.546 10.610.404 6.279.833 27,67 90,38

AVRUPA BİRLİĞİ FİNLANDİYA 33.511.657 14.463.132 17.308.329 5.652.946 -48,35 -60,91

AVRUPA BİRLİĞİ DANİMARKA 23.526.961 3.637.761 24.468.404 4.330.443 4,00 19,04

AVRUPA BİRLİĞİ LETONYA 8.644.205 2.903.094 10.759.222 3.717.598 24,47 28,06

AVRUPA BİRLİĞİ HIRVATİSTAN 56.110.458 2.956.830 62.283.295 3.133.633 11,00 5,98

AVRUPA BİRLİĞİ MACARİSTAN 4.235.929 2.160.789 5.251.295 2.918.628 23,97 35,07

AVRUPA BİRLİĞİ SLOVAKYA 4.155.955 2.061.414 6.850.305 2.572.120 64,83 24,77

AVRUPA BİRLİĞİ ÇEK CUMHURİYETİ 2.670.373 1.635.725 3.335.729 1.825.408 24,92 11,60

AVRUPA BİRLİĞİ MALTA 15.813.766 3.175.093 5.847.603 1.484.761 -63,02 -53,24

AVRUPA BİRLİĞİ LİTVANYA 585.551 533.160 697.570 535.206 19,13 0,38

AVRUPA BİRLİĞİ ESTONYA 670.135 433.838 244.629 155.238 -63,50 -64,22

AVRUPA BİRLİĞİ KIBRIS 69.260 28.430 42.748 34.901 -38,28 22,76

AVRUPA BİRLİĞİ LÜKSEMBURG 513.720 615.824 76.280 19.757 -85,15 -96,79

AVRUPA BİRLİĞİ ÜLKE GRUBU TOPLAMI 7.316.949.959 873.174.274 8.937.917.624 1.214.151.040 22,15 39,05

DİĞER AVRUPA RUSYA FEDERASYONU 430.422.886 33.001.689 475.341.726 41.213.188 10,44 24,88

DİĞER AVRUPA UKRAYNA 160.830.904 19.909.234 181.901.055 26.705.643 13,10 34,14

DİĞER AVRUPA GÜRCİSTAN 127.228.759 13.032.994 149.305.322 13.570.454 17,35 4,12

DİĞER AVRUPA AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 52.741.351 12.070.936 62.876.246 12.129.068 19,22 0,48

DİĞER AVRUPA TÜRKMENİSTAN 12.254.943 11.025.230 16.821.151 11.017.666 37,26 -0,07

DİĞER AVRUPA SIRBİSTAN 9.671.792 1.135.491 136.750.912 7.653.672 1.313,91 574,04

DİĞER AVRUPA KAZAKİSTAN 7.760.351 7.516.313 6.329.847 7.282.142 -18,43 -3,12

DİĞER AVRUPA İSVİÇRE 14.943.268 3.072.503 21.482.204 3.009.045 43,76 -2,07

DİĞER AVRUPA İZLANDA 35.327.074 2.248.853 44.375.063 2.461.481 25,61 9,45

DİĞER AVRUPA ÖZBEKİSTAN 1.930.166 6.751.427 1.105.976 2.098.161 -42,70 -68,92

DİĞER AVRUPA NORVEÇ 2.552.431 1.755.068 4.914.370 1.887.229 92,54 7,53

DİĞER AVRUPA MAKEDONYA 27.758.729 2.452.437 3.173.465 1.843.713 -88,57 -24,82

DİĞER AVRUPA KARADAĞ 2.236.426 1.038.550 2.823.032 1.313.795 26,23 26,50

DİĞER AVRUPA ARNAVUTLUK 19.844.826 1.507.435 5.362.413 1.298.350 -72,98 -13,87

DİĞER AVRUPA BOSNA-HERSEK 3.386.192 760.003 4.125.083 927.936 21,82 22,10

DİĞER AVRUPA BEYAZ RUSYA 1.174.131 776.102 944.690 683.129 -19,54 -11,98
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  OCAK- ARALIK 2016   OCAK - ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

ÜLKE GRUBU  ÜLKE   MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)  

DİĞER AVRUPA MOLDAVYA 10.138.169 624.568 11.636.394 665.334 14,78 6,53

DİĞER AVRUPA KIRGIZİSTAN 1.719.123 1.296.571 1.293.926 534.196 -24,73 -58,80

DİĞER AVRUPA KOSOVA 1.050.330 394.758 3.025.592 387.001 188,06 -1,96

DİĞER AVRUPA TACİKİSTAN 261.492 316.515 424.829 250.953 62,46 -20,71

DİĞER AVRUPA LİHTENŞTAYN 240.060 66.311 50.540 8.320 -78,95 -87,45

DİĞER AVRUPA DAĞISTAN CUMHURİYETİ 0 4 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER AVRUPA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 923.473.404 120.752.990 1.134.063.836 136.940.476 22,80 13,41

KUZEY AFRİKA MISIR 350.608.668 31.249.037 416.566.578 35.234.386 18,81 12,75

KUZEY AFRİKA CEZAYİR 170.035.773 16.801.060 67.734.778 13.718.840 -60,16 -18,35

KUZEY AFRİKA FAS 25.615.898 7.776.690 63.826.789 11.643.949 149,17 49,73

KUZEY AFRİKA TUNUS 70.675.589 4.111.619 112.803.942 5.584.039 59,61 35,81

KUZEY AFRİKA LİBYA 38.058.245 8.324.067 22.152.411 5.152.692 -41,79 -38,10

KUZEY AFRİKA SUDAN 4.202.881 551.793 7.717.122 1.246.010 83,62 125,81

KUZEY AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 659.197.054 68.814.266 690.801.620 72.579.916 4,79 5,47

BATI AFRİKA NİJERYA 208.207.257 12.976.981 240.581.227 15.851.964 15,55 22,15

BATI AFRİKA GANA 9.077.135 1.470.342 55.387.418 2.034.063 510,19 38,34

BATI AFRİKA SENEGAL 15.382.852 1.043.250 12.802.095 1.047.930 -16,78 0,45

BATI AFRİKA GİNE 109.331.956 1.132.518 58.601.574 477.903 -46,40 -57,80

BATI AFRİKA MALİ 360.264 146.886 1.278.697 453.525 254,93 208,76

BATI AFRİKA NİJER 441.963 246.711 537.054 308.841 21,52 25,18

BATI AFRİKA KAMERUN 6.755.791 148.982 6.400.014 285.867 -5,27 91,88

BATI AFRİKA MORİTANYA 635.707 148.860 623.455 227.541 -1,93 52,86

BATI AFRİKA FİLDİŞİ SAHİLİ 1.186.168 184.974 1.399.155 223.084 17,96 20,60

BATI AFRİKA BENİN 1.080.312 81.092 1.136.313 168.007 5,18 107,18

BATI AFRİKA ÇAD 3.153.300 193.642 82.052 46.190 -97,40 -76,15

BATI AFRİKA BURKİNA FASO 61.360 39.779 43.856 40.746 -28,53 2,43

BATI AFRİKA TOGO 116.357 42.138 57.902 34.931 -50,24 -17,10

BATI AFRİKA GAMBİYA 138.628 17.923 1.303 3.571 -99,06 -80,08

BATI AFRİKA SIERRA LEONE 154 205 28.535 2.453 18.411,20 1.096,46

BATI AFRİKA LİBERYA 4.930 4.072 168 513 -96,60 -87,41

BATI AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 355.934.134 17.878.355 378.960.815 21.207.129 6,47 18,62

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA NAMİBYA 11.814.870 1.690.331 36.429.722 11.886.647 208,34 603,21

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 31.910.401 10.309.097 30.704.213 9.576.370 -3,78 -7,11

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 6.345.532 846.213 17.169.610 2.530.416 170,58 199,03

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA KONGO 2.865.369 3.188.859 7.534.875 1.432.461 162,96 -55,08

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA ANGOLA 28.386.109 1.460.437 32.204.902 1.020.725 13,45 -30,11

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA KENYA 2.031.094 475.426 4.566.704 925.730 124,84 94,72

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE 3.506.395 249.739 7.714.222 618.473 120,00 147,65

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA MOZAMBİK 1.147.975 498.863 1.289.367 326.483 12,32 -34,55

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA SVAZİLAND 14.725 41.833 197.050 295.903 1.    238,20 607,34
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  OCAK- ARALIK 2016   OCAK - ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

ÜLKE GRUBU  ÜLKE   MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)  

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA MAURİTİUS 1.437.187 347.616 1.465.862 288.999 2,00 -16,86

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA CİBUTİ 482.634 130.313 1.063.320 287.160 120,32 120,36

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA ETİYOPYA 186.721 170.078 499.042 281.423 167,27 65,47

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA LESOTHO 3.707.000 312.352 3.282.500 266.060 -11,45 -14,82

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA SOMALİ 836.468 225.974 303.496 146.910 -63,72 -34,99

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA EKVATOR GİNESİ 1.404.785 119.849 1.260.000 83.961 -10,31 -29,94

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA UGANDA 406.802 114.076 177.652 81.470 -56,33 -28,58

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA MADAGASKAR 505.712 72.314 485.516 63.684 -3,99 -11,93

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA ZAMBİYA 11.363 8.982 116.701 48.535 927,03 440,34

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA RUANDA 194.959 163.068 43.248 14.725 -77,82 -90,97

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA ZİMBABVE 70 146 22.979 12.454 32.854,85 8.458,50

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA GABON 11.023 8.479 134.981 11.014 1.124,53 29,89

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA SAO TOME VE PRINCIPE 0 0 472 1.117 100,00 100,00

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA SEYŞEL ADALARI VE BA 150 1.233 5 91 -96,35 -92,60

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA MALAVİ 22.058 3.151 0 0 -100,00 -100,00

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA MAYOTTE 1.023 2.126 0 0 -100,00 -100,00

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA BURUNDİ 18.992 1.183 0 0 -100,00 -100,00

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA ORTA AFRİKA CUMHURİY 400 68 0 0 -100,00 -100,00

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA KOMOR ADALARI 0 5 0 0 -100,00 -100,00

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 97.249.815 20.441.813 146.666.440 30.200.814 50,81 47,74

KUZEY AMERİKA AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 1.038.859.467 388.967.261 1.598.396.996 437.483.791 53,86 12,47

KUZEY AMERİKA KANADA 143.276.449 40.719.458 95.394.854 40.500.121 -33,42 -0,54

KUZEY AMERİKA PORTO RİKO 25.560 7.950 0 0 -100,00 -100,00

KUZEY AMERİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 1.182.161.476 429.694.670 1.693.791.850 477.983.912 43,28 11,24

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA MEKSİKA 35.807.482 17.039.917 33.537.005 23.778.994 -6,34 39,55

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA BREZİLYA 36.787.662 7.114.482 48.171.702 9.918.837 30,95 39,42

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA PANAMA 6.485.255 3.557.529 9.831.364 5.427.450 51,60 52,56

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA ŞİLİ 2.396.478 1.705.147 3.771.317 4.186.391 57,37 145,51

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA ARJANTİN 4.481.072 2.796.976 40.280.153 3.781.161 798,90 35,19

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA DOMİNİK CUMHURİYETİ 1.176.771 826.408 3.417.381 1.748.652 190,40 111,60
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  OCAK- ARALIK 2016   OCAK - ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

ÜLKE GRUBU  ÜLKE   MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)  

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA KOLOMBİYA 3.989.109 1.484.721 5.034.639 1.744.547 26,21 17,50

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA PERU 638.695 330.814 32.881.099 985.881 5.048,17 198,02

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA GRENADA 73.868 57.181 616.670 753.513 734,83 1,217,78

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA BAHAMALAR 993.285 630.406 1.253.983 718.832 26,25 14,03

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA VENEZUELLA 1.837.795 638.187 1.579.365 663.418 -14,06 3,95

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA JAMAİKA 952.415 684.683 991.757 635.144 4,13 -7,24

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA HONDURAS 974.088 282.830 4.151.272 480.557 326,17 69,91

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA BERMUDA 285.552 270.550 430.314 476.189 50,70 76,01

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA EKVADOR 1.629.765 431.064 2.266.641 386.679 39,08 -10,30

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA URUGUAY 7.369.536 276.132 887.600 344.561 -87,96 24,78

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA KOSTARIKA 629.232 376.511 586.554 313.106 -6,78 -16,84

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA TRİNİDAD VE TOBAGO 325.418 242.599 309.859 192.959 -4,78 -20,46

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA NİKARAGUA 356.128 179.593 297.197 160.636 -16,55 -10,56

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA BARBADOS 706.518 474.317 222.996 158.629 -68,44 -66,56

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA GUATEMALA 756.473 384.072 336.745 131.608 -55,48 -65,73

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA BELİZE 627.811 185.642 438.950 123.919 -30,08 -33,25

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA ANTIGUA VE BERMUDA 130.410 110.850 237.985 123.370 82,49 11,29

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA CAYMAN ADALARI 243.579 130.947 219.584 93.757 -9,85 -28,40

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA ARUBA 47.632 28.169 168.599 68.375 253,96 142,74

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA ST.KİTTS VE NEVİS 482.719 214.516 292.826 66.302 -39,34 -69,09

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA ANGUILLA 99.270 69.620 37.638 48.494 -62,09 -30,35

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA TURKS VE CAICOS ADAS 120.310 92.855 42.090 32.913 -65,02 -64,55

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA SURİNAM 21.515 3.561 39.029 24.430 81,40 585,96

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA ABD VİRJİN ADALARI 20.395 15.735 36.070 20.257 76,86 28,74

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA PARAGUAY 25.469 16.495 23.134 18.145 -9,17 10,00

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA İNGİLİZ VİRJİN ADALARI 0 0 24.338 15.538 100,00 100,00

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA BOLİVYA 200.043 18.501 3.710 8.538 -98,15 -53,85

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA EL SALVADOR 234.073 134.417 25.605 8.443 -89,06 -93,72

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA GUYANA 0 0 787 2.077 100,00 100,00
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  OCAK- ARALIK 2016   OCAK - ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

ÜLKE GRUBU  ÜLKE   MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)  

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA HAİTİ 0 0 45 472 100,00 100,00

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA HOLLANDA ANTİLLERİ 203.018 116.772 0 0 -100,00 -100,00

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 111.108.842 40.922.199 192.446.003 57.642.772 73,20 40,86

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA SUUDİ ARABİSTAN 381.291.946 126.899.415 319.475.206 111.897.257 -16,21 -11,82

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA İSRAİL 709.757.707 88.521.252 586.316.151 89.553.835 -17,39 1,17

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA IRAK 334.294.669 80.674.054 306.590.076 74.502.356 -8,29 -7,65

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA

BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ 216.297.288 61.132.011 231.677.583 65.718.095 7,11 7,50

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA KUVEYT 32.895.793 14.645.171 89.395.876 17.909.341 171,75 22,29

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA BAHREYN 70.712.214 8.441.754 187.790.981 14.220.771 165,57 68,46

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA KKTC 64.438.731 10.227.368 130.980.808 13.565.509 103,26 32,64

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA KATAR 18.244.422 10.015.322 19.082.990 11.700.535 4,60 16,83

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA LÜBNAN 156.197.977 8.799.848 146.358.547 7.648.033 -6,30 -13,09

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA SURİYE 92.101.911 5.694.019 81.543.003 7.008.631 -11,46 23,09

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA UMMAN 13.308.381 4.231.980 10.071.960 3.595.249 -24,32 -15,05

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA ÜRDÜN 33.870.656 2.523.778 49.005.222 3.119.429 44,68 23,60

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 1.191.884 357.481 1.523.537 428.170 27,83 19,77

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA DUBAİ 5.455.070 1.535.135 870.994 356.076 -84,03 -76,80

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA YEMEN 313.805 120.849 1.013.289 249.672 222,90 106,60

YAKIN,ORTA DOĞU 
ASYA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 2.130.372.454 423.819.436 2.161.696.221 421.472.959 1,47 -0,55

DİĞER ASYA ÇİN HALK CUMHURİYETİ 5.527.744.394 1.382.738.831 6.836.363.795 1.701.139.698 23,67 23,03

DİĞER ASYA HİNDİSTAN 386.572.606 95.332.778 659.448.491 142.322.679 70,59 49,29

DİĞER ASYA GÜNEY KORE 
CUMHURİYE 136.061.433 52.330.377 180.856.813 107.316.827 32,92 105,08

DİĞER ASYA JAPONYA 188.751.853 21.142.845 190.945.797 55.069.457 1,16 160,46

DİĞER ASYA TAYVAN 128.702.428 51.158.367 93.092.591 25.773.790 -27,67 -49,62

DİĞER ASYA ENDONEZYA 76.272.520 16.441.589 90.168.710 18.736.643 18,22 13,96

DİĞER ASYA VİETNAM 53.937.366 10.280.307 80.045.349 14.843.327 48,40 44,39

DİĞER ASYA MALEZYA 37.358.192 11.197.846 32.272.499 12.436.583 -13,61 11,06

DİĞER ASYA BANGLADEŞ 52.671.994 4.589.710 85.179.637 7.892.183 61,72 71,95

DİĞER ASYA TAYLAND 51.597.426 12.267.302 28.115.408 6.742.535 -45,51 -45,04

DİĞER ASYA SİNGAPUR 16.671.562 9.257.779 13.687.401 5.745.484 -17,90 -37,94

DİĞER ASYA PAKİSTAN 43.690.528 4.479.012 54.800.962 5.162.109 25,43 15,25

DİĞER ASYA HONG KONG 16.857.145 4.153.029 18.605.586 4.783.562 10,37 15,18

DİĞER ASYA SRİ LANKA 10.740.023 2.447.522 10.431.838 2.368.216 -2,87 -3,24

DİĞER ASYA MALDİV ADALARI 215.106 526.361 445.634 648.691 107,17 23,24

DİĞER ASYA FİLİPİNLER 3.833.010 511.166 1.773.670 442.103 -53,73 -13,51
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2016-2017 YILLARI ÜLKE GRUPLARI BAZINDA TÜRKİYE GENELİ MADEN İHRACATI

  OCAK- ARALIK 2016   OCAK - ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

ÜLKE GRUBU  ÜLKE   MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)    MİKTAR (KG)    DEĞER (USD)  

DİĞER ASYA MYANMAR (BURMA) 856.438 197.787 556.043 171.176 -35,07 -13,45

DİĞER ASYA KAMBOÇYA 1.167.571 83.483 1.363.435 100.027 16,78 19,82

DİĞER ASYA AFGANİSTAN 279.040 232.305 125.956 60.935 -54,86 -73,77

DİĞER ASYA MOĞOLİSTAN 97.217 101.208 61.175 25.141 -37,07 -75,16

DİĞER ASYA BRUNEI 40.401 10.237 22.356 20.119 -44,66 96,53

DİĞER ASYA NEPAL 0 0 45.700 17.708 100,00 100,00

DİĞER ASYA BUHUTAN 330.420 97.539 81.630 9.758 -75,30 -90,00

DİĞER ASYA ÜLKE GRUBU TOPLAMI 6.734.448.673 1.679.577.382 8.378.490.476 2.111.828.754 24,41 25,74

AVUSTRALYA OKY.VE 
DİĞER ÜLK AVUSTRALYA 103.071.542 56.106.285 83.339.187 37.993.122 -19,14 -32,28

AVUSTRALYA OKY.VE 
DİĞER ÜLK YENİ ZELANDA 909.110 888.107 1.100.024 891.887 21,00 0,43

AVUSTRALYA OKY.VE 
DİĞER ÜLK YENİ KALODENYA VE BA 37.827 11.655 24.707 12.228 -34,68 4,92

AVUSTRALYA OKY.VE 
DİĞER ÜLK PAPUA YENİ GİNE 0 0 4.714 2.457 100,00 100,00

AVUSTRALYA OKY.VE 
DİĞER ÜLK MARSHALL ADALARI 0 0 1 7 100,00 100,00

AVUSTRALYA OKY.VE 
DİĞER ÜLK FİJİ 23.290 7.839 0 0 -100,00 -100,00

AVUSTRALYA OKY.VE 
DİĞER ÜLk ÜLKE GRUBU TOPLAMI 104.041.770 57.013.886 84.468.633 38.899.702 -18,81 -31,77

SERBEST BÖLGELER ANTALYA SERBEST BÖL. 32.190.786 4.399.258 59.040.281 6.641.342 83,41 50,97

SERBEST BÖLGELER ADANA YUMURT.SER.BÖL 499.366.995 5.281.506 264.610.631 6.250.856 -47,01 18,35

SERBEST BÖLGELER MERSİN SERBEST BÖLGE 89.213.273 4.764.127 93.562.437 4.706.964 4,88 -1,20

SERBEST BÖLGELER EGE SERBEST BÖLGE 1.800.335 969.062 1.534.830 898.012 -14,75 -7,33

SERBEST BÖLGELER KOCAELİ SERBEST BLG. 1.100.191 481.798 912.654 822.176 -17,05 70,65

SERBEST BÖLGELER KAYSERİ SERBEST BLG. 2.447.406 423.204 5.978.583 766.343 144,28 81,08

SERBEST BÖLGELER İST.DERİ SERB.BÖLGE 592.777 329.209 795.115 473.163 34,13 43,73

SERBEST BÖLGELER BURSA SERBEST BÖLG. 1.716.851 560.079 2.168.347 448.321 26,30 -19,95

SERBEST BÖLGELER MENEMEN DERİ SR.BLG. 3.718.224 494.432 3.182.876 352.973 -14,40 -28,61

SERBEST BÖLGELER AVRUPA SERBEST BÖLG. 600.770 353.821 3.070.034 209.865 411,02 -40,69

SERBEST BÖLGELER TRAKYA SERBEST BÖLGE 55.943 68.721 17.334 126.445 -69,01 84,00

SERBEST BÖLGELER AHL SERBEST BÖLGE 620 2.331 3.598 25.715 480,81 1,003,14

SERBEST BÖLGELER GAZİANTEP SERB.BÖLG. 0 0 26.550 1.623 100,00 100,00

SERBEST BÖLGELER TÜBİTAK MAM TEKN.S.B 4 9.000 3 663 -25,00 -92,63

SERBEST BÖLGELER SAMSUN SERBEST BÖLG. 60 478 50 386 -16,67 -19,34

SERBEST BÖLGELER TRABZON SERBEST BLG. 0 0 114.600 192 100,00 100,00

SERBEST BÖLGELER ÜLKE GRUBU TOPLAMI 632.804.234 18.137.025 435.017.924 21.725.037 -31,26 19,78

DİĞER ÜLKELER İRAN (İSLAM CUM.) 179.647.567 37.021.522 461.437.767 83.594.486 156,86 125,80

DİĞER ÜLKELER BİR.DEV.MİNOR OUTLY. 0 0 25.438 13.331 100,00 100,00

DİĞER ÜLKELER VİETNAM (GÜNEY) 144.910 75.745 0 0 -100,00 -100,00

DİĞER ÜLKELER ÜLKE GRUBU TOPLAMI 179.792.477 37.097.267 461.463.205 83.607.817 156,66 125,37

GENEL TOPLAM 20.427.534.292 3.787.323.563 24.695.784.648 4.688.240.328 20,89 23,79
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2016-2017 YILLARI ÜLKE GENELİ MADEN İHRACATI

 ‘OCAK - ARALIK 2016  ‘OCAK -ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

 ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD)  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
  MİKTAR 

(KG)  
  DEĞER 

(USD)  

1 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 5.527.744.394 1.382.738.831 6.836.363.795 1.701.139.698 23,67 23,03

2 AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 1.038.859.467 388.967.261 1.598.396.996 437.483.791 53,86 12,47

3 BELÇİKA 258.907.634 130.086.148 391.551.420 227.697.389 51,23 75,04

4 İTALYA 2.787.259.376 137.350.823 2.995.854.288 164.943.854 7,48 20,09

5 İSPANYA 1.805.745.818 90.730.733 2.572.717.451 149.792.623 42,47 65,10

6 BULGARİSTAN 276.896.256 69.388.020 384.403.857 145.860.135 38,83 110,21

7 HİNDİSTAN 386.572.606 95.332.778 659.448.491 142.322.679 70,59 49,29

8 SUUDİ ARABİSTAN 381.291.946 126.899.415 319.475.206 111.897.257 -16,21 -11,82

9 GÜNEY KORE CUMHURİYE 136.061.433 52.330.377 180.856.813 107.316.827 32,92 105,08

10 İSVEÇ 202.989.263 57.485.950 293.887.134 107.117.268 44,78 86,34

11 İSRAİL 709.757.707 88.521.252 586.316.151 89.553.835 -17,39 1,17

12 İRAN (İSLAM CUM.) 179.647.567 37.021.522 461.437.767 83.594.486 156,86 125,80

13 HOLLANDA 298.467.343 55.682.596 499.662.592 79.845.173 67,41 43,39

14 IRAK 334.294.669 80.674.054 306.590.076 74.502.356 -8,29 -7,65

15 ALMANYA 375.730.554 69.363.782 412.020.347 69.985.306 9,66 0,90

16 FRANSA 212.129.252 56.681.999 280.589.191 66.840.061 32,27 17,92

17 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 216.297.288 61.132.011 231.677.583 65.718.095 7,11 7,50

18 AVUSTURYA 191.009.438 62.338.063 203.747.910 59.089.192 6,67 -5,21

19 JAPONYA 188.751.853 21.142.845 190.945.797 55.069.457 1,16 160,46

20 İNGİLTERE 133.787.951 43.897.542 117.779.899 43.176.477 -11,97 -1,64

21 RUSYA FEDERASYONU 430.422.886 33.001.689 475.341.726 41.213.188 10,44 24,88

22 KANADA 143.276.449 40.719.458 95.394.854 40.500.121 -33,42 -0,54

23 AVUSTRALYA 103.071.542 56.106.285 83.339.187 37.993.122 -19,14 -32,28

24 MISIR 350.608.668 31.249.037 416.566.578 35.234.386 18,81 12,75

25 UKRAYNA 160.830.904 19.909.234 181.901.055 26.705.643 13,10 34,14

26 TAYVAN 128.702.428 51.158.367 93.092.591 25.773.790 -27,67 -49,62

27 MEKSİKA 35.807.482 17.039.917 33.537.005 23.778.994 -6,34 39,55

28 ROMANYA 117.315.189 15.942.477 143.899.040 23.062.234 22,66 44,66

29 ENDONEZYA 76.272.520 16.441.589 90.168.710 18.736.643 18,22 13,96

30 KUVEYT 32.895.793 14.645.171 89.395.876 17.909.341 171,75 22,29

31 NİJERYA 208.207.257 12.976.981 240.581.227 15.851.964 15,55 22,15

32 POLONYA 225.069.502 16.897.684 213.695.772 14.981.425 -5,05 -11,34

33 VİETNAM 53.937.366 10.280.307 80.045.349 14.843.327 48,40 44,39

34 BAHREYN 70.712.214 8.441.754 187.790.981 14.220.771 165,57 68,46

35 CEZAYİR 170.035.773 16.801.060 67.734.778 13.718.840 -60,16 -18,35

36 GÜRCİSTAN 127.228.759 13.032.994 149.305.322 13.570.454 17,35 4,12
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2016-2017 YILLARI ÜLKE GENELİ MADEN İHRACATI

 ‘OCAK - ARALIK 2016  ‘OCAK -ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

 ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD)  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
  MİKTAR 

(KG)  
  DEĞER 

(USD)  

37 KKTC 64.438.731 10.227.368 130.980.808 13.565.509 103,26 32,64

38 MALEZYA 37.358.192 11.197.846 32.272.499 12.436.583 -13,61 11,06

39 YUNANİSTAN 172.661.411 11.283.265 180.646.822 12.214.689 4,62 8,25

40 AZERBAYCAN-NAHÇIVAN 52.741.351 12.070.936 62.876.246 12.129.068 19,22 0,48

41 NAMİBYA 11.814.870 1.690.331 36.429.722 11.886.647 208,34 603,21

42 KATAR 18.244.422 10.015.322 19.082.990 11.700.535 4,60 16,83

43 FAS 25.615.898 7.776.690 63.826.789 11.643.949 149,17 49,73

44 TÜRKMENİSTAN 12.254.943 11.025.230 16.821.151 11.017.666 37,26 -0,07

45 PORTEKİZ 72.531.290 8.625.198 81.180.373 10.305.064 11,92 19,48

46 BREZİLYA 36.787.662 7.114.482 48.171.702 9.918.837 30,95 39,42

47 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 31.910.401 10.309.097 30.704.213 9.576.370 -3,78 -7,11

48 BANGLADEŞ 52.671.994 4.589.710 85.179.637 7.892.183 61,72 71,95

49 SIRBİSTAN 9.671.792 1.135.491 136.750.912 7.653.672 1,313,91 574,04

50 LÜBNAN 156.197.977 8.799.848 146.358.547 7.648.033 -6,30 -13,09

51 KAZAKİSTAN 7.760.351 7.516.313 6.329.847 7.282.142 -18,43 -3,12

52 SURİYE 92.101.911 5.694.019 81.543.003 7.008.631 -11,46 23,09

53 TAYLAND 51.597.426 12.267.302 28.115.408 6.742.535 -45,51 -45,04

54 ANTALYA SERBEST BÖL. 32.190.786 4.399.258 59.040.281 6.641.342 83,41 50,97

55 İRLANDA 27.631.081 9.516.360 18.505.714 6.579.677 -33,03 -30,86

56 SLOVENYA 8.310.633 3.298.546 10.610.404 6.279.833 27,67 90,38

57 ADANA YUMURT.SER.BÖL 499.366.995 5.281.506 264.610.631 6.250.856 -47,01 18,35

58 SİNGAPUR 16.671.562 9.257.779 13.687.401 5.745.484 -17,90 -37,94

59 FİNLANDİYA 33.511.657 14.463.132 17.308.329 5.652.946 -48,35 -60,91

60 TUNUS 70.675.589 4.111.619 112.803.942 5.584.039 59,61 35,81

61 PANAMA 6.485.255 3.557.529 9.831.364 5.427.450 51,60 52,56

62 PAKİSTAN 43.690.528 4.479.012 54.800.962 5.162.109 25,43 15,25

63 LİBYA 38.058.245 8.324.067 22.152.411 5.152.692 -41,79 -38,10

64 HONG KONG 16.857.145 4.153.029 18.605.586 4.783.562 10,37 15,18

65 MERSİN SERBEST BÖLGE 89.213.273 4.764.127 93.562.437 4.706.964 4,88 -1,20

66 DANİMARKA 23.526.961 3.637.761 24.468.404 4.330.443 4,00 19,04

67 ŞİLİ 2.396.478 1.705.147 3.771.317 4.186.391 57,37 145,51

68 ARJANTİN 4.481.072 2.796.976 40.280.153 3.781.161 798,90 35,19

69 LETONYA 8.644.205 2.903.094 10.759.222 3.717.598 24,47 28,06

70 UMMAN 13.308.381 4.231.980 10.071.960 3.595.249 -24,32 -15,05

71 HIRVATİSTAN 56.110.458 2.956.830 62.283.295 3.133.633 11,00 5,98

72 ÜRDÜN 33.870.656 2.523.778 49.005.222 3.119.429 44,68 23,60
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2016-2017 YILLARI ÜLKE GENELİ MADEN İHRACATI

 ‘OCAK - ARALIK 2016  ‘OCAK -ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

 ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD)  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
  MİKTAR 

(KG)  
  DEĞER 

(USD)  

73 İSVİÇRE 14.943.268 3.072.503 21.482.204 3.009.045 43,76 -2,07

74 MACARİSTAN 4.235.929 2.160.789 5.251.295 2.918.628 23,97 35,07

75 SLOVAKYA 4.155.955 2.061.414 6.850.305 2.572.120 64,83 24,77

76 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 6.345.532 846.213 17.169.610 2.530.416 170,58 199,03

77 İZLANDA 35.327.074 2.248.853 44.375.063 2.461.481 25,61 9,45

78 SRİ LANKA 10.740.023 2.447.522 10.431.838 2.368.216 -2,87 -3,24

79 ÖZBEKİSTAN 1.930.166 6.751.427 1.105.976 2.098.161 -42,70 -68,92

80 GANA 9.077.135 1.470.342 55.387.418 2.034.063 510,19 38,34

81 NORVEÇ 2.552.431 1.755.068 4.914.370 1.887.229 92,54 7,53

82 MAKEDONYA 27.758.729 2.452.437 3.173.465 1.843.713 -88,57 -24,82

83 ÇEK CUMHURİYETİ 2.670.373 1.635.725 3.335.729 1.825.408 24,92 11,60

84 DOMİNİK CUMHURİYETİ 1.176.771 826.408 3.417.381 1.748.652 190,40 111,60

85 KOLOMBİYA 3.989.109 1.484.721 5.034.639 1.744.547 26,21 17,50

86 MALTA 15.813.766 3.175.093 5.847.603 1.484.761 -63,02 -53,24

87 KONGO 2.865.369 3.188.859 7.534.875 1.432.461 162,96 -55,08

88 KARADAĞ 2.236.426 1.038.550 2.823.032 1.313.795 26,23 26,50

89 ARNAVUTLUK 19.844.826 1.507.435 5.362.413 1.298.350 -72,98 -13,87

90 SUDAN 4.202.881 551.793 7.717.122 1.246.010 83,62 125,81

91 SENEGAL 15.382.852 1.043.250 12.802.095 1.047.930 -16,78 0,45

92 ANGOLA 28.386.109 1.460.437 32.204.902 1.020.725 13,45 -30,11

93 PERU 638.695 330.814 32.881.099 985.881 5.048,17 198,02

94 BOSNA-HERSEK 3.386.192 760.003 4.125.083 927.936 21,82 22,10

95 KENYA 2.031.094 475.426 4.566.704 925.730 124,84 94,72

96 EGE SERBEST BÖLGE 1.800.335 969.062 1.534.830 898.012 -14,75 -7,33

97 YENİ ZELANDA 909.110 888.107 1.100.024 891.887 21,00 0,43

98 KOCAELİ SERBEST BLG. 1.100.191 481.798 912.654 822.176 -17,05 70,65

99 KAYSERİ SERBEST BLG. 2.447.406 423.204 5.978.583 766.343 144,28 81,08

100 GRENADA 73.868 57.181 616.670 753.513 734,83 1,217,78

101 BAHAMALAR 993.285 630.406 1.253.983 718.832 26,25 14,03

102 BEYAZ RUSYA 1.174.131 776.102 944.690 683.129 -19,54 -11,98

103 MOLDAVYA 10.138.169 624.568 11.636.394 665.334 14,78 6,53

104 VENEZUELLA 1.837.795 638.187 1.579.365 663.418 -14,06 3,95

105 MALDİV ADALARI 215.106 526.361 445.634 648.691 107,17 23,24

106 JAMAİKA 952.415 684.683 991.757 635.144 4,13 -7,24

107 KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE 3.506.395 249.739 7.714.222 618.473 120,00 147,65

108 LİTVANYA 585.551 533.160 697.570 535.206 19,13 0,38
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2016-2017 YILLARI ÜLKE GENELİ MADEN İHRACATI

 ‘OCAK - ARALIK 2016  ‘OCAK -ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

 ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD)  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
  MİKTAR 

(KG)  
  DEĞER 

(USD)  

109 KIRGIZİSTAN 1.719.123 1.296.571 1.293.926 534.196 -24,73 -58,80

110 HONDURAS 974.088 282.830 4.151.272 480.557 326,17 69,91

111 GİNE 109.331.956 1.132.518 58.601.574 477.903 -46,40 -57,80

112 BERMUDA 285.552 270.550 430.314 476.189 50,70 76,01

113 İST.DERİ SERB.BÖLGE 592.777 329.209 795.115 473.163 34,13 43,73

114 MALİ 360.264 146.886 1.278.697 453.525 254,93 208,76

115 BURSA SERBEST BÖLG. 1.716.851 560.079 2.168.347 448.321 26,30 -19,95

116 FİLİPİNLER 3.833.010 511.166 1.773.670 442.103 -53,73 -13,51

117 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T 1.191.884 357.481 1.523.537 428.170 27,83 19,77

118 KOSOVA 1.050.330 394.758 3.025.592 387.001 188,06 -1,96

119 EKVADOR 1.629.765 431.064 2.266.641 386.679 39,08 -10,30

120 DUBAİ 5.455.070 1.535.135 870.994 356.076 -84,03 -76,80

121 MENEMEN DERİ SR.BLG. 3.718.224 494.432 3.182.876 352.973 -14,40 -28,61

122 URUGUAY 7.369.536 276.132 887.600 344.561 -87,96 24,78

123 MOZAMBİK 1.147.975 498.863 1.289.367 326.483 12,32 -34,55

124 KOSTARIKA 629.232 376.511 586.554 313.106 -6,78 -16,84

125 NİJER 441.963 246.711 537.054 308.841 21,52 25,18

126 SVAZİLAND 14.725 41.833 197.050 295.903 1.238,20 607,34

127 MAURİTİUS 1.437.187 347.616 1.465.862 288.999 2,00 -16,86

128 CİBUTİ 482.634 130.313 1.063.320 287.160 120,32 120,36

129 KAMERUN 6.755.791 148.982 6.400.014 285.867 -5,27 91,88

130 ETİYOPYA 186.721 170.078 499.042 281.423 167,27 65,47

131 LESOTHO 3.707.000 312.352 3.282.500 266.060 -11,45 -14,82

132 TACİKİSTAN 261.492 316.515 424.829 250.953 62,46 -20,71

133 YEMEN 313.805 120.849 1.013.289 249.672 222,90 106,60

134 MORİTANYA 635.707 148.860 623.455 227.541 -1,93 52,86

135 FİLDİŞİ SAHİLİ 1.186.168 184.974 1.399.155 223.084 17,96 20,60

136 AVRUPA SERBEST BÖLG. 600.770 353.821 3.070.034 209.865 411,02 -40,69

137 TRİNİDAD VE TOBAGO 325.418 242.599 309.859 192.959 -4,78 -20,46

138 MYANMAR (BURMA) 856.438 197.787 556.043 171.176 -35,07 -13,45

139 BENİN 1.080.312 81.092 1.136.313 168.007 5,18 107,18

140 NİKARAGUA 356.128 179.593 297.197 160.636 -16,55 -10,56

141 BARBADOS 706.518 474.317 222.996 158.629 -68,44 -66,56

142 ESTONYA 670.135 433.838 244.629 155.238 -63,50 -64,22

143 SOMALİ 836.468 225.974 303.496 146.910 -63,72 -34,99

144 GUATEMALA 756.473 384.072 336.745 131.608 -55,48 -65,73
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2016-2017 YILLARI ÜLKE GENELİ MADEN İHRACATI

 ‘OCAK - ARALIK 2016  ‘OCAK -ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

 ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD)  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
  MİKTAR 

(KG)  
  DEĞER 

(USD)  

145 TRAKYA SERBEST BÖLGE 55.943 68.721 17.334 126.445 -69,01 84,00

146 BELİZE 627.811 185.642 438.950 123.919 -30,08 -33,25

147 ANTIGUA VE BERMUDA 130.410 110.850 237.985 123.370 82,49 11,29

148 KAMBOÇYA 1.167.571 83.483 1.363.435 100.027 16,78 19,82

149 CAYMAN ADALARI 243.579 130.947 219.584 93.757 -9,85 -28,40

150 EKVATOR GİNESİ 1.404.785 119.849 1.260.000 83.961 -10,31 -29,94

151 UGANDA 406.802 114.076 177.652 81.470 -56,33 -28,58

152 ARUBA 47.632 28.169 168.599 68.375 253,96 142,74

153 ST.KİTTS VE NEVİS 482.719 214.516 292.826 66.302 -39,34 -69,09

154 MADAGASKAR 505.712 72.314 485.516 63.684 -3,99 -11,93

155 AFGANİSTAN 279.040 232.305 125.956 60.935 -54,86 -73,77

156 ZAMBİYA 11.363 8.982 116.701 48.535 927,03 440,34

157 ANGUILLA 99.270 69.620 37.638 48.494 -62,09 -30,35

158 ÇAD 3.153.300 193.642 82.052 46.190 -97,40 -76,15

159 BURKİNA FASO 61.360 39.779 43.856 40.746 -28,53 2,43

160 TOGO 116.357 42.138 57.902 34.931 -50,24 -17,10

161 KIBRIS 69.260 28.430 42.748 34.901 -38,28 22,76

162 TURKS VE CAICOS ADAS 120.310 92.855 42.090 32.913 -65,02 -64,55

163 AHL SERBEST BÖLGE 620 2.331 3.598 25.715 480,81 1,003,14

164 MOĞOLİSTAN 97.217 101.208 61.175 25.141 -37,07 -75,16

165 SURİNAM 21.515 3.561 39.029 24.430 81,40 585,96

166 ABD VİRJİN ADALARI 20.395 15.735 36.070 20.257 76,86 28,74

167 BRUNEI 40.401 10.237 22.356 20.119 -44,66 96,53

168 LÜKSEMBURG 513.720 615.824 76.280 19.757 -85,15 -96,79

169 PARAGUAY 25.469 16.495 23.134 18.145 -9,17 10,00

170 NEPAL 0 0 45.700 17.708 100,00 100,00

171 İNGİLİZ VİRJİN ADALARI 0 0 24.338 15.538 100,00 100,00

172 RUANDA 194.959 163.068 43.248 14.725 -77,82 -90,97

173 BİR.DEV.MİNOR OUTLY. 0 0 25.438 13.331 100,00 100,00

174 ZİMBABVE 70 146 22.979 12.454 32.854,85 8.458,50

175 YENİ KALODENYA VE BA 37.827 11.655 24.707 12.228 -34,68 4,92

176 GABON 11.023 8.479 134.981 11.014 1,124,53 29,89

177 BUHUTAN 330.420 97.539 81.630 9.758 -75,30 -90,00

178 BOLİVYA 200.043 18.501 3.710 8.538 -98,15 -53,85

179 EL SALVADOR 234.073 134.417 25.605 8.443 -89,06 -93,72

180 LİHTENŞTAYN 240.060 66.311 50.540 8.320 -78,95 -87,45
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2016-2017 YILLARI ÜLKE GENELİ MADEN İHRACATI

 ‘OCAK - ARALIK 2016  ‘OCAK -ARALIK 2017   % DEĞİŞİM  

 ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD)  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
  MİKTAR 

(KG)  
  DEĞER 

(USD)  

181 GAMBİYA 138.628 17.923 1.303 3.571 -99,06 -80,08

182 PAPUA YENİ GİNE 0 0 4.714 2.457 100,00 100,00

183 SIERRA LEONE 154 205 28.535 2.453 18.411,20 1.096,46

184 GUYANA 0 0 787 2.077 100,00 100,00

185 GAZİANTEP SERB.BÖLG. 0 0 26.550 1.623 100,00 100,00

186 SAO TOME VE PRINCIPE 0 0 472 1.117 100,00 100,00

187 TÜBİTAK MAM TEKN.S.B 4 9.000 3 663 -25,00 -92,63

188 LİBERYA 4.930 4.072 168 513 -96,60 -87,41

189 HAİTİ 0 0 45 472 100,00 100,00

190 SAMSUN SERBEST BÖLG. 60 478 50 386 -16,67 -19,34

191 TRABZON SERBEST BLG. 0 0 114.600 192 100,00 100,00

192 SEYŞEL ADALARI VE BA 150 1.233 5 91 -96,35 -92,60

193 MARSHALL ADALARI 0 0 1 7 100,00 100,00

194 HOLLANDA ANTİLLERİ 203.018 116.772 0 0 -100,00 -100,00

195 VİETNAM (GÜNEY) 144.910 75.745 0 0 -100,00 -100,00

196 PORTO RİKO 25.560 7.950 0 0 -100,00 -100,00

197 FİJİ 23.290 7.839 0 0 -100,00 -100,00

198 MALAVİ 22.058 3.151 0 0 -100,00 -100,00

199 MAYOTTE 1.023 2.126 0 0 -100,00 -100,00

200 BURUNDİ 18.992 1.183 0 0 -100,00 -100,00

201 ORTA AFRİKA CUMHURİY 400 68 0 0 -100,00 -100,00

202 KOMOR ADALARI 0 5 0 0 -100,00 -100,00

203 DAĞISTAN CUMHURİYETİ 0 4 0 0 -100,00 -100,00

GENEL TOPLAM 20.427.534.292 3.787.323.563 24.695.784.648 4.688.240.328 20,89 23,79
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